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 عبدی: 
 پرسپولیس بهتر است
 دربی را می برد 

گفت وگوی مفصل با سرمربی موفق تیم 
نوجوانان درباره سرخ ها و حواشی  اخیر



توجه ویژه دولت به 
زیرساخت های ورزشی

 ورزش کشور
 بر مدار امید

یکی از مهم ترین ارکان پیشرفت 
ورزش، زیرساخت های مربوط به 
آن است. این موضوع را می توان 
در خصوص کشورهایی که به 
لحاظ ورزشی در دنیا سرآمد 
هستند، مشاهده کرد. نمی توان 
توقع داشت بدون در اختیار 
داشتن امکانات سخت افزاری 
همچون استادیوم و سالن و 
استخر و پیست، ورزشکاران 
د خود را در  ستعدا نند ا ا بتو
بالاترین سطح ممکن پرورش 
ین  دهند. هر چند در کنار ا
له، علم روز ورزش هم  مسأ
نیاز است اما اگر سخت افزار و 
زیرساختی نباشد علم روز هم به 

ید. کاری نمی آ
از آغاز دولت سیزدهم، توجه 
به زیرساخت های ورزشی به 
یکی از اولویت های دولت تبدیل 
شده و از زمانی که کیومرث 
هاشمی سکان وزارت ورزش را بر 
عهده گرفته این مسأله شتاب 
بیشتری گرفته است. بهبود 
شرایط زیرساخت های ورزشی 
آنقدر برای دولت مهم بود که 
ریاست جمهوری وعده ساخت 
مجموعه ورزشی بزرگ تهران 
را داد؛ مجموعه ای که در حال 
جانمایی است و با یک شرکت 
معتبر چینی هم قرارداد همکاری 
امضا شده است تا از تجربیات 
این کشور که میزبان معتبرترین 
مسابقات ورزشی دنیا که المپیک 

است، استفاده شود.
پیگیری تکمیل سالن ۶ هزار نفری 
انقاب کرج از دیگر اقدامات مهم 
وزیر ورزش و جوانان بود. وی در 
سفر استانی رئیس جمهور به 
استان البرز و در بازدید از روند 
عملیات اجرایی پروژه مجموعه 
ورزشی ۶ هزار نفری انقاب 
شهرستان کرج خبر از اختصاص 
هشت هزار میلیارد ریال اعتبار به 
این طرح داد. در صورت تکمیل 
لبرز، می توان  سالن انقاب ا
میزبانی بسیاری از مسابقات 
مهم بین المللی را برعهده گرفت.

تا پیش از دولت سیزدهم توجهی 
به بهبود وضعیت زیرساخت های 
ورزش کشور نشد و این موضوع 
را می توان در فرسودگی مجموعه 
ورزشی آزادی به وضوح دید. 
رسیدگی به این مجموعه ورزشی 
و به خصوص استادیوم فوتبال آن 
در اولویت برنامه های وزارت ورزش 
قرار گرفت و مرمت  سکوهای آن 
ــا  ــد ب در حال انجام است. هر چن
احداث مجموعه ورزشی تهران، 
بار برگزاری مسابقات متعدد از 
روی دوش مجموعه ورزشی آزادی 
برداشته می شود، باید امیدوار 
بود عاوه بر تاش دولت در 
احداث و تکمیل مجموعه های 
ورزشی، بخش خصوصی هم در 
این مسیر اقدام به سرمایه گذاری 
کند و هیچ مانع جدی در این 

خصوص وجود ندارد.
در نهایت اینکه باید اقدامات 
دولت را در این حوزه به فال 
نیک گرفت و قطعاً ثمرات این 
ینده  مات در سال های آ اقدا

چشمگیرتر خواهد بود.
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توماس هیتسل سپرگر:

بازی با ایران زندگی من را تغییر داد

توماس هیتسل سپرگر، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال آلمان در 
گفت وگویی با اشاره به بازی تیم ملی آلمان با ایران در حمایت از 
زلزله زدگان بم که در سال 83 و در ورزشگاه آزادی برگزار شد، بیان داشت: 
»این بازی اولین بازی من بود و کمی احساس خجالت می کردم. بازی 
دوستانه با ایران یکی از اثرگذارترین بازی های من در دوران فوتبالی و 

زندگی  شخصی ام بود.«

کریستوفر کنت

رکورد دروازه بان فولاد پس از ۱۴ فصل

تیم های فولاد خوزستان و استقلال تهران در حالی شنبه شب با تساوی 
بدون گل به پایان رسید که کریستوفر کنت، دروازه بان اتریشی فولاد 
خوزستان نقش بسزایی در کسب این تساوی داشت. آخرین باری 
که فولاد خوزستان موفق به ثبت کلین شیت برابر استقلال تهران در 
رقابت های لیگ برتر شد به ۱۴ فصل قبل بازمی گردد و حالا کنت توانسته 

به این آمار منفی فولاد پایان دهد.

نادر فریادشیران:

نگران سن بازیکنان تیم ملی هستم

نادر فریادشیران، پیشکسوت فوتبال در خصوص وضعیت تیم ملی در 
فاصله کوتاه باقی مانده تا جام ملت های آسیا گفت: »با تیمی که در 
حال حاضر داریم احتمال قهرمانی وجود دارد اما موضوع اصلی تیم ملی 
بحث سن و شرایط بازیکنان تیم ملی است. سابقه نداشته در این سطح 
از فوتبال ملی در حالی که بازیکنان جوان زیادی داریم از یک بازیکن 

3۷ ساله استفاده کنیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 تیم ملی فوتسال ایران جزو تیم های 
قدرتمند در قاره آسیا و حتی جهان 
محسوب می شود و به واسطه قدرت 
تیم ملی، فوتسالیست های کشورمان 
جایگاه خوبی در دنیا دارند. به همین 
دلیل در سال های اخیر فوتسال ایران 
لژیونرهای زیادی به سراسر دنیا معرفی 
کرد؛ لژیونرهایی که در بالاترین سطح 
فوتسال دنیا برای تیم های اروپایی بازی 
می کنند و به قهرمانی می رسند. تیم 
مایورکا پالما یکی از همین تیم هاست که 
3 لژیونر ایرانی به نام حسین طیبی، مسلم 
اولادقباد و سالار آقاپور دارد و این تیم در 
روزهای گذشته در فینال جام باشگاه های 
جهان به مقام قهرمانی دست یافت و در 
واقع این قهرمانی، اتفاقی تاریخی برای 
بازیکنان ایرانی و حتی فوتسال ایران 

محسوب می شود.
قاپور، بازیکن تیم ملی و تیم  سالار آ
مایورکا پالما اسپانیا در خصوص این 
قهرمانی به »ایران ورزشی« می گوید: 
»تیم ما قهرمان اروپا شد و پس از آن در 

مسابقات جام باشگاه های جهان شرکت 
کردیم و در این مسابقات به مصاف تیم 
کاسکاول، قهرمان برزیل و باشگاه های 
آمریکای جنوبی رفتیم. برزیل یکی از 
تیم های قدرتمند جهان است و به این 
دلیل می دانستیم که بازی سختی مقابل 
این تیم در پیش داریم، تاش کردیم با 

آمادگی بالا در این بازی حاضر شویم.«
او می افزاید: »بازی را خوب شروع کردیم 
و گل اول را به ثمر رساندیم اما در ادامه 3 
گل خوردیم. این 3 گل باعث شد تا کمی 
به هم بریزیم تا نیمه نخست با نتیجه 1-3 
به سود نماینده برزیل تمام شود. در نیمه 
دوم پرقدرت بازگشتیم و همه بازیکنان در 
نیمه دوم عملکرد بسیار خوبی داشتند و 
توانستیم بازی را به تساوی بکشانیم و کار 
به ضربات پنالتی کشیده شد. در ضربات 
پنالتی تیم ما موفق شد 4 - 3 پیروز شود 
و قهرمانی این مسابقات را بدست آورد.«

آقاپور چنین حسی از قهرمانی در این 
میدان بزرگ دارد: »این اتفاقی تاریخی 
برای فوتسال ایران است و 3 بازیکن 
ایرانی توانستند به این افتخار بزرگ 
برسند. تاکنون هیچ بازیکن ایرانی در 
مسابقات جام باشگاه های جهان حضور 
نداشته و ما با حضور و قهرمانی با تیم 

پالما به این افتخار دست یافتیم. از این 
موضوع بسیار خوشحال هستم، به این 
دلیل که بازی کردن در جام باشگاه های 
جهان و عاوه بر این قهرمان شدن حس 
بسیار خوبی دارد. شاید دیگر این افتخار 
نصیب بازیکنان ایرانی نشود.« این لژیونر 
فوتسال ایران در خصوص حضور در 
اسپانیا و بازی در لیگ این کشور می گوید: 
»لیگ اسپانیا شگفت انگیز است و من در 
اینجا کاماً راحت هستم و بدون دغدغه 
برای تیمم بازی می کنم. حدود ۶ ماه 
است که در اسپانیا حضور دارم و برای 
این تیم بازی می کنم. بازی کردن در لیگ 
خوب اسپانیا و در کنار بازیکنان درجه 
یک دنیا واقعاً لذت بخش است و من 
در هر بازی از این بازیکنان چیز جدیدی 
می آموزم و به تجربیاتم اضافه می کنم.« او 
صحبت هایش را این گونه ادامه می دهد: 
»بازیکنان تیم ما می دانند که فوتسال 
ایران یکی از قدرت های آسیا و جهان است 
و تیم ملی ایران را به خوبی می شناسند. 
این تیم بازیکنان اسپانیایی و برزیلی دارد 
و رفتار آنها با من کاماً صمیمانه است و 
من هیچ مشکلی از این بابت ندارم. عاوه 
بر این طیبی و اولادقباد هم در پالما بازی 
می کنند و این موضوع باعث می شود تا 

در اینجا احساس غربت نداشته باشم.« 
آقاپور با اشاره به این موضوع که پالما 
هواداران زیادی دارد، می گوید: »هواداران 
ما همیشه از ما حمایت می کنند و به ما 
بازیکنان ایرانی احترام می گذارند. ما بعد از 
بازی در محاصره هواداران قرار می گیریم 
و از ما درخواست امضا و عکس دارند. ما 
بین هواداران تیم پالما محبوبیت زیادی 
داریم و این موضوع انگیزه مان را چندین 
برابر می کند تا با تمام تاش مان برای 
این تیم بازی کنیم و به پیروزی برسیم. 
فوتسالیست های ایرانی در تمام دنیا 
ستاره هستند.« این لژیونر فوتسال ایران 
که فصل گذشته با مس سونگون به 
قهرمانی در لیگ دست یافت و به عنوان 
بهترین بازیکن لیگ ایران معرفی شد، در 
خصوص تفاوت های لیگ اسپانیا با لیگ 
ایران این گونه صحبت می کند: »لیگ 
اسپانیا به هیچ وجه با لیگ ایران قابل 
قیاس نیست و مسابقات لیگا ناسیونال 
اسپانیا سطح بسیار بالایی دارد. من در 
لیگ ایران بازی کردم و حالا که لیگ 
اسپانیا را می بینم به این نتیجه رسیده ام 
که لیگ اسپانیا سطح بسیار بالایی دارد 
و کاماً حرفه ای است. عاوه بر این بازی 
در لیگ اسپانیا بسیار سخت است چرا 

که هر 3 روز یک بار بازی برگزار می شود.«
او صحبت هایش را این گونه ادامه 
می دهد: »لیگ اسپانیا کلکسیونی از 
بازیکنان خوب دنیاست و به این دلیل 
سطح بسیار بالایی دارد. عاوه بر این، 
رقابت ها در لیگ اسپانیا بسیار نزدیک 
است و می بینیم که تیم آخر جدول، 
صدرنشین را شکست می دهد. نمی توان 
مسابقات را پیش بینی کرد و بگوییم که 
مثاً بازی مقابل فان تیم، بازی آسانی 
خواهد بود. عاوه بر این باشگاه های 
اسپانیایی امکانات بسیار خوبی دارند و از 
نظر زیرساختی تفاوت زیادی بین تیم های 

اسپانیایی و تیم های ایرانی وجود دارد.«
این بازیکن تیم ملی در خصوص تیم 
ملی می گوید: »تیم ملی شرایط خوبی 
دارد و ما 2 بازی دوستانه مقابل روسیه ای 
داریم که همیشه جزو تیم های قدرتمند 
جهان بوده و پس از آن باید در مسابقات 
قهرمانی آسیا حضور یابد. کادر فنی و 
بازیکنان بسیار خوبی داریم و می توانیم 
دوباره قهرمان آسیا شویم و این عنوان را 
از تیم ملی ژاپن پس بگیریم. عاوه بر این 
امیدوارم در جام جهانی 2۰24 ازبکستان 
با تیم ملی کشورمان بهترین عملکرد را 

داشته باشیم.«

لیگ اسپانیا 
کلکسیونی از 
بازیکنان خوب 
دنیاست و به این 
دلیل سطح بسیار 
بالایی دارد. علاوه 
بر این، رقابت ها در 
لیگ اسپانیا بسیار 
نزدیک است و 
می بینیم که تیم آخر 
جدول، صدرنشین 
را شکست می دهد. 
نمی توان مسابقات 
را پیش بینی کرد و 
بگوییم که مثلاً بازی 
مقابل فلان تیم، 
 بازی آسانی 
خواهد بود

 zسرمقاله

سید جواد بشیری
سرپرست ایران ورزشی

   دوشنبه  20 آذر ۱۴02  سال بیست و هفتم  شماره 7۴69

معارفه جلالی به عنوان مدیر جدید توسعه و پیشرفت  فوتبال  

از ایران تا لاماسیا و کلرفونتن
مراسم معارفه مجید جالی به عنوان مدیر جدید 
توسعه و پیشرفت فوتبال کشورمان )تکنیکال 
دایرکتور( دیروز با حضور مسئولان فدراسیون 
فوتبال برگزار شد. جالی در این مراسم عنوان کرد: 
»در سال های گذشته با هزینه خود به کشورهای 
مختلف رفتم تا ببینم چه می کنند. به لاماسیا 
اسپانیا، 3 آکادمی معتبر برزیل و کلرفونتن فرانسه 
رفتم. در این یک تا 2 سال که مربیگری نمی کردم 

نیز سعی کردم به استان های مختلف کشور بروم و 
دورافتاده ترین نقاط ایران مثل خواف که در نقطه 
صفر مرزی قرار دارد یا ماکو را دیدم تا ببینم چه خبر 
است .« مدیر جدید توسعه و پیشرفت فدراسیون 
خاطرنشان کرد: »اصلی ترین چیزی که به آن نیاز 
داریم رسیدگی به فوتبال پایه است. نزدیک 4 
میلیون نفر در طول سال در مدارس فوتبال بازی 
می کنند اما خروجی شان شاید 4 نفر هم نباشد. 

به همین دلیل شروع به نوشتن 12 کتاب در 12 
رده سنی مختلف کرده و نکات مختلف را در آنها 
گرد آوردم. باید نظام هماهنگ در کشور جا بیفتد. 
وقتی فدراسیون این پیشنهاد را به من داد و علی 
تارقلی زاده به من گفت بیا، این پیشنهاد را پذیرفتم. 
وقتی نزد مهدی تاج رفتم گفتم 3 آدم شناخته 
شده فوتبال به من گفتند این پست را نپذیر زیرا 

فدراسیون پشت برنامه هایت نمی ایستد.«

در ادامه این مراسم مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال بیان کرد: »از سال 13۶۸ در حوزه مدیریت 
فوتبال هستم و اکنون مدتی در AFC حضور دارم. 
به این نتیجه رسیده ام ژاپن نقطه استاندارد فوتبال 
آسیا است. بردن یا باختن فقط مربوط به یک 
مسابقه است . ما حرف سکو را نمی زنیم که مربوط 
به تماشاگر است   بلکه توقع می رود حرف های 
علمی و مبتنی بر اطاعات بزنیم. وقتی از ژاپن 

اسم می بریم یعنی هرچه جالی گفت عملیاتی 
کرده  اند. فدراسیون فوتبال به تنهایی نمی تواند کار 
انجام بدهد و البته همه هم مثل شهرداری، ورزش 
و جوانان و آموزشگاه ها کمک می کنند   . تکنیکال 
دایرکتور همان بخشی است که اینها را مانند یک 
حلقه به هم متصل می کند. باید همه مطابق یک 
اصل حرکت کنیم. اگر رئیس فدراسیون عوض شد 

نیز باید تداوم پیدا کند.«

 zسوژه

سالار آقاپور: فوتسالیست های ایرانی در تمام دنیا ستاره هستند

لیگ اسپانیا با لیگ ایران قابل قیاس نیست

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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پیام نیازمند

عصبانی از دست مدافعان

غفلت های خط دفاعی سپاهان سبب شده تا چند کلین شیت پیام 
نیازمند به راحتی از دست برود و به همین دلیل هم بود که او پس از باز 
شدن دروازه اش مقابل مس رفسنجان از همه بازیکنان بابت دریافت 
این گل و ناکامی در ثبت چهارمین کلین شیت فصل عصبانی شد. 
نیازمند در نیم فصل منتهی به جام ملت های آسیا امیدوار است تعداد 

کلین شیت های خود را افزایش بدهد.

علی قلی زاده

68 دقیقه  بی اثر

در هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال لهستان، لخ پوزنان میزبان 
»پیاست گلیویتسه« بود که این دیدار در پایان با برتری یک بر 
صفر پیاست گلیویتسه به پایان رسید. علی قلی زاده لژیونر ایرانی 
لخ پوزنان در این مسابقه از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت 
و ۶۸ دقیقه بازی کرد. در جدول تیم فوتبال لخ با ۳۲ امتیاز در رده 

سوم قرار دارد.

آریا برزگر

پاس گل به رحمتی

مهدی رحمتی که برای دستیابی به پیروزی مقابل استقلال خوزستان 
تمام بازیکنان تهاجمی خود را در دقایق پایانی به کار گرفته بود، 
در دقیقه 55 آریا برزگر مهاجم جوان خود را به ترکیب اضافه کرد. 
بازیکنی که 10 دقیقه بعد با پرواز بلند خود در محوطه جریمه و 
گلسازی برای هوشمند، نقش پررنگی برای پیروزی در این جدال 

ایفا کرد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 فوتسال 
و پروسه ای که 

تغییر یافت
نمی توان گفت با دعوت شدن 
مجدد علی اصغر حسن زاده 36 
ساله به تیم ملی فوتسال ایران پروژه 
تغییر نسلی که وحید شمسایی 
سرمربی این تیم در دست اجرا 
دارد به کلی شکسته است اما 
شکی نیست که شمسایی وادار 
به برخی تعدیل ها در طرح های 
اولیه خود شده و پیکر این پروسه 

»ترک«هایی برداشته است.
اکثر نفراتی که شمسایی هفته 
پیش برای دو دیدار دوستانه با تیم 
ملی فوتسال روسیه )در روزهای 27 
و 28 آذر در شهرستان لار( دعوت 
کرده، جوان هستند و در چهارچوب 
همان برنامه تغییر نسل می گنجند 
اما حضور محمدرضا سنگ سفیدی، 
دو لژیونر همچون مسلم اولاد 
قباد و سعید احمدعباسی و البته 
ین  مدعو در جمع  ده  حسن زا
کفه ترازو را که در فهرست های 
قبلی شمسایی بشدت به سود 
جوان ترها سنگینی می کرد، دچار 
توازن بیشتر کرده است. این توازن 
و فزونی گرفتن سهم مسن ترها 
زمانی عینیت بیشتری می یابد که 
ترکیب فیکس تیم ملی فوتسال 
را برای دو دیدار پیش رو تخمین 
بزنیم. قدر مسلم اینکه نفراتی 
در اندازه های حسن زاده که چهار 
بار مرد سال فوتسال آسیا شده 
و در یکی دو فصل اخیر تولدی نو 
در بازی های تیم مس سونگون 
داشته و یا اولادقباد و احمدعباسی 
که در لیگ فوتسال اسپانیا توپ 
می زنند، برای نیمکت نشینی دعوت 
نشده اند و شاید در یکی از دو 
بازی برابر روس ها و حتی در هر دو 
مسابقه دقایقی را به چشم ببینیم 
که هر چهار مرد فوق همزمان در 
زمین حاضرند و این در تضاد آشکار 
با پروسه تغییر نسلی خواهد بود که 
شمسایی قریب به دو سال پیش 
در بدو زمامداری اش در تیم ملی 
وعده انجامش را داد و البته آن را 

اجرایی هم کرد.
شاید ناکام شدن پر سر و صدا مقابل 
ژاپن در بازی فینال جام ملت های 
آسیا مقابل ژاپن رقیب قدیمی مان 
که عنوان قهرمانی سنتی ما را در 
این رقابت ها گرفت و به این حریف 
شرق آسیایی ارزانی داشت، باعث 
تغییر برنامه های شمسایی شده 
باشد. او در دهه سوم شهریورماه 
نیز تیم ملی فوتسال را به گرندپری 
معتبر برزیل برد و در آنجا هم با 
وجود حضور سه- چهار فرد پرتجربه 
اولویت چشمگیر با جوان ترها بود. 
با این مقدمات است که فهرست 
فعلی در قیاس با انتخاب های قبلی 
شمسایی پیرگرایانه تر از سابق و 
یک نقطه عطف نشان می دهد. 
یک توجیه احتمالی برای چنین 
فهرستی این است که چون حسین 
طیبی موفق ترین لژیونر و ستاره 
35 ساله فوتسال ایران مصدوم و 
غایب است، شمسایی اجباراً دست 
به فراخوانی حسن زاده زده تا عیار 
تجربه - ولو اندک- تیم ملی حفظ 
شود اما نگاه درست تر این است 
که شمسایی با توجه به در پیش 
بودن دوره جدید جام ملت های 
آسیا و »انتخابی« تلقی شدن این 
رقابت ها برای جام جهانی فوتسال 
2024 ریسک های قبلی اش را 
کاهش داده و کسانی را فرا خوانده 
که بتوانند به احتمال 100 تا حداقل 
90 درصد یکی از سکوهای سه گانه 
این مسابقات را فتح و مجوز حضور 
در جام جهانی را کسب کنند و 
البته هدف اصلی شمسایی کسب 
قهرمانی آسیا و جبران شکست 
سال پیش مقابل ژاپن است. با 
چنین نگاهی، شمسایی نفرات و 
ترکیب های تازه و ترمیم های مورد 
نظرش را در دو دیدار قریب الوقوع 
با روس ها تست خواهد زد و 
سپس به سوی میعادگاه اصلی 
)جام ملت های آسیا( و در نهایت 
مقصد اصلی تر )جام جهانی( حرکت 

خواهد کرد.
 

 zیادداشت

استقلال به عنوان صدرنشین لیگ برتر 
وارد دربی 102 می شود، ولی با وجود شرایط 
خوب این تیم در جدول، وضعیت آبی ها 
چندان آرمانی نیست. پرسپولیس بعد از 
حذف از لیگ قهرمانان و شش بازی بدون 
برد وضعیتی بحرانی داشت، ولی شرایط 
در فوتبال خیلی زود تغییر می کند و نتایج 
شنبه لیگ برتر تعادل را کمی به نفع تیم 
گل محمدی تغییر داد. ساعاتی بعد از 
برد پرسپولیس مقابل هوادار که کمک 
کرد اتفاقات تلخ هفته گذشته تا حدودی 
فراموش شود، استقلال در اهواز متوقف 
شد تا تماشاگران این تیم در آستانه دربی 

دچار تردید شوند.

تأخیر به نفع استقلال
در شروع فصل پرسپولیس در مقایسه دو 
رقیب کاملا دست بالا را داشت. مدافع 
عنوان قهرمانی توانست شاکله تیمش 
را حفظ کند و با حداقل تغییرات وارد 
لیگ جدید شد. استقلال اما تعدادی از 

بازیکنان اصلی اش را از دست داده بود و 
مشکلات مالی و اختلاف بین مدیرعامل 
و سرمربی جدید ترمزی در مسیر نقل 
و انتقالات تیم بود. استقلال که از لیگ 
قهرمانان هم حذف شده بود، قایدی و 
محبی را هم از دست داد و نتوانست 
جایگزین های مناسبی داشته باشد. کار 
به جایی رسید که خطیر به رتبه پنجمی 

هم راضی بود.
قرعه لیگ برتر در این شرایط سخت به نفع 
استقلال پیش نرفت و آنها باید در هفته 
پنجم در دربی حیثیتی بازی می کردند، ولی 
لغو مسابقات به خاطر حضور تیم امید 

در هانگژو این بازی را به تأخیر انداخت.

هوشمندی نکونام
نکونام برخلاف تصور توانست تیمش را 
خیلی زود جمع کند. استقلال با مهره های 
محدودی بسته شد و مصدومیت چند 
بازیکن از جمله سهرابیان دست کادر 
فنی را بست، ولی او با هوشمندی و فوتبال 
اقتصادی امتیازات خوبی جمع کرد و در 
محدوده صدر جدول قرار گرفت. تنها 
شکست استقلال در بازی جنجالی با 
سپاهان در نقش جهان بود که اشتباهات 

داوری در ثبت این نتیجه تأثیر زیادی 
داشت، ولی آبی ها بعد از کسر امتیاز از 
سپاهان به صدر جدول رسیدند. آنها تا 
پایان هفته دوازدهم هنوز این موقعیت 
را حفظ کرده اند و بر خلاف پیش بینی 
اولیه حالا یکی از مدعیان جدی قهرمانی 

هستند.

تعادل شکننده
استقلال در یازده بازی 24 امتیاز گرفته 
و معدل 2.18 امتیاز عملکرد خوبی برای 
تیم نکونام است، ولی هواداران هم خوب 
می دانند که این تیم تعادل شکننده ای 
دارد و در بعضی از پست ها کمبود بازیکن 

جانشین دیده می شود.
بحران بازیکن جایگزین بیش از همه 
در خط دفاع است، بخصوص اینکه 
نکونام اصرار به بازی با سه مدافع میانی 
دارد. سهرابیان، چشمی و سلیمی بعد از 
مصدومیت مرادمند تنها مدافعان میانی 
استقلال هستند و اگر یکی از آنها مصدوم 
یا محروم شود، نکونام باید از یک بازیکن 
غیرتخصصی در این پست استفاده کند. 
در فاصله چهار روز تا دربی هنوز وضعیت 
بهبودی مرادمند مشخص نیست و 

سلیمی هم بعد از مصدومیت چشم فعلاً 
شرایط خوبی ندارد.

استقلال در خط میانی هم به یک هافبک 
طراح و متفاوت نیاز دارد. نکونام برای 
مثلث مرکز زمین ترکیب های مختلفی 
را امتحان کرده، ولی هنوز نتوانسته به 
مثلث ایده آلش برسد. مهری که یکی از 
بازیکنان مورد علاقه ساپینتو بود به همراه 
نیک نفس فرم خوبی ندارند و چشمی هم 
به دلیل کمبود مدافع نمی تواند در این 
منطقه بازی کند. با اضافه شدن گوستاوو 
بلانکو، دست نکونام در خط حمله بازتر 
است، ولی هنوز خط حمله استقلال تا 
رسیدن به شرایط فصل قبل که بهترین 
آمار گلزنی لیگ را داشت، فاصله زیادی 

دارد.

مشکل گلزنی، پیامد بازی 
اقتصادی

تساوی شنبه مقابل فولاد به معنی این 
است که استقلال در چهار بازی قبلی اش 
فقط یک برد داشته و در آستانه دربی این 
فرم خوبی نیست. استقلال در این مدت 
فقط توانسته تراکتور را ببرد و در بیرون 
از خانه مقابل شمس آذر، ذوب آهن و 

فولاد متوقف شده. در بازی با شمس آذر 
شکنندگی خط دفاع استقلال عامل از 
دست رفتن امتیازات بود، ولی در دو بازی 
اخیر تیم نکونام مشکل محسوس گلزنی 
داشته. تک گل استقلال در این دو بازی 
روی شوت سهرابیان بوده و خط حمله این 
تیم افت نگران کننده ای داشته. مهرداد 
محمدی که در شروع فصل فرم خیلی 
خوبی داشت و به تیم ملی هم دعوت شد، 
پنج بازی است که گلی نزده یا پاس گلی 
نداده. گوستاوو بلانکو در پنج بازی یک گل 
زده و آرمان رمضانی که در سه بازی آخر 
از نیمکت به زمین رفته، نتوانسته نقش 
ذخیره طلایی را داشته باشد. ارسلان 
مطهری هم مدت هاست که بازی نمی کند 

و جایی در برنامه های تیم ندارد.
نکونام با توجه به داشته هایش برای 
این فصل فوتبال اقتصادی را انتخاب 
کرد، ولی این روش در هفته های گذشته 
جواب نداده و حضور کم تعداد بازیکنان 
دامه روند بردها  در حملات برای ا
کافی نیست. در این شرایط موفقیت 
استقلال در دربی به استفاده تیمش 
از تک فرصت ها یا ضربات ایستگاهی 

بستگی دارد. 

 مهرداد محمدی که 
در شروع فصل فرم 
خیلی خوبی داشت 

و به تیم ملی هم 
دعوت شد، پنج بازی 

است که گلی نزده 
یا پاس گلی نداده. 

گوستاوو بلانکو 
در پنج بازی یک گل 

زده و آرمان رمضانی 
که در سه بازی آخر 
از نیمکت به زمین 

رفته، نتوانسته 
نقش ذخیره طلایی 

را داشته باشد. 
ارسلان مطهری هم 

مدت هاست که بازی 
نمی کند و جایی در 

برنامه های تیم ندارد

وصال روحانی
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 zسوژه

رئیس فدراسیون فوتبال عربستان به 
روزنامه الریاضیه گفت که قهرمانی 
جام ملت های آسیا 2023 با وجود 
حضور روبرتو مانچینی روی نیمکت 

سعودی ها کار آسانی نخواهد بود.
تیم ملی عربستان پیش از آغاز جام 
ملت های آسیا 2023 به میزبانی قطر 
سه دیدار تدارکاتی برگزار خواهد 
کرد. یاسر المسحل گفته که به زودی 

ردوی جدید و حریفان  جزئیات ا
تدارکاتی عربستان که 2 یا 3 تیم 

خواهند بود، منتشر می شود.
رئیس فدراسیون فوتبال عربستان 
همچنین گفت که مانچینی هنگام 
امضای قرارداد هدفش را کسب 
قهرمانی ملت های آسیا عنوان کرده 
بود. عربستان در گروه ششم جام 
ملت های آسیا با عمان، قرقیزستان 

و تایلند حضور دارد؛ تورنمنتی که با 
حضور 24 تیم از جمله ایران در شش 

گروه 4تیمی برگزار خواهد شد.
رئیس فدراسیون فوتبال عربستان با 
تأکید بر توانمندی بازیکنان تیم ملی 
این کشور برای کسب نتایج خوب در 
جام ملت های آسیا گفت: »فتح این 
جام با حضور 4 تیم قدرتمند یعنی 
ایران، ژاپن، کره جنوبی و استرالیا برای 

عربستان آسان نخواهد بود.«
مانچینی روی نیمکت عربستان شروع 
خوبی نداشت و در چهار بازی تدارکاتی 
سه شکست و یک تساوی را ثبت کرد. 
او مقابل کاستاریکا، کره جنوبی و مالی 
بازنده بود و فقط توانست روبه روی 
نیجریه به تساوی برسد. تنها بردهای 
او روی نیمکت عربستان در مرحله 
مقدماتی جام جهانی بوده که توانست 

پاکستان و اردن را ببرد.
البته فدراسیون فوتبال عربستان با 
انتخاب مانچینی برنامه بلندمدتی 
دارد و امیدوار است که این مربی 
نسل  ند  ا بتو یی  لیا یتا ا بقه  سا با
جدیدی را وارد تیم ملی این کشور 
کند. عربستان میزبان جام جهانی 
2034 خواهد بود و از حالا به دنبال 
جوانگرایی تدریجی در تیم ملی است. 

مانچینی در اردوهای اخیر هم این 
رویه را نشان داد و یک مهاجم 16 ساله 

را به تیمش دعوت کرد.
م  عربستان در مرحله گروهی جا
ملت های آسیا کار سختی برای صعود 
ندارد، ولی در مراحل حذفی ممکن 
است با ژاپن یا استرالیا روبه رو شود 
ب  محسو سرسختی  ن  یفا حر که 

می شوند.

تمجید رئیس فدراسیون فوتبال عربستان از تیم ملی ایران

قهرمانی مانچینی در  آسیا ؛ یک هدف دور دست

یک برد در چهار بازی ، آمار نگران کننده  استقلال در آستانه دربی

فوتبال اقتصادی؛ چاقویی که  سخت می بُرد

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



 zنقل قول

ناصری: مساوی هم 
نتیجه بدی نبود

محمد ناصری دروازه بان پیکان 
درباره تساوی خانگی تیمش 
ید:  هن می گو بل ذوب آ مقا
»در این بازی توپ و میدان 
به  بود و نسبت  دست ما 
حریف موقعیت های جدی تری 
داشتیم. ذوب آهن تیم پرقدرتی 
است که کادر فنی و بازیکنان 
خوبی دارد، ولی کادر فنی ما به 
خوبی آنها را آنالیز کرده بود و 
می دانستیم که شگرد ذوبی ها 
استفاده از ضربات ایستگاهی و 
اوت های دستی است. ما به تیم 
حریف موقعیت آنچنانی ندادیم 
و می توانستیم برنده باشیم، اما 
مساوی هم نتیجه بدی نبود.« 
او با اشاره به تغییر کادر فنی 
این طور می گوید: »بدون شک 
با تغییر کادر فنی ما هم تاش 
می کنیم تا شرایط مان بهتر 
شود. مهم این است که بازیکنان 
هرچه زودتر خودشان را با 
ایده ها و تفکرات رضا عنایتی 
هماهنگ کنند تا بتوانیم در 
ادامه نتایج خوبی بگیریم و چند 

رتبه در جدول بالا بیاییم.« 
آنها در سه بازی بعدی مقابل 
و  لاد  فو  ، ر کتو ترا ی  تیم ها
استقال قرار خواهند گرفت: 
»بدون شک این سه بازی برای 
ما سرنوشت ساز است، ولی 
ــل تیم های  ــکان مقاب همیشه پی
بزرگ نمایش خوبی داشته 
است و ترسی از این تیم ها 
نداریم. ما حریف دست و پا 
بسته ای برای آنها نیستیم و قطعاً 
تاش خواهیم کرد تا در این 
سه بازی بیشترین امتیاز ممکن 
را بگیریم تا در پایان نیم فصل 
جایگاه بهتری در جدول داشته 
باشیم. در نیم فصل دوم هم 
قطعاً باشگاه و کادر فنی درصدد 
بود و  هند  ا تیم خو یت  تقو
امیدوارم پیکان روزهای خوبی 

را تجربه کند.«

زنده روح: نسبت به 
پتانسیل مان خوب 

امتیاز نگرفته ایم
احمد زنده روح هافبک تیم 
فوتبال گل گهر درباره شکست 
خانگی تیمش مقابل تراکتور 
می گوید: »هر دو تیم شناخت 
خوبی از هم داشتند و به خوبی 
یکدیگر را آنالیز کرده بودند، ولی 
این بازی طبق خواسته ما پیش 
نرفت و متأسفانه برای اولین بار 
در این فصل در خانه شکست 
خوردیم. ما باید در بازی های 
حساس و مقابل تیم هایی که 
در جدول رقیب مان هستند 
با تمرکز بالاتری بازی کنیم تا 
اینطور امتیاز از دست ندهیم. ما 
نسبت به پتانسیل فنی خودمان 
خوب امتیاز نگرفتیم و باید این 
شرایط را تغییر دهیم. امیدوارم 
در ادامه چند نتیجه خوب 
بگیریم و خودمان را به بالای 
جدول برسانیم « او با تمجید از 
سرمربی یونانی تیمش این طور 
می گوید: »اوزونیدیس یکی از 
بهترین مربیان لیگ ایران است 
و او همیشه سعی می کند در 
تمرینات به بازیکنان گل گهر 
کمک کند و چیزهای جدیدی یاد 
بدهد. نتایج گل گهر نباید دلیل 
ین مربی  سنجش عملکرد ا
باشد، او واقعاً تاش می کند 
تا بتواند شرایط تیم را بهبود 

ببخشد.«
 

: کاوه رضایی:

تراکتور بی خیال شکایت نمی شود

باشگاه تراکتور با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد که شکایت کاوه رضایی 
در دادگاه عالی ورزش جریان دارد. کاوه رضایی فصل گذشته )۱۴۰۲ - 
۱۴۰۱( با امضای قرارداد یک ساله به تراکتور پیوست و قراردادش را در 
نیم فصل مسابقات به صورت یکطرفه فسخ کرد. حالا که رضایی عضو 
سپاهان است، تراکتور می خواهد از حق خود دفاع کند و در این زمینه 

کوتاه هم نمی آید.

امیرمحمد هوشمند:

شادی گلم ناخواسته بود

امیرمحمد هوشمند مدافع نساجی به دلیل شادی گل جنجالی مقابل 
استقلال خوزستان عذرخواهی کرد: »صادقانه می گویم که در هفته های 
اخیر، من و همه بچه های تیم شدیداً تحت فشار قرار داشتیم. وقتی گل 
زدم، ناخواسته آن حرکت را انجام دادم، اما کارم درست نبود و همینجا از 
شما هواداران پرشور نساجی عذرخواهی می کنم و مطمئن هستم در ادامه 
راه مثل همیشه ما را حمایت کرده و ورزشگاه وطنی را جهنم رقبا می کنیم.«

پوریا آریاکیا:

به داور گفتم پشیمان نیستی؟

پوریا آریاکیا مدافع تیم فوتبال ذوب آهن درباره اخراجش مقابل پیکان می گوید: 
»در صحنه ای که کارت زرد اول را گرفتم، فکر می کنم مورد خاصی نبود که اخطار 
بگیرم و در صحنه دوم هم من و بازیکن پیکان برای تصاحب توپ به صورت 
همزمان با یکدیگر برخورد کردیم. بازیکن پیکان به او اشاره کرد که من یک 
اخطار هم داشتم و در واقع داور نمی دانست که از قبل به من یک اخطار داده 

است. من به داور گفتم که آیا بابت دادن کارت زرد دوم پشیمان نیستی؟«

باشگاه سپاهان خبر داده در 
پرونده حقوقی بابت حق رشد 
یکی از بازیکنان سابق آکادمی 
خود در فیفا به پیروزی رسیده و 
از طرف باشگاه ترکی مبلغ قابل 

توجهی دریافت خواهد کرد. 
در اطاعیه باشگاه سپاهان 
آمده: »این باشگاه بابت حق 
آموزش علی بابایی، بازیکن اسبق 
آکادمی و تیم فوتبال سپاهان، به 
فیفا شکایت کرد. از همین رو با 
اعام فیفا، باشگاه ترکیه ای آنکارا 
گالاتاسرای محکوم به پرداخت 
۳۲,۲۴۷.۹۳ یورو در حق باشگاه 

سپاهان گردید.« 
با این حساب باشگاه اصفهانی 
که طی سالیان گذشته پرونده ای 
در دادگاه های بین المللی 
فوتبال نداشته و از تیم های 
منضبط فوتبال ایران در مجامع 
بین المللی به شمار می رود، حالا 
در این شکایت خود توانسته 
طرف ترکی را به پرداخت 
مبلغی در حدود یک میلیارد و 
هفتصد میلیون تومان محکوم 
کند. هر چند این مبلغ در برابر 
هزینه های باشگاه های فوتبال 
چندان قابل طرح نیست، اما 

همین که شاید برای نخستین 
بار باشگاهی از کشورمان توانسته 
در مجامع بین المللی حکمی به 
نفع خودش دریافت کند، حائز 
اهمیت می باشد و می تواند 
الگویی برای سایر تیم ها برای 
استفاده حداکثری از پرورش 

استعدادها باشد. 
در حقیقت سپاهان با ادامه 
روند قانونی توانست به این 
مهم دست پیدا کند و البته عقد 
قراردادهای قانونی و محکم با 
بازیکنان هم بخشی از این روند 

می باشد.

سپاهان این روزها، وضعیت خوبی 
دارد و توانسته به نتایج بسیار 
خوبی دست پیدا کند. این تیم در 
آخرین بازی توانست با ۴ گل از سد 

مس رفسنجان عبور کند. 
محمد کریمی که بازیکن مورد 
اعتماد مربیانی مانند قلعه نویی 
و نویدکیا بوده در دوره حضور 
مورایس روی نیمکت سپاهان 
به رهبر تیم تبدیل و کاپیتان 

طایی پوشان شد. 
او توانایی بالایی در زمینه حفظ 
توپ داشته و با در دست گرفتن 

نبض هجومی تیم و ایجاد توازن 
و هماهنگی در بین خطوط دفاع و 
حمله نقش اساسی در حرکت تیم 
داشته و موتور پیشران سپاهان 

قلمداد می  شود. 
کاپیتان سپاهان با حضور در همه 
مناطق زمین به دنبال گرفتن 
توپ از هم تیمی و بازی سازی برای 
رسیدن به دروازه حریف است؛ این 
بازیکن باهوش و تکنیکی در ارسال 
ــد و تعویض منطقه  پاس های بلن
بازی و پاس های در عمق برای 

ــژه ای دارد. مهاجمان استعداد وی

کریمی در امور دفاعی نیز نقش 
پررنگی داشته و مانع از حرکت های 
هجومی تیم حریف می شود و 
با جای گیری و قطع توپ در باز 
پس گیری توپ و میدان از حریفان 
عملکردی فوق العاده به جای 

گذاشته است. 
به همین دلیل هم بود که مورایس 
در مصاف با نیروی هوایی او را 
مأمور مستقیم مهار علی جاسم 
ستاره این تیم کرده بود و او به 
خوبی توانست این مأموریت را به 

سرانجام برساند.

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

دریافت حق رشد، این بار از یک تیم خارجی

سپاهان میلیاردر شد
محبوب محرم، امیر و حالا مورایس

کریمی موتور چندمنظوره سپاهان 

 zخبر zسوژه

 zگزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

    دوشنبه   20 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469 

هفته آخر و بازی آخر ماراتن 
سنگین مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا برگزار شد و 
در حالی که چهار سهمیه در 
این رقابت ها داشتیم، تنها 
یک تیم از نمایندگان فوتبال 
کشورمان توانست از این مرحله 
عبور کند تا فعاً نام کشورمان 
در این رقابت ها دیده شود. 
بعد از این بازی ها تقریباً همه 
نگاه ها مجدداً به لیگ برتر 
فوتبال کشورمان دوخته شد، 
رقابت هایی که با وجود استارت 
زودهنگام تا کنون فقط دوازده 
بازی از این رقابت ها برگزار شده 
و انگار حالا  حالاها این بازی کش 
خواهد داشت. اما در همین 
هفته ها، اتفاقاتی رخ داد که به 

طور حتم می توان ارزیابی خوبی 
از تیم ها داشت. مخصوصاً بعد 
از برگزاری هفته دوازدهم لیگ 
برتر که در شرایط حساسی بعد 
از پایان مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا برگزار شد. در 
این دوره از رقابت ها هم مثل 
اکثر دوره های گذشته تیم های 
پرسپولیس، استقال و سپاهان 
مدعیان اصلی قهرمانی هستند 
و با عملکردشان در هفته های 
گذشته نشان داده اند که میدان 
را به دیگر تیم ها نخواهند داد، 
هر چند برخی تیم ها مثل 
تراکتور، ملوان و ذوب آهن 
توانسته اند امتیازات خوبی 
کسب کنند و عملکرد مناسبی 
در این دوره از رقابت ها داشته 
باشند، اما همچنان در حد 
مدعی قهرمانی در این دوره از 
رقابت ها نیستند و از همین الان 
می توان مدعی شد که باز هم 
تیم های استقال، پرسپولس و 
سپاهان مدعی واقعی بیست و 

سومین دوره لیگ برتر هستند. 
هر چند همیشه ممکن است 
در فوتبال شگفتی اتفاق بیفتد، 
اما از همین الان می توان روی 
همین سه تیم برای قرار گرفتن 
در صدر جدول حساب باز 
کرد. اما برای رسیدن به اینکه 
در نهایت کدام تیم در پایان 
هفته سی ام در صدر جدول 
قرار خواهد گرفت، کار کمی 
سخت تر می شود، با وجود این 
باز هم با شرایطی که این دوره از 
رقابت ها دارد، می توان احتمال 
زیادی برای صدرنشین لیگ 
برتر این دوره در نظر گرفت. 

در حال حاضر استقال با 
فاصله نه چندان مطمئن از دو 
مدعی دیگر در صدر جدول 
قرار گرفته است و حتی ممکن 
است تا پایان نیم فصل هم 
همان حضور داشته باشد. 
اما با برگزاری بازی های هفته 
دوازدهم و بررسی عملکرد 
این سه تیم، می توان روزهای 

آینده را تا حدودی پیش بینی 
کرد. استقال صدرنشین در 
حالی به مصاف فولاد خوزستان 
رفت که به نظر وضعیت خوبی 
در چند روز گذشته داشت و با 
صدرنشینی با روحیه خوبی به 
مصاف حریف می رفت، از طرف 
دیگر حریف این هفته شان 
وضعیت بغرنجی در این دوره 
دارد و در رویارویی با حریفان 
بی  خو ت  زا متیا ا نسته  ا نتو
کسب کند و در انتهای جدول 
قرار داشت، به طور طبیعی 
این انتظار وجود داشت که 
آبی پوشان به راحتی از سد 
فولاد عبور کنند و با کسب سه 
امتیاز، صدرنشینی خودشان را 

تثبیت نمایند. 
اما استقالی ها با تساوی مقابل 
فولاد مثل برخی از هفته های 
گذشته، نشان دادند که توانایی 
زیادی برای غلبه بر حریفان 
ندارند و خیلی راحت در شرایط 
حساس و حتی شرایط معمولی 

امتیاز از دست می دهند. دیگر 
ین رقابت ها یعنی  مدعی ا
پرسپولیس هم رقیب سرسختی 
نداشت و این تیم در حالی 
که از بازی های لیگ قهرمانان 
آسیا فارغ شده بود، با تمام 
توان به مصاف هوادار رفت و 
در حالی توانست سه امتیاز 
این بازی را کسب کند که مثل 
همه بازی های گذشته خیلی 
مطمئن نشان نداد و با تک 
گل و با خوش شانسی توانست 
از سد هوادار عبور کند. اما 
در بازی دیگر مدعی این دوره 
از رقابت ها، اتفاق دیگری رخ 
داد. سپاهان که توانست با 
قدرت از مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا عبور کند و البته 
با کسر امتیاز از صدر جدول 
لیگ برتر فوتبال کشورمان 
دور شود، به مصاف حریف 
سرسختی رفت که برعکس 
رقبای تیم های سرخابی، شرایط 
خوبی در جدول دارد و توانسته 

نتایج خوبی کسب کند. مس 
رفسنجان در حالی به مصاف 
سپاهان رفت که امیدوار بود 
حداقل از اصفهانی ها یک امتیاز 
کسب کند، اما نه تنها نفس 
چاق سپاهانی ها به آنها این 
اجازه را نداد، بلکه سپاهان 
با خط و نشان کشیدن برای 
دیگر مدعیان با چهار گل 
حریفش را در هفته دوازدهم 
به چار میخ کشید و بیشتر به 
صدر جدول نزدیک شد. حالا 
سپاهان با یک بازی کمتر در 
رده دوم جدول است و اگر بازی 
معوقه خود را با پیروزی به پایان 
ببرد، هم امتیاز با صدرنشین 
جدول خواهد شد و خیلی زود، 
دوباره صدر جدول را خواهد 
گرفت. در حقیقت با کمترین و 
اولین لغزش استقال، سپاهان 
به صدر بر می گردد و به نظر 
می رسد با شرایطی که دارد، 
دیگر جدا کردن آنها از صدر 

سخت خواهد بود.

وقتی نفس سپاهان 

چاق است

پایتخت نشینان مدعی نیستند

سپاهان با یک 
بازی کمتر در 
رده دوم جدول 
است و اگر بازی 
معوقه خود را با 
پیروزی به پایان 
ببرد، هم امتیاز 
با صدرنشین 
جدول خواهد 
شد و خیلی زود، 
دوباره صدر 
جدول را خواهد 
گرفت



احسان حدادی

 عضویت در شورای فنی دوومیدانی

مهدی مبینی، سرپرست جدید فدراسیون دو و میدانی حکم 12 نفر قهرمان 
سابق از جمله احسان حدادی را برای شورای فنی امضا کرد.  احسان حدادی، 
هادی سپهرزاد، قاسمعلی فیروزی، محمد ارزنده، فریدون یلقی، حسین شایان، 
کاوه موسوی، مهدی جلودارزاده، احمد یزدانیان، سجاد مرادی، لیلا ابراهیمی و 
زهرا نبی زاده قهرمانان سابق هستند که با حکم سرپرست فدراسیون از فردا با 
اولین جلسه کارشان را در شورای فنی فدراسیون دو و میدانی شروع می کنند.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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ساری میزبان 
انتخابی تیم ملی 

بدمینتون نوجوانان
 مسابقات بدمینتون قهرمانی کشور 
دختران، انتخابی تیم ملی فردا به 
میزبانی ساری شروع می شود. به 
گفته عباد دلیری رئیس اداه کل 
ورزش و تربیت بدنی مازندران، 
ن  خترا د ن  مینتو بد ت  بقا مسا
نوجوان، قهرمانی کشور، انتخابی 
تیم ملی در رده سنی کمتر از ۱۳ 
و ۱۵ سال با حضور بیش از ۲۰۰ 
ورزشکار در ساری برگزار می شود.  
سبت  منا به  ت  بقا مسا ین  ا
گرامیداشت کنگره ۱۰ هزار و ۴۰۰ 
شهید استان مازندران با محوریت 
یادبود »شهیده طاهره هاشمی« 
تنها شهید دختر حماسه مردمی 
سال ۶۰ مردم آمل برگزار خواهد 
شد.  مسابقات در دو نوبت صبح 
و عصر در ساری انجام خواهد شد 
و مراسم اختتامیه مسابقات نیز 
روز جمعه، ۲۴ آذرماه در مجتمع 
فرهنگی ورزشی پیامبر اعظم)ص( 
دانشگاه علوم پزشکی ساری با 
حضور مسئولان و اهدای جوایز به 
نفرات و تیم های برتر برگزار می شود. 
نفرات برتر این مسابقات به اردوی 
آماده سازی تیم ملی بدمینتون 
نوجوانان دختر ایران برای مسابقات 

آسیایی و جهانی دعوت می شوند.

مسابقات جذاب 
بسکتبالی با جوایز 

نفیس
 برای اولین بار در کشورمان، سه 
مسابقه جذاب و دیدنی در روزی که به 
نام فرزندان خدا و به یاد استاد فریدون 
شریف زاده )پدر بسکتبال ایران زمین( 
نامگذاری شده است، برگزار خواهد 
شد. در ابتدا، مسابقه بزرگ شوت 
د  ستا ا شت  ا د نکو زی  متیا ا  ۳
محسن خلخالی، سپس مسابقه 
بزرگ اسلم دانک نکوداشت استاد 
جلال شهمیرزادی و مسابقه بزرگ 
ستاره های بسکتبال ایران نکوداشت 
آقایان استاد جمشید شریعت نژاد 
و استاد منوچهر شهامت نژاد برگزار 
 TOP ،خواهد شد که پس از این دیدار
۲۰ بسکتبال ایران معرفی می شوند. 
کمیته مربیان بسکتبال کشور، محل 
برگزاری مسابقات را سالن بسکتبال 
مجموعه ورزشی آزادی تهران اعلام 
کرده و اظهار داشت که عواید حاصل 
از بلیت فروشی آن روز به سود ایتام 
در نظر گرفته شده است. در مسابقه 
پرتاب ۳ امتیازی که ما بین ۱۲ پرتاب 
کننده از سوی ۱۲ باشگاه شرکت 
کننده در رقابت های لیگ برتر کشور 
برگزار می شود، جایزه بسیار نفیسی 
به نفر نخست پرتاب ۳ امتیازی اهدا 
خواهد شد. ضمناً در مسابقه اسلم 
دانک نیز ۱۲ دانکر شرکت کننده 
از سوی ۱۲ باشگاه لیگ برتری، به 
رقابت با یکدیگر خواهند پرداخت. 
مسابقه ستاره ها )آل استار( با حضور 
بیست نفر از زبدگان و برگزیدگان 
لیگ که آمار آنها فراتر و بالاتر از بقیه 
شرکت کنندگان در لیگ برتر شده 
باشد، با سرمربیگری دو نفر از مربیانی 
که در رتبه های اول و دوم لیگ برتر 
قرار دارند، به عنوان آخرین مسابقه 

آن روز برگزار می شود.

شناگران 
وشیرجه روهای 
ایرانی در روسیه

گر  شنا ر  چها و  و  شیرجه ر و  د
ملی پوش ایران برای حضور در 
مسابقات دوستانه شیرجه کازان 
۲۳ راهی روسیه می شوند. محمد 
مقدسی و کیومرث اصلانی دو 
شیرجه رو و آراد مهدی زاده، علی 
رشیدپور، محمد قاسمی و علیرضا 
عرب، چهار شناگری هستند که 
پنجشنبه راهی روسیه می شوند. 
شیرجه روها با مربی شان مهدی 
سبزه پرور به کازان می روند تا از ۲۴ 
تا ۲۶ آذر ماه  با رقبایشان در شهر 
کازان مسابقه دهند و شناگران با 
همراهی خشایار حضرتی هم از ۲۵ 
تا ۲7 آذرماه درسنت پترزبورگ به 

آب می زنند.

 zخبر

حاجی مراد گاتسالوف::

ای کاش در پاریس با پرچم و سرود روسیه شرکت می کردیم

حاجی مراد گاتسالوف، سرمربی تیم کشتی آزاد روسیه در واکنش به 
موضوع حضور روس ها با پرچم کمیته بین المللی المپیک در بازی های 
2024 پاریس می گوید: »این خوب است که ما به بازی های المپیک راه 
پیدا کردیم. البته دوست داشتم در وضعیتی کاملاً متفاوت رقابت کنیم 
یعنی با پرچم و سرود خودمان در رقابت ها باشیم. اما مهم این است 

که با عملکردمان همه می  فهمند ما نماینده کدام کشور هستیم.«

محمد شروین اسبقیان:

بلاتکلیفی فدراسیون جانبازان صحت ندارد

محمدشروین اسبقیان، رئیس فدراسیون جانبازان و توان یابان، با اینکه 
هر روز به فدراسیون سر نمی زند اما بلاتکلیفی آن را قبول نمی کند: 
»بلاتکلیفی صحت ندارد، کار فدراسیون به صورت جدی در حال انجام 
است. متأسفم از اینکه توسط یکی از خبرگزاری ها این مطلب کذب عنوان 
می شود  چرا که فدراسیون هم رئیس دارد و هم سرپرست دبیری. من 

هم دو، سه روز در هفته به فدراسیون سر می زنم.«

دوشنبه   20  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469    

همه چالش های پیش روی سرپرست فدراسیون والیبال

 از اولویت انتخاب سرمربی 
تا تکذیب اختلاف ستاره ها

وحید مرادی، درست ۵ روز بعد 
از امضای حکم سرپرستی اش، 
در جمع خبرنگاران حاضر شد. 
او از کار سختش در فدراسیون 
والیبال، ادامه انتخاب سرمربی 
جدید، اختلاف نظر مدیریتی اش 
با داورزنی، بازنشسته نبودنش، 
عدم کاندیداتوری، مخالفتش 
با سرمربیگری سعید معروف 
تا تکذیب اختلاف بین سید 
د  میلا و  ی  سو مو محمد 

عبادی پور صحبت کرد.
مرادی انتخاب سرمربی جدید 
ر  د یتش  لو و ا ین  مهم تر را 
فدراسیون می داند: »اولویت ما 
در والیبال انتخاب سرمربی برای 
تیم ملی والیبال مردان است. 
کارشناسان همه قبول دارند 
با اتفاقاتی که افتاده و سقوط 
رنکینگ، شرایط مساعدی 
برای سهمیه نداریم و کار خیلی 
خیلی سخت است و حتی شاید 
بعضی ها آن را محال می دانند. 
با این حال ما وظیفه داریم هر 
چه از دستمان بر می آید انجام 
دهیم و از پیش باخته نباشیم.
  من مسئولیت انتخاب سرمربی 
را به کمیته فنی واگذار می کنم 

تا قبل از پایان سال یعنی بهمن 
ماه به نتیجه و توافق برسیم و 
مربی به ایران بیاید و کارش 
را شروع کند. البته حالا که 
لژیونرها نیستند مربی تیم ملی 
باید با نظارت بر لیگ و انتخاب 
بازیکنان جوان کارش را شروع 
کند تا اواخر فروردین ماه اردو 

کامل شود.«
 

ترکیب مربی ایرانی و 
خارجی مناسب تر است

سرپرست فدراسیون والیبال، 
با ترکیب کادر ایرانی و خارجی 
موافق تر است: »ما چهارگزینه 
داریم. دو مربی خارجی هرکدام 
بیایند، روی توتولو هم حساب 
ز مربیان  می کنند. بعضی ا
بل توجهی را  هم برنامه قا
نوشته اند. به هر حال چند 
هفته آینده سرمربی جدید 
مشخص می شود و به نظرم 
ترکیب مربی ایرانی و خارجی 

مناسب تر باشد.«
 

وزارت ورزش انتخابات را 
برگزار می کند

یش  ف ها حر ز  ا ی  د ا مر
پیداست که فعلاً انتخابات 
در برنامه اش نیست: »وظیفه 
من چه چند هفته باشم، یا 
چند ماه ریل گذاری سریع برای 
اینکه رئیس کارش را روان تر 
انجام دهد. قرار نیست در 
فدراسیون مهمی مثل والیبال 

بگویم من سرپرستم و در فلان 
تاریخ مجمع برگزار می شود. 
فدراسیون والیبال کارهای 
مهمی دارد. زمان انتخابات هم 
به تصمیم وزارت ورزش بستگی 
دارد. تمایل ما هم برگزاری 
مجمع در موعد مقرر است.«

 

من بازنشسته نیستم
او فعلاً منتظر است تا روال 
در  زنشستگی اش  با ری  دا ا
وزارت ورزش طی شود: »خیلی 
از دوستان به دلیل سابقه ام 
در کار و ورزش تصور می کنند 
بازنشسته هستم، اما متأسفانه 
بازنشسته نیستم. یک هفته 
قبل از صدور حکم سرپرستی 
پیگیر کار بازنشستگی ام بودم. 
علت اینکه بازنشسته نیستم 
اختلافات حقوقی با دوستان 
بود.  رت ورزش  ری وزا دا ا
درخواست بازنشستگی داشتم 
اما بعد که حکم سرپرستی 
صادر شد، قرار است این 
کار را در چند ماه آینده انجام 

بدهند.«
 

 کاری می کنیم والیبال 

صدمه نبیند
هدف سرپرست فدراسیون، 
لطمه ندیدن والیبال است: »با 
رعایت فرجه ۶ ماهه، انتخابات 
را باید قبل از پایان سال در 
دهه سوم اسفند برگزار کنیم، 
یا اینکه ثبت نام دوباره انجام 

شود. برگزاری مجمع بستگی 
به نظر وزارت ورزش دارد. قرار 
شد جلسه دیگری در این باره 
داشته باشیم و وزارت ورزش 
تصمیمش را اعلام کند اما 
مطمئن باشید چه انتخابات را 
دو، سه ماه آینده برگزار کنیم یا 
بعد از المپیک روند رو به خیر و 
صلاح خواهد بود و به گونه ای 
جلو می رویم که والیبال صدمه 

نبیند.«
 

 AVC داورزنی کاندیدای
است

او معتقد است از تجارب داورزنی 
ده می کند:  ستفا ا ل  لیبا ا و
»هیچ مدیری کارش بری از 
خطا نیست. ممکن است هر 
تی داشته  شتباها مدیری ا
باشد اما خروجی کار اثرگذار 
بوده و والیبال از سطحی به 
سطح جهانی ارتقا پیدا کرده 
است. این مرهون زحمات 
آقای داورزنی است. داورزنی 
و  نقدر  بیات خیلی گرا تجر
شناخت عمیقی از والیبال ایران 
و جهان دارد و فدراسیون رندانه 
از تجربیاتش استفاده می کند. 
اما معنایش این نیست که 
همان شیوه مدیریت اعمال 
قای داورزنی هم  می شود. آ
می گفت با مرادی اختلاف 
نظر داریم. ممکن است شیوه 
اعمال مدیریتمان متفاوت 
باشد اما از تجاربش قطعاً بهره 

می بریم. او کاندیدای ریاست و 
نایب رئیسی AVCکنفدراسیون 
آسیاست و امیدوارم یکی از این 
دو کرسی را بگیرد تا والیبال 
ایران یک نماینده شایسته در 

آسیا داشته باشد.
 

سعید معروف را نسوزانیم
سرپرست فدراسیون والیبال 
اعتراف می کند با سرمربیگری 
سعید معروف در تیم ملی 
موافق نیست: »سعید معروف 
یکی از گزینه ها بود. داورزنی 
علاقه اش دوباره به حضور 
نی در تیم ملی  یرا بی ا مر
بود. من با معروف صحبت 
نکردم اما معتقدم معروف 
ظرفیت بی بدیلی است برای 
آینده والیبال اما معتقدم نباید 
او را بسوزانیم، باید تصمیم 
درستی بگیریم. به هر حال 
ر فدراسیون تجربه  یک با
مربی ایرانی را داشته و حالا 
باید تصمیم درستی بگیریم 
تا والیبال ضربه نخورد. البته 
ند به  سعید معروف می توا
عنوان بازیکن – مربی به تیم 
ملی کمک کند. با این حال 
 همه این مسائل به کمیته فنی 

برمی گردد.«
 

اختلاف نظر هست اما 
رفاقت ها تمام شدنی 

نیست
وحید مرادی به اختلاف بین 

میلاد عبادی پور و سید محمد 
موسوی اعتقاد ندارد: »ما این 
برداشت را نداریم. دوستانی 
که در سطح قهرمانی ورزش 
نند اختلاف  ند می دا کرده ا
نظر بین همه بازیکنان وجود 
دارد، مگر در فوتبال و هندبال 
نیست؟ در والیبال هم هست، 
اما رفاقت بچه ها تمام شدنی 

نیست. 
وقتی موسوی به اردو آمد، 
اولین عکس العمل را میلاد 
داشت که گفت با کسوتش، 
کاپیتانی حق موسوی است. 
اما بعضی از دوستان مسائل 
جزئی را پررنگ تر کردند. سید 
بازیکن تأثیرگذاری است و 
میلاد عبادی پور هم سال های 
درخشان حضورش در تیم 
ملی را فراموش نمی کنیم. 
ما هنوز هم روی آنها حساب 
می کنیم. اگر اختلاف نظری هم 
باشد، وظیفه سرمربی است 
که بازیکنانش را به خط کند 
تا برای منافع تیم ملی از آنها 

استفاده کند.
شما هم کمک کننده باشید که 
اگر اختلاف نظری وجود دارد 
به آن دامن نزنید چون چیزی 
را حل نمی کند. اگر اختلاف 
نظری وجود دارد باید کمک 
کنیم دوستی ها محکم تر شود. 
میلاد عبادی پور و سید موسوی 
لیبال  یی برای وا  ظرفیت ها

هستند.«

 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 با رعایت فرجه 
6 ماهه، 

انتخابات را 
باید قبل از 

پایان سال در 
دهه سوم 

اسفند برگزار 
کنیم، یا اینکه 

ثبت نام دوباره 
انجام شود. 

برگزاری مجمع 
بستگی به نظر 

وزارت ورزش 
دارد. قرار شد 
جلسه دیگری 

در این باره 
داشته باشیم 
و وزارت ورزش 

تصمیمش را 
اعلام کند



انعکاس اخبار ورزش ایران
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 zخبر

درخشش سنگنورد نوجوان 
ایران در هند

نقره و برنز آسیا به 
تاجیک رسید

رد  سنگنو جیک  تا ن  ما د را
خوش آتیه و پرامید ایران در 
رقابت های سنگنوردی قهرمانی 
آسیا در هندوستان موفق شد با 
مدال های نقره و برنز امیدبخش 
ــرای این رشته  ــده ای روشن ب آین
ورزشی باشد و اهالی این رشته را 
به داشتن پشتوانه هایی پرتوان 
امیدوار کند. در ادامه اولین دوره 
رقابت های سنگنوردی نونهالان 
و نوجوانان قهرمانی آسیا که 
در هند در حال برگزاری است، 
نماینده ایران در بخش لید مدال 
برنز کسب کرد. رادمان تاجیک، 
سنگنورد ایران در مرحله نهایی 
 D ماده لید رده سنی نوجوانان
موفق به کسب رتبه سوم شد. 
در این ماده سنگنوردان کره 
جنوبی و هند به ترتیب اول و 
دوم شدند. همچنین در مرحله 
نهایی ماده لید، امیرحسین 
فرهنگی در رده سنی نوجوانان 
C رتبه هشتم و آیسا صالح زاده 
در رده سنی نوجوانان D رتبه 
دوازدهم را کسب کردند. تاجیک 
در مرحله نهایی ماده بولدرینگ 
هم مدال نقره را از آن خود کرد. 
سنگنوردی جزو رشته های 
پرطرفدار و مهیج ورزشی است 
که توانسته جایگاهی ویژه را در 
ورزش ایران باتوجه به افتخارات 
خوبی که به دست آورده از آن 
خود کند. این رشته در بازی های 
المپیک 2024 پاریس نیز جزو 
مید  پرا و  فق  مو ی  رشته ها
کشورمان است که روی کسب 
سهمیه و مدال آوری اش حساب 

ویژه ای باز کردیم.

اولین تمرین 
تکواندوکاران در 

چین برگزار شد
تمرین تیم ملی تکواندو ایران در 
محل برگزاری مسابقات گرنداسلم 
چین در کنار اعضای تیم ملی 

روسیه انجام شد.
ت  بقا مسا ز  ا مرحله  مین  و د
گرنداسلم در سال 202۳ به عنوان 
آخرین مرحله از مسابقات کسب 
سهمیه المپیک پاریس از 2 روز 
ر  برگزا نی چین  با به میز دیگر 

می شود.
ز  ا بعد  ن  رما کشو ن  ملی پوشا
استراحت در چین اولین تمرین 
خود را قبل از شروع مسابقات 

انجام دادند.
ملی  تیم  ین  تمر با  ن  همزما
ایران، روس ها که با تعداد زیادی 
تکواندوکار به ووشی آمده اند در 

همین سالن تمرین کردند.
مراحل ثبت نام تیم ها برای حضور 
در این مسابقات صبح دیروز انجام 
شد و حالا براساس اعلام کمیته 
برگزاری، مهران برخورداری که دوره 
قبل مسابقات گرنداسلم را با مدال 
نقره پشت سر گذاشته بود، به دلیل 
جایگاه رنکینگ المپیکی خود از 
حضور در مرحله مقدماتی معاف 
شد اما باقی نفرات باید در مرحله 

مقدماتی شرکت کنند.

قزاقستان؛ آخرین 
حریف دختران 

هندبال
تیم ملی هندبال زنان ایران، در 
آخرین روز پرزیدنت کاپ به 
مصاف قزاقستان می رود. این 
تیم که در قهرمانی جهان به 
میزبانی هرنینگ دانمارک با 
رقبایش مسابقه داد اما به مرحله 
بعد نرسید، به مرحله پرزیدنت 
کاپ رفت تا با تیم های شیلی، 
کنگو و قزاقستان مسابقه دهد. 
تیم دختران هندبال ایران بعد از 
دو باختی که مقابل شیلی و کنگو 
به پایش نوشته شد، امروز در 
آخرین بازی به مصاف قزاقستان 

می رود.

محسن کاوه:

حسن یزدانی ابتدا فکر سلامتی اش باشد

محسن کاوه در خصوص فشارها روی حسن یزدانی اظهار کرد: اینکه در 
فرصت باقیمانده رسانه ها مرتب حسن یزدانی را با تیلور مقایسه می کنند، 
به نظر من درست نیست. حسن خیلی احساسی است و دوست دارد مردم 
را خوشحال کند، اینجا به نظر آسیب می بیند. در آمریکا شکست تیلور 
بازتاب آنچنانی ندارد ولی در ایران متأسفانه فشار روی حسن است. حسن 
در ابتدا باید به فکر سلامتی خودش و بعد از آن به دنبال کشتی  گرفتن باشد.

علی‌رضایی‌حسین‌آباد
خبرنگار

محسن سوریان:

فرنگی کاران برتر آسیایی بحرین به جهانی اعزام می شوند

محسن سوریان، سرمربی تیم کشتی فرنگی نوجوانان ایران درباره نحوه 
انتخاب نفرات برای رقابت های جهانی تأکید دارد: »از آنجا که در رده سنی 
نوجوانان تورنمنت های زیادی نداریم، رقابت های آسیایی در واقع یک 
فیلتر مهم برای انتخاب نفرات ما در مسابقات جهانی است. در صورتی که 
در برخی اوزان نیاز باشد رقابت انتخابی برگزار می کنیم. امیدوارم بتوانیم 
بهترین عملکرد را در جهانی داشته باشیم و از قهرمانی مان دفاع کنیم.«

مجتبی  گلیج 

 مصدومیت دوباره

مجتبی گلیج که در مسابقات جهانی از مچ پای راست مصدوم شده بود، در 
آستانه مسابقات قهرمانی کشور مچ پای دیگرش ضرب دید. او پس از طی دوره 
نقاهت به عنوان یکی از مدعیان 97 کیلوگرم، طبق چرخه انتخابی باید کارش 
را از قهرمانی کشور آغاز کند، ولی چند روز قبل مچ پای چپش این بار مصدوم 
شد. این آسیب دیدگی آنقدر جدی است که گلیج مدارک پزشکی خود را به 
فدراسیون کشتی ارائه کرده تا از حضور در مسابقات قهرمانی کشور معاف شود.
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اینکه کادرفنی تیم ملی 
وزنه برداری چند روز بعد 

از اعزام ملی پوشان به 
دوحه قطر، عازم این 
تورنمنت می شوند، 
می تواند بیانگر این 

باشد که آنها به هیچ 
وجه تمایلی به وزنه زدن 

ملی پوشان در دوحه 
نداشتند. بلکه آنها 

طبق تصمیمی که قبل 
از اعزام تیم به قطر اخذ 
شده بود، تنها به »وزن 

کشی« در قطرکاپ 
راضی بودند. سوای 

این موضوع که قانون 
فدراسیون جهانی در 

این خصوص)وزن کشی 
بدون وزنه زدن در 
تورنمنت قطرکاپ( 

منعی نداشته است، 
باید دید و شنید که 

ادله کادرفنی تیم ملی 
وزنه برداری برای اینکه 

بچه ها در قطرکاپ 
مثل رقبای مدعی خود 

آماده و سرحال نیستند، 
چیست و چرا در شرایطی 

که هنوز سهمیه های 
ورودی المپیکی ما 
قطعی نیست و در 

اوزان المپیکی دغدغه 
تثبیت سهمیه های 

ورودی خود را داریم، 
بچه ها مثل رقبای 

مدعی خود آماده و 
سرحال نیستند؟

ZOOM

 zنقل قول

 zگزارش

‌رضا‌عباسپور
روزنامه نگار

 شرایط جوی ثابت در شهرهای بزرگ و 
صنعتی، آن هم در روزهای سرد، میزان 
هوای پاک را کمتر می کند. این شرایط 
فعالیت های روزانه و  تمرین ورزشی 
را مختل می کند   چرا که آلودگی هوا با 
کاهش عملکرد سلول های ایمنی و 
افزایش التهاب همراه است. افرادی که 
در هوای آلوده ورزش می کنند در معرض 
افزایش خطر بیماری های تنفسی و 
قلبی - عروقی ناشی از افزایش دزُ تحویل 
آلاینده ها به ریه قرار می گیرند. به همین 
خاطر علی خلیلی، رئیس فدراسیون 
ورزش های همگانی هم مثل پزشکان 
معتقد است ورزش در هوای آلوده ضرر 

دارد، چون مواد آلاینده بیشتری وارد 
بدن می شود.

 با آلودگی هوا فعالیت های ورزشی 
هم کمرنگ شده.

بله، همینطور است. ورزش در هوای 
آلوده اثرات منفی آلودگی بر بافت ها و 
اندام های بدن را تشدید می کند چون 
حجم بالایی از ذرات معلق و گازهای 
آلوده وارد بدن می شود. علاوه بر این 
لوده  هنگام ورزش کردن در هوای آ
میزان رسوب ذرات معلق در ریه ها چند 
برابر بیشتر از حالت عادی است. ورزش 
در هوای آلوده اینطوری است که هرچه 
تراکم هوای ریوی ورزشکاران بیشتر 
لوده  باشد، بیشتر تحت تأثیر هوای آ
قرار می گیرد. همانطور که می دانید در 
زمان تمرینات شدید، تنفس از دهان 

انجام می شود.

 در هوای آلوده معمولاً چه قشری 
از جامعه بیشتر از بقیه در معرض 

آسیب دیدگی قرار می گیرد؟
ورزش در هوای آلوده برای همه خطرساز 
است. البته که برای سالمندان و کودکان 
خیلی خطرناک است و این دسته از 
افراد به میزان بیشتری در معرض 
خطر آلاینده های مضر قرار می گیرند. 
بنابراین تمرین ورزشی در هوای آلوده 
به هیچ عنوان برای سالمندان و کودکان 
توصیه نمی شود. اگر هوا به میزان کمی 
لوده باشد باز هم فعالیت های  هم آ
ورزشی کنار اتوبان ها یا مسیرهای پر 
تردد ماشینی توصیه نمی شود. به ویژه 
برای افراد مسن و کودکان. هنگامی که 
میزان آلاینده ها افزایش پیدا کند مثل 
هوای این روزهای تهران و شهرهای 
صنعتی، افراد چه بزرگسالان، چه پیر و 

جوان و از همه مهم تر کودکان، همه باید 
از ورزش در فضاهای باز خودداری کنند. 
چرا که ورزش در این شرایط عواقب 

جبران ناپذیری دارد.
 معمولاً بیشتر فعالیت های ورزش 

همگانی در فضای باز انجام 
می شود؛ در روزهای سرد و بارانی و 
یا هوای آلوده ورزش های همگانی 

سخت و غیرممکن می شود؛ 
فدراسیون برای حل این مشکل 

چه تدابیری اندیشیده است؟
نی بیشتر در  بله ورزش های همگا
مکان های عمومی و یا در پارک ها اجرا 
می شود، حتی در روزهای سرد و یخبندان 
یا وقتی که هوا خیلی آلوده است اکثر 
سالمندان ورزش های هوازی را در 
پارک ها انجام می دهند اما اولاً این کار 
سبب آسیب دیدگی ریه ها می شود و دوم 

اینکه ورزشکاران مسن به خاطر تعادل 
کمتر دائماً در معرض آسیب دیدگی 
قرار می گیرند ولی فدراسیون ورزش های 
همگانی در این شرایط از طریق وزارت 
ورزش و جوانان و وزارت آموزش و پرورش 
و یا شهرداری ها سالن به ورزشکاران 
می دهد. فدراسیون همگانی اصلاً 
سالن اختصاصی ندارد تا مستقیم در 
اختیار ورزشکاران همگانی بگذارد. البته 
ورزشکاران همگانی بخصوص افراد 
مسن چنانچه در اماکن سرپوشیده 
ورزش می کنند باید توجه کنند که سالن 

تهویه مناسب داشته باشد.
 مردم از طرح های ورزشی فدراسیون 

همگانی استقبال می کنند؟
 استقبال مردم از طرح های ورزشی 
فدراسیون بستگی به کیفیت اجرای 
برنامه های ما دارد. در اکثر مواقع 

فدراسیون در یکسری رشته های ورزشی 
مسابقات متعددی برگزار می کند. طبق 
استقبال فوق العاده ای که نوجوانان 
و جوانان از مسابقات مینی فوتبال 
ند، ما  محلات سراسر کشور کرده ا
طرح ملی جدیدی را برای ایجاد شور و 
نشاط بین آنها و مردم اجرا می کنیم که 
برگزاری مسابقات گل کوچک خیابانی 
در دستور کار قرار گرفت. فدراسیون 
برای اجرای این مسابقات با کانون 
هواداران باشگاه های مطرح فوتبال 
کشور هم ارتباط گرفته تا از ظرفیت آنها 
استفاده کند. ثبت نام برای حضور در این 
مسابقات از ۱۵ آذر ماه شروع شده است. 
علاوه بر آن  برنامه  ریزی مهمی هم برای 
کنترل و کاهش وزن های اضافی در نظر 
گرفته ایم که این طرح قرار است بزودی 

اجرا شود. 

 برنامه جدید فدراسیون ورزش های همگانی برای مردم

خلیلی: گل کوچک را به خیابان ها می آوریم 

ن  سیو را فد بیر  د م  علا ا طبق  گرچه  ا
ری و سخنگوی کمیته فنی،  وزنه بردا
ملی  تیم  بی  یید سرمر تأ با  ر  همینطو
وزنه برداری کشورمان قرار بر این بود که 
وزنه برداران ملی پوش کشورمان که شانس 
حضور در بازی های المپیک را دارند، در 
قطرکاپ فقط با وزن کشی و بدون اینکه روی 
تخته رفته و دست به وزنه شوند، به کار خود 
در این رقابت ها خاتمه دهند و انتقادات 
و نقد صریحی که به تصمیم عجیب و 
غیرمنطقی کادرفنی در شرایط حساس 
و سرنوشت سازی که هنوز سهمیه های 
المپیکی وزنه برداری ایران برای شرکت 
در آوردگاه پاریس قطعی و تثبیت نشده 
است، وارد شد، نهایتاً به تغییر دقیقه 
نودی تصمیم اتخاذ شده مبدل گردید 
تا با تصمیم جدیدی که اخذ شد، بجز 
میرمصطفی جوادی ملی پوش دسته وزنی 
89 کیلوگرم کشورمان، باقی وزنه برداران 
ملی پوش در هر دو بخش مردان و زنان روی 
تخته رفته و در گروه های A، B، C و D اوزان 
مختلف در شهر دوحه به مصاف رقبا بروند.

 

تغییر تصمیم در دقیقه نود!
رقابت های جهانی کلمبیا در سال 2022 
میلادی، پیکارهای آسیایی کره جنوبی، 
ن،  نی ریاض عربستا بت های جها رقا
تورنمنت قطرکاپ و آسیایی ازبکستان در 
سال 202۳ و نهایتاً رقابت های جام جهانی 
2024 تایلند مسابقات گزینشی است که 
فدراسیون جهانی وزنه برداری برای گزینش 
برترین های اوزان المپیکی و اختصاص 
سهمیه ورودی به بازی های 2024 پاریس 
برای وزنه برداران، خاصه وزنه برداران قاره 
آسیا در دو بخش مردان و زنان طراحی و 
ترسیم کرده است. برهمین اساس نیز 
کاروان وزنه برداری ایران در هر دو بخش با 
هدایت نواب نصیرشلال در بخش مردان و 

کوروش باقری در بخش بانوان، ملی پوشان 
وزنه برداری را برای حضور در این رویدادها 
مهیا کرده و برحسب شرایط و وضعیت 
موجود نفرات مد نظر خود را روانه این 
رویدادها و تورنمنت های معتبر بین المللی 
کرده و می کنند. یکی از این تورنمنت ها 
که با نظر فدراسیون جهانی وزنه برداری 
به عنوان مسابقه گزینشی المپیک 2024 
پاریس طراحی شده است، تورنمنت 
»قطرکاپ« است که هم اکنون با حضور 
مدعیان سراسر دنیا خصوصاً کشورهای 
مدعی وزنه برداری قاره آسیا به میزبانی شهر 
دوحه در حال برگزاری و انجام شدن است. 
کاروان وزنه برداری ایران در بخش زنان با 
حضور فاطمه کشاورز و ریحانه کریمی در 
دسته وزنی 7۱ کیلوگرم و در بخش مردان 
8۱ کیلوگرم(،  با اعزام حسین سلطانی)
میرمصطفی جوادی)89 کیلوگرم(، رضا 
دهدار و رسول معتمدی)۱02 کیلوگرم(، 
مهدی کرمی)۱09 کیلوگرم( و نهایتاً علی 
داودی و آیت شریفی در دسته وزنی )۱09+ 
کیلوگرم( به دوحه رفته بود تا طبق تصمیمی 
که در نشست کمیته فنی با تأیید سرمربیان 
تیم ها)نصیرشلال و باقری( قطعی شده بود، 
فقط به وزن کشی بسنده کرده و بدون اینکه 
در دوحه روی تخته رفته و وزنه بزنند، به 
ایران بازگردند! اما این تصمیم غیرمنطقی 
و اشتباه در دوحه با توجه به هزینه سنگینی 
که برای اعزام این کاروان به قطر صورت 
گرفته بود و نفرات زیادی که به دوحه اعزام 
شده بودند، با انتقادات و نقدهای صریحی 
که در پی داشت، در دقیقه نود تغییر کرد 
و قرار بر این شد تا تمامی وزنه برداران بجز 
میرمصطفی جوادی همراه با وزن کشی روی 
تخته رفته و دست به وزنه شوند. البته نکته 
جالب توجه در این بین حضور وزنه برداران 
در گروه های B، C، D و... است! اتفاقی که 
حداقل در بخش مردان خصوصاً در طول 
این چند سال، اتفاقی نادر و عجیب بود! 
هرچند به خاطر تغییر دقیقه نودی تصمیم 
کادرهای فنی هر دو تیم که در دوحه صورت 
گرفت، این موضوع یعنی باری به هر جهت 
دست به وزنه شدن ملی پوشان در قطرکاپ 
و سخت نگرفتن کادرفنی به آنها برای ثبت 

رکوردهای مجموع و قابل قبول مثل رقبای 
خارجی، قابل پیش بینی و طبیعی است. زیرا 
کادرفنی در دوحه فقط به دنبال وزن کشی 
وزنه برداران بود، اما انتقادات موجب شد 
تا آنها دستور وزنه زدن وزنه برداران در 
دوحه را صادر کنند، منتها نه برای رقابت، 
بلکه بابت دستگرمی و رفع تکلیف از روی 
دوش کادرفنی! یکی دیگر از نکاتی که ثابت 
می کند کادرفنی از روی ناچاری دستور به 
وزنه زدن ملی پوشان را در دوحه صادر 
کرد، وزن کشی حسین سلطانی ملی پوش 
8۱ کیلوگرمی وزنه برداری ایران در دسته 
وزنی 96 کیلوگرم و گروه B این دسته وزنی 
است! این موضوع نشان می دهد که به 
هیچ وجه وزنه زدن وزنه برداران در دوحه 
برای کادرفنی اهمیت ندارد. به همین دلیل 
اینطور وزنه برداران را برای دست به وزنه 
شدن در اوزان مختلف و گروه بندی های 

پایین چیدمان کردند.
 

چهارمی و ششمی دختران 
C وزنه برداری در گروه

 طبق همان برنامه ریزی که کادرهای فنی 
هر دو تیم زنان و مردان کشورمان در 
قطرکاپ داشتند، دختران وزنه بردار)فاطمه 
کشاورز و ریحانه کریمی( در گروه C دسته 
7۱ کیلوگرم مسابقات گزینشی المپیک 
قطرکاپ با کسب عناوین چهارمی و ششمی 
نتایج بسیار ضعیفی را در این رویداد که 
گزینشی بازی های المپیک 2024 پاریس 
بود را برای خود و کاروان کشورمان رقم 
زدند! ریحانه کریمی با ثبت رکورد 90 
یک ضرب، ۱۱8 دوضرب و مجموع 208 
کیلوگرم در رده چهارم گروه C دسته 7۱ 
کیلوگرم قرار گرفت. فاطمه کشاورز هم 
با ثبت رکورد 88 یک ضرب، ۱۱0 دوضرب 
و مجموع ۱98 کیلوگرم رتبه ششمی این 
دسته وزنی را به خود اختصاص داد. 
البته دو دختر وزنه بردار ایران مثل برخی 
پولادمردان تغییر وزن دادند و برای 
نخستین بار در دسته 7۱ کیلوگرم وزنه 
زدند. آنها پیش از این در دسته 64 کیلوگرم 
وزنه زدند. در گروه C دسته 7۱ کیلوگرم ۱2 

وزنه بردار حضور داشتند.

انتقاد از اعزام توریستی وزنه برداران در قطرکاپ جواب داد

همه دست به وزنه می شوند، جز جوادی!
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فرزاد شارکی:

آزمایشگاه نتایج تست دوپینگ را دیر اعلام کرد

قائم مقام دبیر کل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ )نادو( در مورد تست دوپینگ 
پاراجودوکاران اعزامی به بازی های پاراآسیایی، گفت: ستاد ملی مبارزه با 
دوپینگ از این دو ورزشکار در جریان اردوهای آماده سازی که برای بازی های 
پاراآسیایی داشتند، تست دوپینگ گرفته بود. تست ها برای آنالیز و اعلام 
نتیجه به آزمایشگاه آکردیته قطر ارسال شد اما این آزمایشگاه نتایج را 

زمانی اعلام کرد که اعزام پاراجودوکاران انجام شده بود.

فرانک پرتوآذر:

هیچ وقت ناامید نمی شوم

فرانک پرتوآذر، دختر دوچرخه سوار، با اینکه خیلی ها از سهمیه المپیکش 
قطع امید کرده اند، اما هنوز امیدوار است و می گوید: »تکلیف کامل 
سهمیه ها خرداد سال آینده مشخص می شود. همراه مربی ام در حال 
بررسی راه های مختلف برای گرفتن سهمیه المپیک پاریس هستیم، هر 
راهی تا خرداد ماه مرا به سهمیه المپیک برساند را دنبال می کنم. قطعاً 

کار سخت  است اما هیچ موقع ناامید نمی شوم.«

جودو ایران در 
آستانه میزبانی جام 

باشگاه های آسیا
 درخواست میزبانی جودو ایران از 
رقابت های جام باشگاه های آسیا 
مورد موافقت ابتدایی قرار گرفت. در 
حالی که آرش میراسماعیلی رئیس 
فدراسیون جودو کشورمان در دیدار 
با مسئولان اتحادیه آسیا، درخواست 
میزبانی رقابت های جام باشگاه های 
آسیا را ارائه کرده بود، این درخواست 
با موافقت روبه رو شد.حالا این 
درخواست به زودی در نشست 
هیأت رئیسه اتحادیه آسیا بررسی 
خواهد شد تا نظر نهایی در این مورد 
صادر شود، اما به نظر می رسد باید 
میزبانی ایران را قطعی دانست. 
فدراسیون جودو در نظر دارد این 
رویداد بین المللی را اسفندماه به 
میزبانی جزیره کیش برگزار کند. 
رقابت های جودو جام باشگاه های 
آسیا چند سالی است که در قاره 
آسیا راه اندازی شده است اما ادامه 
پیدا نکرد و حالا اتحادیه جودو آسیا 

در فکر راه اندازی دوباره آن است.

جهانی شدن ورزش 
زورخانه ای کلید خورد

جلسه فدراسیون زورخانه ای در 
راستای بحث و تبادل نظر برای 
توسعه و بین المللی شدن این رشته 
برگزار شد. در طول  نشستی که در 
فدراسیون ورزش زورخانه ای و 
کشتی پهلوانی برگزار شد، مهرعلی 
باران چشمه رئیس فدراسیون، 
امیر عرب رئیس هیأت تهران و 
پیشکسوت  ن  محمد خوش جا
زورخانه ای و رئیس اسبق کمیته 
فنی IZSF درباره توسعه ورزش 
زورخانه ای و بین المللی شدن این 
رشته بحث و تبادل نظر کردند. 
در پایان این نشست باران چشمه 
رئیس فدراسیون همراه با امیر 
عرب و محمد خوش جان از دوره 
آموزشی و همسان سازی مربیان و 

مرشدان بازدید کردند.

تهران قهرمان 
روئینگ کشور شد

مسابقات قهرمانی کشور روئینگ 
در بخش بانوان و مردان صبح 
امروز در دریاچه آزادی برگزار شد. 
ورزشکارانی از استان های گیلان، 
تهران، زنجان، مازندران، لرستان، 
کردستان، قزوین، آذربایجان غربی و 
فارس در این رقابت حضور داشتند 
و پاروزنان در مواد سبک وزن و 
سنگین وزن رقابت کردند. در 
روئینگ تک نفره سبک وزن بانوان 
ز تهران با زمان  ساقی ملکی ا
۸:۴۴.۳۳۰ دقیقه مقام اول، ملیکا 
سلطانی از زنجان با زمان ۹:۲۹.۰۷۰ 
دقیقه مقام دوم و پرنیا ایمانی از 
لرستان با زمان ۹:۳۰.۴۸۰ دقیقه 
مقام سوم را به دست آوردند. در 
روئینگ تک نفره سنگین  وزن بانوان 
نیز آیگین کریمی از تهران با زمان 
۸:۳۶.۹۲۰ دقیقه صاحب مدال 
طلا شد، هانیه خورسند از گیلان 
با زمان ۹:۰۵.۷۵۰ دقیقه مدال 
نقره به دست آورد و تینا محمدی 
از زنجان با زمان ۹:۲۹.۲۴۰ دقیقه 
مدال برنز بر گردن آویخت. در فینال 
روئینگ تک نفره سبک وزن مردان 
آروین دیانتی از کردستان با زمان 
۸:۲۶.۵۶۰ دقیقه مدال طلا، علی 
صادقی از فارس با زمان ۸:۳۲.۵۳۰ 
دقیقه مدال نقره و محمدرضا 
کریمی از تهران با زمان ۸:۳۵.۹۸۰ 
دقیقه مدال برنز به دست آوردند. در 
فینال روئینگ تک نفره سنگین وزن 
مردان حمیدرضا رضوانی از تهران 
با زمان ۸:۰۳.۱۵۰ دقیقه مقام اول، 
سیدمسعود محمدی از زنجان با 
زمان ۸:۲۹.۹۶۰ دقیقه مقام دوم و 
کژوان سلیمی از کردستان با زمان 
۸:۵۵.۹۵۰ دقیقه مقام سوم را به 
دست آوردند. در پایان رقابت ها 
با جمع بندی  ن  نوا با در بخش 
امتیازات تیم تهران با ۱۴ امتیاز 
عنوان قهرمانی را به دست آورد و 
تیم های گیلان و زنجان با ۸ امتیاز 

به ترتیب دوم و سوم شدند.

 zخبر

اکبر احدی:

نتایج نوجوانان در قهرمانی آسیا خوب بود

 سرمربی تیم ملی بوکس نوجوانان ایران گفت: »ما در رقابت های آسیایی 
بودیم که فهمیدیم ۱۵ روز بعد باید عازم مسابقات جهانی شویم و همین 
موضوع فرصت انجام برنامه ریزی خوب را از ما گرفت. شاید مدال کسب 
نشده باشد اما واقعاً بچه های ما آنجا مبارزات خوبی انجام دادند. ما 
در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کردیم و با فاصله تنها ۱۵ روز عازم 

رقابت های قهرمانی جهان شدیم.«

دوشنبه   20  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469    

من با رؤسا و 
سرپرستان 

زیادی کار 
کرده بودم و 
مشکلی هم 

با آقای مبینی 
سرپرست جدید 

فدراسیون 
نداشتم . فکر 

می کنم راز 
ماندگاری ام در 
فدراسیون هم 

کار بدون حاشیه 
بود و همه فکر 

و ذکرم کمک 
به دختران 

دوومیدانی بود 
و بس

 تیم ملی بوکس این روزها قصه اش را 
از نو شروع کرده است اما این بار به 

کارگردانی مربی کوبایی.
بعد از حضور مربیان ایرانی و نتایج 
ضعیف بوکسورها در میادین اخیر، 
بالاخره با آمدن رینالدو فونتس کوبایی 
در کوچه بوکس ایران هم عروسی شد تا 
بلکه کاری از دست مربیان کوبایی برای 
پایان کابوس بوکس ایران ساخته باشد.

با حضور فونتس اردوی تیم ملی بعد از ۲ 
ماه تعطیلی این روزها در خرم آباد شروع 
شده است تا بوکسورها هرچه سریع تر 
کار خود را برای حضور در مسابقات 
ــه  ــه گفت ــد. ب ــی المپیک شروع کنن انتخاب
لله حسینی رئیس فدراسیون  روح ا
فونتس تنها مربی کوبایی حاضر در ایران 
نخواهد بود و مسئولان آستین هایشان را 
بالا زدند تا پای فونتانا دیگر مربی نابغه 

کوبایی را هم به ایران باز کنند.
حالا فونتس که به گفته خودش 
مهم ترین برنامه اش در این مقطع، 
رزرو بلیت المپیک پاریس برای بوکس 
ایران است، در ارزیابی اولیه آمادگی 
بوکسورهای ایران را پایین می داند اما 
برنامه هایی دارد تا این آمادگی روز به 
روز بیش تر شود؛ هرچند که معتقد 
است به تنهایی کاری از او ساخته نیست 
و بوکسورها خود هم باید برادری شان را 

ثابت کنند.
 

 سطح بوکسورهای ایران را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
 بر اساس تمریناتی که در این چند روز 
داشتیم متوجه شدم بوکسورهای ایرانی 
از لحاظ تکنیکی ضعف هایی دارند که 
باید برطرف شود اما مشکل اصلی، 
ضعف آمادگی جسمانی است که حتماً 
برنامه ویژه ای برای آن خواهیم داشت.

 زمان کمی تا انتخابی المپیک باقی 
است، بوکس ایران می تواند در 

المپیک به رینگ برود؟
فکر می کنم امکان گرفتن سهمیه 
المپیک وجود دارد، هدف اصلی من نیز 
همین است که بتوانیم سهمیه بگیریم. 
این به عشق و علاقه بچه ها و اراده آنان 
ــا توجه به زمان  بستگی دارد. البته ما ب
موجود باید تلاشمان را چند برابر کنیم 

تا به این هدف برسیم.
 قبل از حضور در کشور ما، از بوکس 

ایران شناختی داشتید؟
به صورت کلی از بوکس ایران شناخت 
دارم؛ شاید کامل نباشد اما با همین 
شناخت و ایده هایی که دارم، می خواهم 
بوکس ایران را به نتایج و روزهای خوب 

برسانم.
  در این مقطع برای نجات بوکس ایران 

چه اقداماتی واجب است؟
به  فی  کا جه  تو له  مسأ ین  مهم تر
بوکسورها است، چراکه فاکتور مهم 
هر رشته ای، ورزشکاران هستند. خود 
ورزشکاران هم باید باور داشته باشند که 
می توانند موفق شوند. من در جلساتی 
که با مسئولان فدراسیون داشتم به 
خوبی فهمیدم آنها می خواهند بوکس 
ایران را به جایگاه بالایی برسانند و برای 
این کار هم برنامه های مدونی دارند، 
پس بوکسورها هم باید اراده ویژه ای 

داشته باشند.

  مربی کوبایی: بوکس ایران 
از لحاظ تکنیکی ضعف دارد

 فونتس: گرفتن سهمیه
به اراده بوکسورها 

بستگی دارد

پریسا بهزادی، بعد از ۱۲ سال نایب رئیسی در 
فدراسیون دوومیدانی، دیروزاستعفا داد.

نایب رئیس بانوان فدراسیون دوومیدانی که 
۹ سال قهرمان پرتاب وزنه زنان ایران بود، از 
ــن  سال ۱۳۹۰ نایب رئیس فدراسیون شد و در ای
۱۲ سال با رؤسای فدراسیون دوومیدانی مثل 
افشین داوری، مجید کیهانی، هاشمی صیامی 
و سرپرست های مختلف کار کرده. او درباره 
کناره گیری اش می گوید: »من ۱۲ سال نایب رئیس 
فدراسیون بودم و بی حاشیه کار کردم تا با حمایت 
از آنها به پیشرفت دوومیدانی زنان ایران کمک 
کنم. دیگر وقت آن رسیده بود که بیرون بزنم تا 

استراحت کنم.«
بهزادی معتقد است مشکلی با سرپرست فعلی 
فدراسیون نداشته: »من با رؤسا و سرپرستان 
زیادی کار کرده بودم و مشکلی هم با آقای 
مبینی سرپرست جدید فدراسیون نداشتم . فکر 
می کنم راز ماندگاری ام در فدراسیون هم کار بدون 
حاشیه بود و همه فکر و ذکرم کمک به دختران 

دوومیدانی بود و بس.«
او خوشحال است، تلاشش بدون نتیجه نمانده: 
»خوشحالم که نتیجه کارم در این ۱۲ سال، نزدیکی 
حمیده اسماعیل نژاد و فرزانه فصیحی دو بانوی 

دونده ۱۰۰ متر به سهمیه المپیک است.«
نایب رئیس مستعفی فدراسیون دوومیدانی حالا 
همه دغدغه اش رها شدن آنهاست: »حمایت از 
دختران دوومیدانی خیلی کم است و آنها باید 
بیشتر حمایت شوند، نباید رها شوند، بلکه باید 
هیأت ها، فدراسیون، وزارت ورزش و کمیته ملی 
ــا در  ــد ت ــت کنن المپیک ورزشکاران را بیشتر حمای
میادین بزرگ تر بدرخشند. مثل اتفاقی که حمیده 
در بازی های آسیایی هانگژو فینالیست ۱۰۰ متر 

شد و رکوردهای خوبی هم جابه جا شد.«
به گفته بهزادی دختران دوومیدانی، بیشتر از 

مردان پیشرفت کرده اند:» این چند سال بیشتر 
از ۴۰ رکورد جابه جا کرده اند. دختران در مقایسه 
با مردان خیلی پیشرفت کرده اند. این قضیه قابل 
تقدیر است، در حالی که حمایت کمی داشتند.«
او به نداشتن مربی تخصصی دختران انتقاد دارد: 
»خیلی از دختران دوومیدانی مربی اختصاصی 
ندارند و همین کار را برای آنها سخت می کند و 
حضور مربی خارجی را برایشان لازم. من خیلی 
تلاش کردم تا مربی خوب پرتاب چکش برای 
دختران بیاوریم تا مربیان ایرانی به روز شوند، در 
حالی که مربی خوب نداریم. اما دختران ما در 
مسابقه بین المللی نتیجه خوبی می گیرند. ما 
باید سطح مربیان دختران را ارتقا دهیم تا دوباره 
اتفاق قشنگ رقابت نزدیک بین حمیده و فرزانه 
در ۱۰۰ متر تکرار شود. دلم می سوزد بابت حمایت 

کم از دختران.«
نایب رئیس سابق فدراسیون دوومیدانی معتقد 
است ۱۲ سال غصه خورده: »من ۱۲ سال برای 
دختران ایران غصه خوردم. غصه اینکه چرا 
دختران ما نباید مربی داشته باشند تا در شهرهای 
خودشان تمرین کنند. پرتابگران چکش یکی برای 
تمرین به ساوه رفته، یکی گرگان و یکی ارومیه. 
چرا باید خانواده هایشان هزینه کنند؟ چرا آنها 
باید در شهر غریب خانه اجاره کنند؟ تنها به 
 خاطر اینکه علاقه دارند و می خواهند پیشرفت 

کنند؟«
بهزادی شنبه در صحبت با سرپرست فدراسیون 
از نگرانی اش برای دختران گفته: »من شنبه وقتی 
با آقای مبینی صحبت کردم، گفتم نگران دختران 

هستم. چرا که قهرمانی آسیا نزدیک است.«
 او امیدوار است نایب رئیس جدید هم به فکر 
ــد که  ــران باشد: »کاش بعد از من کسی بیای دخت
ــده  ــد حمی ــی باشد. ببینی ــران دوومیدان حامی دخت
اسماعیل نژاد، دونده ۱۰۰ متر ایران حالا با رتبه ۳۵ 
رنکینگ جهانی به سهمیه المپیک نزدیک است. 
کسی که به سختی و بدون مربی این روزها تمرین 
می کند، چرا باید دغدغه حقوق، مکمل یا نداشتن 
مربی را داشته باشد. او نباید از جیب خودش و 
شوهرش هزینه کند تا بتواند به سهمیه المپیک 

برسد. او این روزها باید راحت تمرین کند.«

 zمصاحبه

نایب رئیس بانوان فدراسیون 
دوومیدانی، بعد از استعفا

بهزادی: 12 سال 
غصه خوردم

 zمصاحبه

فائزه زمانی
روزنامه نگار

مهری رنجبر
روزنامه نگار
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پپ گواردیولا:

قهرمان نشدن یعنی شکست سیتی

پپ گواردیولا معتقد است که انتظارات از منچسترسیتی به قدری 
بالا رفته که اگر تیمی دیگر فاتح لیگ برتر شود، تنها سیتیزن ها 
بازنده این رقابت محسوب می شوند. او در مصاحبه ای گفت: »تنها 
تیمی که در صورت عدم قهرمانی در لیگ برتر شکست می خورد، 
منچسترسیتی است و برای بقیه تیم ها قهرمانی موفقیت بزرگی 
خواهد بود. در نهایت تیم هایی مثل آرسنال، لیورپول و چلسی 
فاتح همه چیز نمی شوند اما قهرمان شدن سیتی یک الزام است.«

برونو فرناندز:

باید به ثبات برسیم!

فرناندز پس از باخت مقابل بورنموث در مصاحبه با تلویزیون 
رسمی منچستریونایتد در مورد عملکرد سطح پایین خود و 
هم تیمی هایش از هواداران عذرخواهی کرد و گفت: »بابت 
عملکرد امروزمان از هواداران عذرخواهی می کنم. همه در رختکن 
قبول دارند که در بهترین فرم خود ظاهر نشدیم و باید خیلی بهتر 
عمل کنیم. ما باید به ثبات برسیم چرا که واقعاً تیم خوبی داریم 

اما باید بیشتر بخواهیم و بازی های خود را پیروز شویم.«

جیانی اینفانتینو

آرزوی عجیب برای جام جهانی 2034

جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا اعام کرد که می خواهد لیونل 
مسی در جام جهانی 2034 عربستان سعودی بازی کند، حتی 
با وجود اینکه 47 ساله خواهد بود! وی در مصاحبه ای با خبرنگار 
DSports گفت: »من مسی را در جام جهانی بعدی می خواهم، در 

مسابقات بعد از آن نیز او را می خواهم )جام جهانی 2030 با میزبانی 
پرتغال، مراکش و اسپانیا( و همچنین مسابقات بعد از آن )جام 
جهانی 2034 با میزبانی عربستان(؛ تا زمانی که خودش بخواهد.«

سیمونه اینزاگی:

عاشق این لقبم

اینتر این فصل آمار فوق العاده ای در سری آ داشته است. 
آنها 37 گل زده اند و فقط 7 گل دریافت کرده اند. همچنین 
آنها 10 کلین شیت در سری آ دارند. به اینزاگی گفته شد که 
به او لقب »شیطان پیاچنزا« را داده اند زیرا این استعداد را 
دارد که با تیم هایش جادو کند: »این خوشایند است اما 
همه می دانیم در فوتبال همه چیز سریع می گذرد. هواداران 

شگفت انگیز بوده و همیشه حامی ما هستند.«

    دوشنبه   20  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469

 zبوندس لیگا

دقیقاً دقیقاً 15001500 روز بعد از پیروزی  روز بعد از پیروزی 55 بر یک آینتراخت  بر یک آینتراخت 
فرانکفورت مقابل بایرن مونیخ این نتیجه تکرار شد فرانکفورت مقابل بایرن مونیخ این نتیجه تکرار شد 
و یک برد درخشان دیگر برای آینتراخت به دست و یک برد درخشان دیگر برای آینتراخت به دست 
آمد. هواداران پرافتخارترین تیم آلمان امیدوارند این آمد. هواداران پرافتخارترین تیم آلمان امیدوارند این 
بازی یک اتفاق بیشتر نباشد و برای بازی سه شنبه بازی یک اتفاق بیشتر نباشد و برای بازی سه شنبه 
مقابل منچستریونایتد در ورزشگاه اولدترافورد همه مقابل منچستریونایتد در ورزشگاه اولدترافورد همه 

چیز رو به راه باشد.چیز رو به راه باشد.
  

قدرتمند با ساختار درست
لایپزیگ، بایر لورکوزن، کپنهاگن و حالا آینتراخت لایپزیگ، بایر لورکوزن، کپنهاگن و حالا آینتراخت 
فرانکفورت. هر وقت تیمی برابر بایرن مونیخ ایده فرانکفورت. هر وقت تیمی برابر بایرن مونیخ ایده 
مشخصی در پس گرفتن توپ و پرس این تیم در زمان مشخصی در پس گرفتن توپ و پرس این تیم در زمان 
مالکیت توپ دارد، بایرن برابرش به مشکل می خورد مالکیت توپ دارد، بایرن برابرش به مشکل می خورد 
و نمی تواند خودش را منطبق کند. بازیکنان سرگردان و نمی تواند خودش را منطبق کند. بازیکنان سرگردان 
به نظر می رسند، خط میانی در برابر پرس تسلیم به نظر می رسند، خط میانی در برابر پرس تسلیم 

می شود و ناگهان همه پراشتباه می شوند که ریشه می شود و ناگهان همه پراشتباه می شوند که ریشه 
در فشار حریف دارد. مربی و بازیکنان بایرن مونیخ در فشار حریف دارد. مربی و بازیکنان بایرن مونیخ 
برای حل این معضل باید فکری کنند اگر سودای برای حل این معضل باید فکری کنند اگر سودای 

قهرمانی در سر دارند.قهرمانی در سر دارند.
  

بازیکنان کمتر از حد انتظار
بایرن مونیخ مدعی عنوان بهترین باشگاه جهان است بایرن مونیخ مدعی عنوان بهترین باشگاه جهان است 
اما شعار »برای همیشه شماره یک« با بازیکنانی اما شعار »برای همیشه شماره یک« با بازیکنانی 
مثل سرژ گنابری و لئون گورتزکا که برای بازی های مثل سرژ گنابری و لئون گورتزکا که برای بازی های 
متوسط دستمزدهای دیوانه کننده می گیرند، محقق متوسط دستمزدهای دیوانه کننده می گیرند، محقق 
نمی شود. مانوئل نویر هم بازی شرم آوری درون نمی شود. مانوئل نویر هم بازی شرم آوری درون 
دروازه داشت و در برابر ضرباتی تسلیم شد که نباید دروازه داشت و در برابر ضرباتی تسلیم شد که نباید 
می شد، این شاید در اثر مصدومیت ها باشد و اینکه می شد، این شاید در اثر مصدومیت ها باشد و اینکه 

سن و سال به سرش آورده.سن و سال به سرش آورده.
مربی نتوانسته به یاشوا کیمیش درباره رساندن مربی نتوانسته به یاشوا کیمیش درباره رساندن 

پاس به مقصد آموزش های کافی را بدهد. کل خط پاس به مقصد آموزش های کافی را بدهد. کل خط 
دفاعی در کنترل توپ مشکل داشتند و آلفونسو دفاعی در کنترل توپ مشکل داشتند و آلفونسو 
دیویس، نصیر مزروعی و دایو اوپامکانو در بدترین دیویس، نصیر مزروعی و دایو اوپامکانو در بدترین 
شرایط توپ را از دست دادند و در ضدحمات به شرایط توپ را از دست دادند و در ضدحمات به 
شدت آسیب پذیر نشان دادند. اینها اصول ابتدایی شدت آسیب پذیر نشان دادند. اینها اصول ابتدایی 
فوتبال است که بازیکنان در اجرایش ناکام هستند. فوتبال است که بازیکنان در اجرایش ناکام هستند. 
می توانید یک میلیون مربی بیاورید و چیزی تغییر می توانید یک میلیون مربی بیاورید و چیزی تغییر 

. .نکند نکند
  

افتضاح تاکتیکی
نمی شود گفت توماس توخل از فشردگی و پرس نمی شود گفت توماس توخل از فشردگی و پرس 
آینتراخت خبر نداشته و در کنفرانس خبری قبل آینتراخت خبر نداشته و در کنفرانس خبری قبل 
از مسابقه به این اشاره کرد با وجود این نتوانست از مسابقه به این اشاره کرد با وجود این نتوانست 
برایش تدبیری بیندیشد. تیم دینو تاپمولر که دستیار برایش تدبیری بیندیشد. تیم دینو تاپمولر که دستیار 
یولیان ناگلسمان در بایرن مونیخ بود و به همراه او از یولیان ناگلسمان در بایرن مونیخ بود و به همراه او از 

تکرار یک نتیجه عجیب، درست بعد از 1500 روز

آینتراخت چگونه بایرن را منهدم کرد؟

از زمانی که ارلینگ هالند فوتبال 
حرفه ای اش را آغاز کرده، یک چیز 
همیشه ثابت بوده است؛ هالند 
خودش آینده اش را انتخاب می کند! 
مهاجم نروژی همیشه نشان داده 
در مورد تعیین آینده اش با کسی 
شوخی ندارد و کسی که در مورد 
مدت زمان ماندنش در باشگاه ها و 
انتخاب آینده اش تصمیم می گیرد 

تنها خودش است.
ارلینگ در کاری که انجام می دهد 
بهترین است و با شرایط 
خیلی خوب خودش را وفق 
می دهد. همه فوتبالیست ها 
نمی توانند ادعای چنین چیزی 
را داشته باشند. از زمان شروع 
دوران حرفه ای اش واضح است 
همیشه در تیمی بوده 
که از خودش 
و کاری 
که 

انجام می دهد احساس رضایت 
همیشه  ژی  و نر  . شد با شته  ا د
وفاداری اش را به باشگاه هایش 
اثبات کرده اما هیچ وقت اجازه نداده 
باشگاه ها برایش قفس درست کنند 
و اجازه خروج او را هر وقت که دلش 
خواست ندهند. سرمربی تیم ها 
اولین کسانی هستند که باید با این 
اصل کنار بیایند و می دانند چیزی 
جز مستطیل سبز برای این مهاجم 
بی رحم مهم نیست. درخشش این 
بازیکن در کنار آینده تضمین شده اش 
همیشه ترس از دست دادن را در دل 
سرمربیان زنده نگه می دارد شاید 
همین قضیه نگذارد تیم نهایت لذت 
را از داشتن چنین بازیکنی بچشد.
در روزهای اخیر هیچ تحرکی برای 
آینده این بازیکن صورت نگرفته 
است و همه می دانند که آینده 
نروژی در سر و موهای بلوند او نهفته 
است. بدون شک بسیاری منتظرند 
که ببینند مقصد آینده بچه غول کجا 
خواهد بود. هالند می داند که همه 
چه فکر می کنند، اما همزمان با فکر 
و تصمیم گیری برای آینده اش، به کار 
خود ادامه می دهد، سخت تمرین 
می کند و گل می زند، اما قیمت او 
تغییر نمی کند و از روزی که با سیتی 
قرارداد امضا کرده این داستان 

ادامه داشته است.

او در فصل اول حضورش در 
اتحاد هر عنوان ارزشمندی که 

بود را کسب کرد، همین موضوع 
باعث شد تا گمانه زنی ها در مورد 

آینده او بیش از هر زمانی مطرح شود. 
سیتی درها را به روی این بازیکن 
نخواهد بست اما بدون شک هم آنها 
و هم پپ گواردیولا نمی توانند نگرانی 

خود را پنهان کنند.
ر  د و  ا یجنت  ا  ، پیمنتا ئا  فا را  
مناسبت های مختلف در مصاحبه های 
خود تکرار کرده است: »صد درصد 
همیشه ارلینگ در مورد سرنوشتش 
تصمیم خواهد گرفت، چه حالا و چه 

همیشه.« این آزادی شامل بند فسخی 
که در قراردادش با منچستر سیتی 
وجود دارد و از تابستان 2024 فعال 

خواهد شد نیز می شود.
از شروع کار، واضح بود که دوران 
حرفه ای هالند در باشگاه نروژی 
مولده قرار نیست خیلی بیشتر از 
دو فصل پیش برود، چیزی که او در 
مقصد بعدی خود که سالزبورگ بود، 
تکرار کرد. زمانی که او تیم اتریشی 
را ترک کرد و مینو رایولا مسئولیت 
عملیات را برعهده داشت، وقتی 
نوبت به برداشتن یک گام رو به جلو 
در حرفه اش می رسید، کوچکترین 
تردیدی نداشت، اما همیشه درهای 
خروج را باز می گذاشت. باشگاه 
انتخاب شده بعدی تیمی نبود جز 
بوروسیا دورتموند، تیمی متخصص 
در خرید خوب و فروش بهتر. البته 
همه گیری کرونا تا حدودی سرعت 
انتقال های فوری او را کاهش داد، پس 
از دو فصل و نیم، مرد نروژی پس از 
مدت ها انتظار برای رئال مادرید 

تصمیم گرفت به سیتی بپیوندد.
 رسیدن لحظه خروج ارلینگ هالند 
اجتناب ناپذیر است. این فوتبالیست 
مثل همیشه هر زمان که احساس 
کند زمان پرواز رسیده است درهای 
خروج را باز می کند و از تیم پر 
می کشد. امضای او زیر قراردادها 
همیشه حرف اول و آخر را می زنند. 
امکان هیچ بحثی در این مورد وجود 

ندارد.
سیتی با تمام استدلال های ممکن 
سعی در اغوا کردن او دارد، اما مهم تر 
از هر چیز آنها از قبل می دانند 
که بحث پول نیست. در 
این میان دیگر مشتریان 
این بازیکن منتظر آن 
لحظه هستند که هالند 
تصمیم بر خروج بگیرد 
و در میان آنها سفیدپوشان 
مادریدی در صدر ایستاده اند. پیمنتا، 
ایجنت هالند در مورد بند فسخی که در 
قرارداد این بازیکن با سیتی وجود دارد، 
گفته: »این بند در قرارداد برای این 
است که باشگاه بداند تصمیم گیرنده 
اول و آخر خود بازیکن است، اما فکر 
می کنم برای اینکه آینده ای آرام داشته 
باشیم بهتر است که با یکدیگر مذاکره 

کنیم.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

آینده ای که به هیچ کس بستگی ندارد

هالند به دنبال آزادی
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 zخبر

آیتور روبیال:

مگر مسی مرده؟

آیتور روبیال که با سوپرگل خود اجازه نداد جود بلینگام بار 
دیگر رئال مادرید را به پیروزی برساند، در مصاحبه پس از 
بازی، به سؤال خبرنگار در خصوص اینکه آیا ستاره انگلیسی 
بهترین بازیکن حال حاضر جهان است یا خیر، بدین شکل 
پاسخ داد: »جود بلینگام بهترین بازیکن دنیا است؟ تا 
زمانی که مسی به بازی کردن ادامه دهد نمی توانم چنین 

چیزی بگویم.«

گری نویل:

باخت 3-صفر ما نتیجه خوبی بود!

منچستریونایتد در دیداری از هفته شانزدهم لیگ برتر انگلیس 
مقابل بورنموث با نتیجه 3-صفر شکست خورد. منچستریونایتد برای 
اولین بار در تاریخ خود نتیجه را در اولدترافورد به بورنموث واگذار کرد و 
بدین ترتیب هفتمین شکست تیم اریک تن هاخ در فصل جاری لیگ 
برتر به ثبت رسید. گری نویل در اکانت X )توییتر سابق( خود نوشت: 
»من همین الان خلاصه بازی را از وب سایت اسکای اسپورتس تماشا 

کردم و شکست 3-صفر نتیجه خوبی به نظر می رسد!«

توماس مولر:

به مادرم هم زنگ نمی زنم!

در روزی که بایرن مونیخ با نتیجه 5-یک مقابل آینتراخت 
فرانکفورت شکست خورد و یکی از سنگین ترین باخت های 
باواریایی ها در قرن بیست و یک به ثبت رسید، از توماس 
مولر در خصوص تماس تلفنی وی به آرائوخو پرسیده شد که 
این بازیکن باسابقه بایرن مونیخ اینچنین جواب داد: »من با 
مادرم هم تلفنی صحبت نمی کنم و به او زنگ نمی زنم. چرا 

هیچ گزارشی از آن وجود ندارد و در مورد آن نمی نویسید!«

پیرس مورگان:

هویلوند گل نزن، جایگزین بهترین گلزن تاریخ شد!

مورگان بلافاصله پس از باخت منچستریونایتد به بورنموث، به اریک 
تن هاخ حمله ور شد. مورگان که همواره از کریستیانو رونالدو حمایت 
کرده، در انتقاد از تن هاخ بابت خرید راسموس هویلوند، در توئیتر 
نوشت: »یادآوری می کنم. تن هاخ، بهترین مهاجم تاریخ یعنی رونالدو 
را بیرون کرد تا هویلوند که در 12 بازی لیگ برتری اش هیچ گلی نزده، 
جایگزین او شود.« پس از کنار گذاشتن رونالدو سابقه نداشته که 

منچستریونایتد یک بازی را ببازد و مورگان به تن هاخ طعنه نزند.

دوشنبه   20  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469  
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 zبرنامه بازی ها

این تیم اخراج شد، کنترل بازی را در اختیار داشت این تیم اخراج شد، کنترل بازی را در اختیار داشت 
و بازیکنان بایرن نمی توانستند حمله را آغاز کنند و بازیکنان بایرن نمی توانستند حمله را آغاز کنند 

و بارها در برابر پرس آینتراخت توپ را لو دادند.و بارها در برابر پرس آینتراخت توپ را لو دادند.
قراردادن اریک ماکسیم چوپوموتینگ در ترکیب قراردادن اریک ماکسیم چوپوموتینگ در ترکیب 
اصلی عجیب بود. شاید می خواست از حضور این اصلی عجیب بود. شاید می خواست از حضور این 
مهاجم در منطقه دفاعی حریف بهره ببرد وقتی مهاجم در منطقه دفاعی حریف بهره ببرد وقتی 
کین به عقب برمی گردد اما گویا فراموش کرده کین به عقب برمی گردد اما گویا فراموش کرده 
بود او اصلاً همیشه در خط حمله نیست و در این بود او اصلاً همیشه در خط حمله نیست و در این 
بازی وقتی هم بود فرصت ها را خراب کرد تا روز بازی وقتی هم بود فرصت ها را خراب کرد تا روز 

نحس بایرن کامل شود.نحس بایرن کامل شود.
تعویض های توخل هم بی دلیل دیر انجام شد و تعویض های توخل هم بی دلیل دیر انجام شد و 
توماس مولر خیلی بعد از آنکه باید، به زمین آمد. توماس مولر خیلی بعد از آنکه باید، به زمین آمد. 
گنابری هیچ کار خاصی نکرد و مدافعان کناری باید گنابری هیچ کار خاصی نکرد و مدافعان کناری باید 
بلافاصله بعد از گل سوم تعویض می شدند. این بلافاصله بعد از گل سوم تعویض می شدند. این 
عملکرد از کسی مثل توخل اصلاً پذیرفته نیست.عملکرد از کسی مثل توخل اصلاً پذیرفته نیست.

  

ایده های روشن
در حالی که بایرن مونیخ به شکلی غیرمعمول در حالی که بایرن مونیخ به شکلی غیرمعمول 
وحشتناک بود، فرانکفورت با ایده ای مشخص و وحشتناک بود، فرانکفورت با ایده ای مشخص و 
برنامه ای روشن به این بازی رفت و دستورالعمل برنامه ای روشن به این بازی رفت و دستورالعمل 
مربی بخوبی در زمین اجرا شد، آنها پرسینگ را تا مربی بخوبی در زمین اجرا شد، آنها پرسینگ را تا 

آخر ادامه دادند و در نیمه دوم به دو گل رسیدند. آخر ادامه دادند و در نیمه دوم به دو گل رسیدند. 
گگن پرسینگ و فوتبال مبتنی بر ضدحمله تاپمولر گگن پرسینگ و فوتبال مبتنی بر ضدحمله تاپمولر 
بخوبی جواب داد و بچه هایش بازی استثنایی بخوبی جواب داد و بچه هایش بازی استثنایی 
انجام دادند، هرچه از آنها تعریف شود، جا دارد. انجام دادند، هرچه از آنها تعریف شود، جا دارد. 
دینو تاپمولر مربی دینو تاپمولر مربی 4343 ساله فرزند کلاوس تاپمولر  ساله فرزند کلاوس تاپمولر 
مهاجم سابق آلمان در سال های دهه مهاجم سابق آلمان در سال های دهه 7070 است  است 
که به خاطر علاقه به دینو زوف این نام را برایش که به خاطر علاقه به دینو زوف این نام را برایش 

انتخاب کرده اند.انتخاب کرده اند.
  

تفاوت های دو تیم
بایرن مونیخ تقریباً تمام نفرات خود را در بایرن مونیخ تقریباً تمام نفرات خود را در 
اختیار نداشت و تنها ماتیس دلیخت نام بزرگ اختیار نداشت و تنها ماتیس دلیخت نام بزرگ 
بیرون مانده از ترکیب تیم بود. آنها استراحت بیرون مانده از ترکیب تیم بود. آنها استراحت 
غیرمنتظره ای هم داشتند، چون بازی هفته قبل با غیرمنتظره ای هم داشتند، چون بازی هفته قبل با 
اونیون برلین به دلیل بارش شدید برف لغو شد، در اونیون برلین به دلیل بارش شدید برف لغو شد، در 
دیدارهای وسط هفته جام حذفی هم نبودند چون دیدارهای وسط هفته جام حذفی هم نبودند چون 
حذف شده اند. آینتراخت اما هفته قبل در لیگ حذف شده اند. آینتراخت اما هفته قبل در لیگ 
به آگزبورگ باخت و با شکست مقابل ساربروکن به آگزبورگ باخت و با شکست مقابل ساربروکن 
از جام حذفی کنار رفت. ضمن اینکه بایرن پنج از جام حذفی کنار رفت. ضمن اینکه بایرن پنج 
بازی قبلی اش در لیگ را برده بود و آینتراخت در بازی قبلی اش در لیگ را برده بود و آینتراخت در 

چهار بازی آخرش برد نداشت.چهار بازی آخرش برد نداشت.

اریک تن هاخ دلش نمی خواهد در این 
چند روز روزنامه بخرد یا در صفحات 
فضای مجازی چرخ بزند� همه چیز برایش 
خیلی دردناک خواهد بود� در هفته 
گذشته منچستریونایتد به موج انتقادات 
واکنش نشان داد و روزنامه نگارهایی را 
محروم کرد که به دنبال پاسخ برای سؤال 
خود بودند؛ چرا باشگاهی به این عظمت 
باید قبل از کریسمس 10 باخت داشته 
باشد و حالا واقعیت تلخ دیگری فراروی 

تیم قرار گرفته است�
بورنموث هرگز در اولدترافورد برنده 
نشده بود، حالا شده آن هم مقتدرانه 
سولانکه،  دومینیک  از  گل هایی  با 
و مارکوس سنسی�  بیلینگ  فیلیپ 
بنابراین یونایتد در 23 بازی این فصل 
در رقابت های مختلف 11 باخت داشته� 
وقتی سنسی گل سوم را زد، هواداران راه 
در خروجی استادیوم را در پیش گرفتند�

هاخ  تن  تیم  نیست،  باورکردنی 
می توانست با پیروزی در این بازی با 
منچسترسیتی برابر شود که با وجود 

افت اخیر همچنان شانس اول فتح لیگ 
برتر و چهارمین قهرمانی پیاپی محسوب 
می شود� هواداران یونایتد دوست دارند 
راجع به گذشته حرف بزنند، سال های 

اخیر برای آنها خاطره خوبی ندارد�
اما فرمانروایی بورنموث در تئاتر رویاها 
مثل بدترین کابوس های تاریخ یونایتد 
است� هواداران می خواستند تیم را راه 
بیندازند، به اریک کانتونا اشاره کردند، به 
نوکمپ 1999 و به نشانه های یک تحول 
بزرگ� اما در این تیم یونایتد حتی یک 
بازیکن شایسته تحسین و تقدیر آنها 

نیست�
تیم تن هاخ به باخت هفته قبل به 
نیوکاسل واکنش نشان داد و چهارشنبه 
شب چلسی را برد تا همه را امیدوار 
کند اما همه چیز خراب شد� سولانکه 
یک بار توپ را به تیرک دروازه یونایتد 
زد و مارکوس تاورنیه و دانگو اوئاتارا 

گل هایشان مردود شد�
سه شنبه شب با بایرن مونیخ در لیگ 
قهرمانان بازی دارند، باید قهرمان بوندس 

لیگا را شکست دهند و امیدوار باشند 
کپنهاگن و گالاتاسرای مساوی کنند تا به 
مرحله یک هشتم نهایی بروند� همزمان 
با باخت تحقیرآمیز یونایتد، بایرن 5 بر 
یک برابر آینتراخت فرانکفورت شکست 
خورد و می توان تصور کرد توماس توخل 
انتظار چه واکنشی از هری کین و بقیه 

را دارد�
 

اوضاع می تواند بدتر هم بشود؟ 
یونایتد یکشنبه به زمین لیورپول 
می رود، 9 ماه بعد از آخرین سفرش به 
آنفیلد که با شکست خفت بار هفت 
گله همراه شد� آنها بدون برونو فرناندز 
خواهند بود که با دریافت پنجمین 

کارت زردش محروم شد�
 

بورنموث درخشان
بورنموث درخشان بود، تیم جنوبی در 
تابستان مربی خود گری اونیل را اخراج 
کرد که تیم را در لیگ برتر حفظ کرده 
بود� جانشین او آندونی ایرائولا ده بازی 

لازم داشت تا اولین بردش در لیگ برتر 
را به دست آورد اما حالا بورنموث بعد از 
یکی از درخشان ترین روزهای تاریخش 
به رتبه سیزدهم رسیده� بورنموث در پنج 
بازی آخر خود علاوه بر منچستریونایتد، 
نیوکاسل را هم شکست داده و از استون 
ویلا امتیاز گرفته؛ این تیم در این پنج بازی 

چهار برد دارد�
ایرائولا خاطره خوب دیگری از اولدترافورد 
دارد� او بازیکن اتلتیک بیلبائو بود که در 
سال 2012 منچستریونایتد را از لیگ اروپا 

حذف کرد�
 

شروع رویایی
سولانکه در سال 2019 وقتی 21 ساله 
بود به بورنموث رفت و موفقیت چندانی 
نداشت اما حالا مهاجم تمام عیاری 
برای لیگ برتر شده� او دو فصل قبل 
که تیمش به لیگ برتر صعود کرد، 29 
گل در چمپیونشیپ زد اما فصل قبل 
در لیگ برتر تنها شش گل زد� او این 
فصل شروعی رؤیایی داشته و در 16 بازی 

هشت گل زده است� تنها ارلینگ هالند، 
محمد صلاح، جارود بوون و سون هئونگ 
مین آمار بهتری از او دارند� او اگر این روند 
را ادامه دهد می تواند خودش را به ترکیب 

انگلیس در یورو 2024 برساند�
 

آمار اولدترافورد
یونایتد در شش بازی خانگی این 
فصل در لیگ برتر گل اول را دریافت 
کرده و تنها شفیلدیونایتد ته جدولی 
آماری بدتر از شیاطین سرخ دارد� این 
مشکلی است که تن هاخ باید به آن 
رسیدگی کند بخصوص با توجه به آمار 
ضعیف گلزنی شان� یونایتد 18 گل زده 
و تفاضل گلش منفی سه است� تنها 
باری که منچستریونایتد آمار بدتری 
در گلزنی داشت 31 سال بود که در 15 
بازی ابتدایی لیگ 14 گل زد� بی جهت 
نیست که بازیکنان هجومی به این 
تیم پیشنهاد می شوند و ممکن است 
ژانویه پرخبری را از یونایتد داشته 

باشیم�

شمارش معکوس
این باخت تحقیرآمیز شاید شمارش 
معکوس برای اخراج اریک تن هاخ 
را آغاز کرده باشد و با نتیجه نگرفتن 
در دو بازی مهم پیش رو مقابل بایرن 
مونیخ و لیورپول مربی هلندی از 
کار برکنار شود� درست است که او 
به عنوان مربی ماه لیگ برتر در نوامبر 
انتخاب شده اما اعتبارش به شدت زیر 
سؤال رفت چون به ندرت دیده بودیم 
یونایتد در زمین خودش اینقدر دست 

و پابسته باشد�
اوضاع تن هاخ بعد از باخت به 
نیوکاسل به هم ریخت اما این باخت 
ویران کننده بود و بدتر از همه اینکه 
با آمدن سرمایه گذار جدید، سر جیم 
راتکلیف با سرمایه 1/25 میلیارد پوندی 
همزمان شد در حالی که می توانستند 
بعد از غلبه بر چلسی، تیم را در مسیر 
موفقیت مستحکم کنند اما تیم روی 
فرم ایرائولا با گل دقیقه چهارم سقوط 

یونایتد در اولدترافورد را کلید زد�

کابوس در تئاتر رویاها ادامه دارد

شیاطین حقیر!

واکنش توخل به 
مذاکره با بازیکن بارسا

توماس توخل سرمربی بایرن 
مونیخ هرگونه مذاکره با رونالد 
فع اروگوئه ای  آرائوخو، مدا
بارسلونا را رد کرد� بایرن این 
روزها در جست وجوی یک 
مدافع میانی تضمین شده 
برای همراهی اوپامکانو است� 
آمدن کیم مین جائه به خط 
دفاعی باواریا اقدامی مثبت 
بود، اما توخل یک مدافع 
باکیفیت دیگر نیز می خواهد� 
همین شنبه شب بود که بایرن 
 در زمین فرانکفورت پنج گل 

خورد�
لمان می گویند که توخل  در آ
بیش از هر مدافعی به رونالد 
آرائوخو علاقه مند است� هرچند 
که این مدافع اروگوئه ای در 
و  ست  ا ل  نا خوشحا رسلو با
همیشه گفته است که دوست 
دارد در بارسا بماند� دو روز پیش 
بیلد ادعا کرد که توخل حتی 
شخصاً با کاپیتان سوم بارسا 
تماس گرفته و از او خواسته تا در 
زمستان به بایرن ملحق شود� 
توخل در همین رابطه به اسکای 
اسپورت گفت: »این صحت 
ندارد� من در مورد بازیکنی که 
عضو تیم دیگری است، هیچ 
نظری نمی دهم� من با مادرم 
نیز تلفنی حرف می زنم و عجیب 
است در این مورد خبری منتشر 

نشد�«

شبکه تلویزیونی رئال مادرید پیش از 
بازی برابر بتیس، ویدیویی از عملکرد 
خاویر سوتو گرادو، داور بازی را پخش 
کرد که در آن سوت های اشتباه او علیه 
رئال بررسی شدند� پس از این دیدار که 
با نتیجه 1-1 به پایان رسید، انتقادات 
رئال و هوادارانش نه تنها پایان نیافت، 
بلکه شدت گرفت و به هایمه لاتره، داور 

VAR، کشیده شد�
موارد اعتراضی رئال کدام ها هستند؟ 
مورد اول به گل براهیم در نیمه اول 
برمی گردد که داور VAR به دلیل در 
آفساید بودن رودریگو رد کرد� تصاویری از 
موقعیت رودریگو در شبکه های اجتماعی 
پخش شده که نشان می دهد او در 
آفساید نبوده و انگار کمک داور ویدیویی 
در خط کشی آفساید مرتکب اشتباه شده 
است� تلویزیون رئال به همین قضیه 

اشاره کرده است�
همچنین تصمیم سوتو گرادو مبنی بر 
اینکه برخورد روبیال و رودریگو پنالتی 
نبوده نیز شدیداً مورد اعتراض رئال قرار 
گرفته است� علاوه بر این، رئال معتقد 

است سوتو گرادو در مورد اعلام خطاها 
و نشان دادن کارت زرد به دو تیم تفاوت 
قائل می شد� این اولین  بار نیست رئال 
مادرید به داوران لالیگا حمله می کند 
و این  بار نوبت لاتره و سوتو گرادو بود�

حمله رئال مادرید به داور مسابقه



مصاحبه سرمربی استقلال 
کوتاه اما معنادار بود

چرا نکونام حرفی از 
قهرمانی نزد؟!

جواد نکونام بعد از بازی با 
فولاد خوزستان مختصر و مفید 
صحبت کرد. سرمربی استقلال 
در حالی که مشخص بود از 
عملکرد هافبک هایش چندان 
راضی نیست به فقدان یک 
هافبک بازیساز اشاره کرد که 
این نشان می دهد او انتظار 
داشته مدیران باشگاه دست 
کم در این راستا با او همکاری 
نام  ین حال نکو با ا کنند. 
برای اینکه در آستانه دربی با 
مدیران استقلال وارد چالش 
دوباره نشود خیلی گذرا از کنار 
ماجرا عبور کرد. اما نکته مهم 
صحبت های سرمربی استقلال 
آنجا بود که اعلام کرد در ادامه 
لیگ تمام تلاش مان را انجام 
می دهیم تا بهترین بازی ها را 
انجام دهیم. این جمله نشان 
می دهد سرمربی استقلال قصد 
ندارد قول قهرمانی بدهد و با 
بضاعت کنونی کسب بهترین 
نتایج ممکن را عاقلانه ترین 
راه ممکن می داند. حال اینکه 
ستقلال  ا تلاش  ل  نبا د به 
جامی هم به دست آید قطعاً 
ضعیت  و ی  د بهبو جب  مو
نکونام در استقلال خواهد شد 
اما سرمربی استقلال ترجیح 
می دهد درباره رسیدن به جام 
قهرمانی حرفی به میان نیاورد تا 
بی جهت بار روی دوش بازیکنان 
خود را سنگین نکند. شاید 
هم نکونام به این باور رسیده 
که با این تیم که از بضاعت 
کافی برخوردار نیست چندان 
نمی تواند روی قهرمانی در لیگ 

برتر حساب کند؟!

 استقلال بیرون 
 از خانه؛ 9 امتیاز 

از 18 امتیاز
عملکرد استقلال در بازی های 
خارج از خانه با بازی های داخل 
خانه متفاوت است. استقلال 
در 6 بازی که بیرون از خانه 
انجام داده 2 پیروزی و 3 تساوی 
را به دست آورده و یک بار هم 
شکست خورده است. 7 گل 
زده و 4 گل خورده نیز در کارنامه 
استقلال قرار دارد. در واقع 
استقلال از 18 امتیاز ممکن 
نیمی از آن را به دست آورده 
و صاحب 9 امتیاز شده است. 
این آمار قابل قبول است اما 
استقلال باید روند امتیازگیری 
در بازی های بیرون از خانه خود 
را هم بهبود ببخشد و مانند 
بازی های داخل خانه امتیازات 

کامل را به چنگ آورد.

1500خانم 
استقلالی در دربی

قرار است 1500 خانم استقلالی 
ز  ا را  لیس  پرسپو با  زی  با
نزدیک به نظاره بنشینند. با 
هماهنگی های انجام شده و 
تأیید مقامات مسئول بانوان 
استقلالی نیز می توانند برای 
نخستین بار نظاره گر این بازی 
بزرگ باشند. این برای اولین بار 
است که خانم های استقلال رخ 
در رخ خانم های پرسپولیسی 
لبته قطعاً  قرار می گیرند. ا
تنشی میان این دو طیف به 
وجود نخواهد آمد چون معمولاً 
خانم ها رفتار نرم تری نسبت 
به آقایان دارند واز این سو 
بعید است تنش یا مشکلی 
در ورزشگاه آزادی ایجاد شود. 
درباره میزان بلیتی که به 
هواداران آقا اختصاص خواهد 
یافت اما هنوز اطلاعات دقیقی 
به دست نیامده اما پیش بینی 
می شود سهم هر تیم 35 هزار 
نفر باشد و درمجموع بیش از 
70 هزار نفر به ورزشگاه بروند.

 zخبر

مهرداد محمدی

450  دقیقه در حسرت گل

بعد از بازی با شمس آذر قزوین که مهرداد محمدی موفق شد دو بار 
دروازه حریف را باز کند تا پایان بازی با فولاد خوزستان این بازیکن 5 
بازی را بدون هیچ گل زده ای پشت سر گذاشته است. در واقع مجموع 
دقایقی که محمدی برای استقلال گل نزده به 450 دقیقه رسیده که این 
آمار برای بازیکنی که در خط حمله بازی می کند، مطلوب نیست. شاید 

در دربی قفل بازی محمدی بشکند.

گوستاوو بلانکو

فقط یک ضربه به چهارچوب

اگرچه گفته می شود نکونام تا حدی از گوستاوو بلانکو رضایت 
داشته و این بازیکن تلاش کرده برای دیگر بازیکنان موقعیت سازی 
کند اما پرواضح است که وظیفه اول بلانکو گلزنی است و او باید 
در این مسیر قدم بردارد. بلانکو در بازی با فولاد فقط یک 
ضربه به سمت چهارچوب دروازه حریف داشت که چندان هم 

متعادل نبود.

امید حامدی فر

فراز و فرود

به احتمال زیاد جواد نکونام در دربی نیز از امید حامدی فر در 
ترکیب استقلال استفاده خواهد کرد اما تردیدی نباید داشت اگر 
حامدی فر در بازی پنجشنبه جواب اعتماد سرمربی استقلال را ندهد، 
شانس هایش برای بازی در ترکیب استقلال بسیار کم خواهد شد. 
حامدی فر در بازی با فولاد خوزستان هرگز در قد وقواره استقلال 

جلوه نکرد و در بازی گم بود.

از کمپ آبی
استقلال
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حمله تند سعید مهری به منتقدان

شما جیره خوار هستید!

»بیست دقیقه بازی کرد به چه کسی 
گیر بدهیم به مهری، یک نیمه بازی 
کرد به چه کسی گیر بدهیم به مهری، 
مقصر مساوی کیست، مهری« و در 
ادامه می نویسد: »دیگه تمامش 
کنید جیره خوارها، دفعه بعد اسمتان 
را می آورم.« این بخشی از استوری 
آتشین سعید مهری بعد از بازی 
استقلال و فولاد خطاب به منتقدانش 
بود که خیلی زود هم پاک شد، اما 
آنهایی که باید این جملات را در پیج 
هافبک استقلال می دیدند، هم 
تک تک جملات را دیدند و هم به 
خاطر سپردند. سعید مهری هافبک 

استقلال که فقط دقایقی به بازی آمد 
از نحوه استوری گذاشتنش مشخص 
بود که کاملاً از منتقدان ناراحت 
است و به شکل عجیبی برای آنها از 
لفظ جیره خوار استفاده کرده که با 
انتقاد شدیدی مواجه شده است. 
این طور که گفته می شود دلیل اصلی 
اینکه مهری خیلی زود  پشیمان شد 
و استوری اش را پاک کرد این بود که 
از طرف باشگاه به او هشدار دادند 
که با گذاشتن استوری باعث و بانی 
تنش جدیدی نشود. در خصوص 
پیامی که مهری بعد از بازی گذاشت 
و زود هم آن را پاک کرد چند نکته 
قابل توجه است. نخست اینکه هر 
انتقادی باید از روی انصاف باشد 
و اگر تیمی نمی تواند نتیجه بگیرد 

قطعاً تمام عوامل اعم از کادرفنی و 
بازیکنان در آن مقصر هستند و باید 
جوابگو باشند و سیبل قرار دادن یک 
بازیکن برای سرپوش اشتباه تیمی 
در قالب انصاف نمی گنجد، اما نکته 
دیگر که باید به سعید مهری متذکر 
شد این است که او طی دو سال اخیر 
اصلاً ثباتی در عملکرد خود نداشته 
است. عملکرد سینوسی این بازیکن 
خودش اثبات این ادعا است و نشان 
می دهد که مهری برای رهایی از آنچه 
کاسه صبرش را لبریز کرده و او را وادار 
به گذاشتن پست آتشین می کند، 
باید تلاش خود را در تمرین بیشتر 
کند. چون این بازیکن در وهله اول 
جایگاه خود را در ترکیب اصلی از 
دست داد و بعد از آن هم دقایقی که 

به زمین مسابقه می رود کمتر شده و 
شاید هم اگر کاهلی او در پس گرفتن 
جایگاهش ادامه پیدا کند کلاً به روی 
سکوها برود. وقتی نکونام چند بازی 
است امید حامدی فر جوان را به امثال 
سعید مهری ترجیح می دهد یعنی 
از عملکرد او راضی نیست. جدای 
از مسائلی که مطرح شد باید این 
نکته را نیز بازیکنی مثل مهری در نظر 
بگیرد که در آستانه بازی حساس دربی 
هرگونه تصمیم فردی و عجولانه ای که 
توسط او و سایر بازیکنان گرفته شود 
فقط خودزنی است و تیم را به بحران 
می برد. استقلال از دو بازی اخیر خود 
دو امتیاز فقط گرفته است؛ اتفاقی که 
باعث شده حاشیه امنیت استقلال در 

صدر جدول به خطر بیفتد.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

مصائب نکونام در آستانه دربیمصائب نکونام در آستانه دربی

 هافبک های کم رمق هافبک های کم رمق
مهاجمان گل نزن!مهاجمان گل نزن!

فولاد خوزستان تا قبل از اینکه وارد 
میدان بازی با استقلال شود 17 بار 
دروازه خود را به روی بازیکنان حریف 
باز شده دیده بود و انتظار می رفت 
استقلال با توجه به تعدد بازیکنان 
تأثیرگذارش دروازه فولاد را باز کند اما 
آبی ها در 90 دقیقه تلاش خود به جایی 
نرسیدند و موفق به کسب پیروزی و 

فتح دروازه فولاد نشدند.
  به این ترتیب استقلال در شرایطی به 
دربی می رسد که در دو بازی گذشته 
خود موفق به کسب پیروزی نشده 
است؛ یک تساوی مقابل ذوب آهن 
و حالا هم یک تساوی مقابل فولاد.

جواد نکونام اما بنا داشت پیش از این 
بازی حساس )دربی( تیمش با کسب 
پیروزی با روحیه بیشتری گام به میدان 
دربی بگذارد، اما عملاً از رسیدن به 
خواسته های خود ناکام ماند تا با دو 
تساوی پی در پی به دربی 102 برسد.

در بازی با فولاد خوزستان، اما بار 
دیگر ضعف های خط حمله استقلال 
آشکار شد و مهاجمان این تیم در حالی 
که با یکی از ضعیف ترین تیم های 
دفاعی لیگ برتر روبه رو شده بودند، 
نتوانستند دروازه این تیم را باز کنند.

فولاد خوزستان تا قبل از بازی با 
استقلال 17 گل خورده را در کارنامه 
خود می دید و با توجه به صدرنشینی 
استقلال انتظار بود که شاگردان نکونام 
بتوانند در این بازی دروازه حریف 
خود را باز کنند، اما نه تنها مهاجمان 

استقلال گلی نزدند بلکه هیچ یک 
از مدافعان سابق گلزن استقلال نیز 

موفق به گلزنی نشدند.
علاوه بر ضعف گلزنی در خط حمله 
استقلال، اما آبی ها در خط میانی 
نیز عملکرد ملال آوری از خود باقی 
گذاشتند و نتوانستند در این بازی 
عملکرد موفقی را به ثبت برسانند.

در این بازی نکونام بار دیگر از حامدی فر 
در ترکیب اصلی استفاده کرد که هرگز 
در حد و اندازه استقلال ظاهر نشد. 
آرش رضاوند نیز با وجود آنکه آمار 
بهتری را به خود اختصاص داد اما در 
عمل باری از روی دوش استقلال در 
جهت گلزنی برنداشت و دیگر بازیکنانی 
که در خط میانی به کار گرفته شده 
بودند مانند جلالی اقدامات مؤثری 
در راستای موقعیت سازی یا گلزنی 

انجام ندادند.
تنها بازیکنی که مقابل فولاد نمایش 
قابل قبولی داشت مهدی مهدی پور 
بود که در کمال شگفتی نکونام او را از 
زمین بیرون برد تا عملاً دست استقلال 

در خط میانی خالی شود.
 بازیکنان جانشین نیز در دقایق 
پایانی نتوانستند گره بازی را به سود 
استقلال باز کنند و سعید مهری و زبیر 
نیک نفس به مهره هایی فاقد کارایی 
لازم تبدیل شدند تا در آستانه دربی 
این علامت سؤال بزرگ مقابل نکونام 
و شاگردانش قرار بگیرد که بواقع آیا با 
این هافبک های کم رمق و مهاجمان 
گل نزن شانسی برای کسب پیروزی 

باقی خواهد ماند یا خیر؟!
این طور به نظر می رسد که نکونام 

در دربی چندان هم کار راحتی پیش 
رو نداشته باشد و اگر سبک و سیاق 
بازیکنان تغییر نکند در دربی نیز 

احتمالاً امتیاز از کف خواهد داد.
بواقع استقلال به بازیکنانی با انگیزه تر 
نیاز دارد تا در بازی مهم پنجشنبه 
استقلال را به سمت پیروزی در یکی 
از مهم ترین بازی های نیم فصل اول 

سوق دهند.
استقلال یک بار به سپاهان باخته و 
اگر در دربی هم به آن نتیجه ای که مد 
نظرش است نرسد، شانس هایش برای 
قهرمانی در لیگ را کمرنگ خواهد کرد 
و به همین دلیل روشن آبی ها باید در 
بازی مهم پیش رو تیمی متفاوت باشند 
و با هیبتی تازه قدم به میدان رقابت با 

رقیب سنتی خود بگذارند.
به هرحال آنچه در حال رخ دادن است 
بار دیگر ما را به یاد اتفاقات پیش 
فصل می اندازد که سرمربی استقلال 
بارها به مدیران این باشگاه تأکید کرده 
بود که در راستای تقویت تیم اقدامات 
مؤثری انجام دهند اما عملاً هیچ 
اقدامی نشد تا استقلال با بازیکنانی 
که از درجه فنی در سطحی متوسط و 
حتی پایین تر از قواره استقلال هستند 
همچنان شانس بازی در این تیم را 
داشته باشند تا نکونام در آستانه دربی 
با یک چالش فکری بزرگ مواجه شود 
و حقیقتاً پاسخ این سؤال را نداند که با 
این هافبک های کم رمق و مهاجمانی 
که نمی شود روی گلزنی شان حساب 
دقیق باز کرد، به چه دستاوردی در 
جدال 102 با رقیب سنتی خواهد 

. رسید

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



 درست لحظه آخر و 
جایی که قرار بود 

ابلاغ داور صادر 
شود، اعضای کمیته 

داوران در جلسه 
شبانه آن هم حوالی 

ساعت یازده شب 
گزینه ای را انتخاب 

کردند که پیش از آن 
در گوی انتخابی آنها 
نبوده است و صرفاً 
با مصلحت اندیشی 
و یا سلیقه شخص 
افشاریان انتخاب 

شده است ؛ درست 
مثل انتخاب 

خورشیدی برای 
دربی101!

قاطع ترین برد 
استقلال در دربی در 

آذرماه
تاکنون پرسپولیس 27 بار موفق 
به کسب پیروزی شده و آبی ها 
نیز 26 بار بر رقیب سنتی خود 
غلبه کرده اند. 48 مسابقه دو 
تیم نیز برنده نداشته تا دربی 
تهران در میان معدود دربی های 
دنیا قرار بگیرد که حدود 48 
درصد بازی ها مساوی شده 
است. سرخابی های پایتخت 
تاکنون هشت مرتبه در آخرین 
ماه پاییز به مصاف هم رفته اند 
که پرسپولیس چهار مرتبه به 
برتری رسیده و استقلال تنها 
یک بار طعم پیروزی در این 
ماه را چشیده است. همین 
یک برد البته قاطع ترین برتری 
استقلالی ها )3 بر صفر در جام 
حذفی( در تاریخ دربی ها به 
شمار می رود. سه مسابقه در 
آذر ماه نیز به تساوی کشیده 

شده است.
 

اختر: جایگاه تیم ها 
در نتیجه دربی 

بی تأثیر است
ادموند اختر دربی را متفاوت با 
تمام بازی ها می داند: »سیستم 
و شرایط این مسابقه با همه 
دیدارهای دیگر فرق دارد. اینکه 
کدام تیم در آستانه این دیدار 
در جدول بالاست و کدام یک 
پایین هیچ تأثیری در عملکرد 
تیم ها نخواهد داشت؛ بلکه 
دربی بازی اتفاقات شانس و 
لحظه هاست. هر تیمی بتواند 
به درستی از موقعیت هایش 
استفاده کند قطعاً می تواند 
نتیجه دلخواهش را بگیرد. در 
دربی همه دوست دارند گل 
بزنند و همه دوست دارند برنده 
شوند.« اختر اعتقاد ندارد که 
وضعیت کنونی پرسپولیس به 
ضرر این تیم باشد: »حتی اگر 
پرسپولیس یک تیم ته جدولی 
بود باز هم نمی شد در دربی 
نتیجه را پیش بینی کرد. با 
اتفاقات اخیر در لیگ قهرمانان 
آسیا و حذف این تیم در تهران 
و  ست  ا زخمی  لیس  پرسپو
استقلال به همین دلیل باید 
دربی را بشدت جدی بگیرد. این 
را هم بدانید بازی های این دو 
تیم تا قبل از دربی همه از یاد 
می روند و همه چیز به مسابقه 
حساس دربی برمی گردد. هم 
استقلال و هم پرسپولیس برای 
این مسابقه ابتدا می آیند که 
بازی را نبازند و بعد به فکر برنده 
شدن خواهند بود.« اختر در پایان 
حرف هایش گفت: »امیدوارم 
اتفاقات خوبی برای استقلال 
در این دیدار رقم بخورد. چون 
برنده این بازی به لحاظ روحی 
و روانی در شرایط خیلی خوبی 
قرار می گیرد که می تواند تیم 
را در هفته های آینده به شرایط 
مطلوبی در لیگ برساند. تأثیر 
برد و باخت این مسابقه به 
قدری زیاد است که فقط شامل 
حال بازیکنان نمی شود بلکه تا 
سرمربی و مدیرعامل باشگاه را 
هم تحت تأثیر قرار می دهد.«

 

عطش تیم نکونام
از نگاه سید مهدی سیدصالحی که 
هم برای استقلال بازی کرده و هم 
پرسپولیس و سال ها نیز بازیکن 
سپاهان بوده استقلال در بازی با 
فولاد خوزستان عطش همیشه را 
نداشته است. البته سیدصالحی 
پیش بینی خاصی هم از احتمال 
تکرار این وضعیت در دربی 
نداشته است. اینکه استقلال 
در اهواز عملکرد خوبی نداشت 
را اغلب کارشناسان روی آن صحه 
گذاشته اند اما به هرحال باید 
پذیرفت که این بازی نمی تواند 
ارتباط آنچنانی با دربی داشته 
باشد. دربی همیشه فضایی 
خاص را به همراه داشته است.

 zخبر و مصاحبه

ایمان سلیمی

به دربی می رسد

مصدومیتی که برای ایمان سلیمی از ناحیه چشم ایجاد شد مسأله 
حادی برای این بازیکن ایجاد نخواهد کرد و او در دربی 102 در ترکیب 
استقلال قرار خواهد گرفت. سلیمی در جریان بازی با فولاد به دلیل 
شدت آسیب دیدگی از میدان بیرون رفت اما آسیب دیدگی او به حدی 
نیست که حضور در دربی را از کف بدهد. او قطعاً پنجشنبه در ترکیب 

استقلال خواهد بود.

مهدی مهدی پور

چرا تعویض شد؟

مهدی مهدی پور در میان هافبک های استقلال بازیکن فعال تری مقابل 
فولاد بود و یک ضربه مستقیم به سمت دروازه حریف هم داشت و 
همواره در تلاش بود برای دیگر بازیکنان موقعیت ایجاد کند. نکونام اما 
مهدی پور را تا پایان بازی در ترکیب تیمش نگه نداشت و او را تعویض 
کرد. اینکه چرا نکونام مهم ترین عنصر خط میانی را از میدان بیرون برده 

سؤالی است که سرمربی استقلال باید پاسخش را بدهد.

حسین حسینی

کلین شیت هفتم

در آستانه دربی سید حسین حسینی هفتمین کلین شیت خود را هم 
دراستقلال به ثبت رساند تا از این منظر بهترین دروازه بان لیگ باشد. 
حسینی تا اینجا به قولش عمل کرده و توانسته عملکرد بهتری نسبت 
به فصل قبل از خود به نمایش بگذارد اما بدون تردید واکنش های او 
در دربی 102 بیشتر در ذهن هواداران تیمش به یادگار باقی خواهد ماند 

واو باید دراین بازی هم کلین شیت کند.

از کمپ آبی
استقلال

11
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دوشنبه  20 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469  

سپاهان بازی عقب افتاده را ببرد از استقلال سبقت می گیرد

مساوی های شبه باخت
 استقلال اکنون با ۱۱ بازی و کسب 
24 امتیاز در صدر جدول قرار دارد، 
اما سپاهان با بردی که مقابل مس 
رفسنجان به دست آورد از ۱۰ بازی 
صاحب 2۱ امتیاز شد؛ بنابراین اگر 
نی موفق شوند  زردپوشان اصفها
بازی عقب افتاده خود مقابل فولاد 
خوزستان را که در روز بازی استقلال 
مقابل پرسپولیس برگزار می شود با 
برتری پشت سر بگذارند به صدر 
جدول خواهند رسید و از استقلال پیش 
می افتند. این وضعیت درحالی رخ 
خواهد داد که با حکم کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال چهار امتیاز از سپاهان 
کسر شده بود، اما شاگردان مورایس با 
کسب برد های پی در پی موفق شدند 
امتیازات عقب افتاده را جبران کنند 

و اکنون با یک بازی کمتر نسبت به 
استقلال در جایگاه دوم جدول باشند 
و اگر بازی عقب افتاده خود را با برتری 
سپری کنند می توانند به واسطه تفاضل 
گل و گل زده بهتر صدر جدول را در اختیار 
بگیرند. علاوه بر آن سپاهان بازی رو در رو 
مقابل استقلال را نیز با برتری پشت سر 
گذاشته و اگر ملاک بازی رو در رو باشد 
در شرایط هم امتیازی دو تیم، بازهم 
سپاهان در صدر جدول دیده خواهد 
شد. این وضعیت درحالی صدرنشینی 
استقلال در لیگ برتر را تهدید می کند 
که قرار است کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال بزودی درباره پرونده شکایت 
دو، سه باشگاه لیگ برتری از استقلال 
نتیجه نهایی را اعلام کند و گفته می شود 
احتمال کسر امتیاز بعد از دربی نیز 

وجود دارد که اگر این طور شود، فاصله 
استقلال با سپاهان بیشتر هم خواهد 
شد. البته باید به یک نکته مهم دیگر 
نیز توجه داشت. در روزی که سپاهان 
بازی عقب افتاده خود مقابل فولاد 
را برگزار خواهد کرد، استقلال مقابل 
رقیب سنتی اش قرار می گیرد و در این 
بازی نیز احتمال از دست رفتن امتیاز از 
سوی استقلالی ها وجود دارد و چه بسا در 
ادامه لیگ و زمانی که بازی های استقلال 
و سپاهان در جدول یکسان شد، فاصله 
زردپوشان اصفهانی با استقلال بیشتر 
هم بشود. به هرحال استقلال باید سایه 
سنگین سپاهان را پشت سر خود جدی 
بگیرد و بی تفاوت از کنار آن عبور نکند. 
اگر جواد نکونام به دنبال کسب جام در 
لیگ جاری است باید امتیازات بازی های 

باقی مانده را یکی بعد از دیگری به دست 
آورد تا دست کم از سپاهان جا نماند و 
در نیم فصل دوم در بازی رو در رو با این 
تیم فرصت بازگشت را داشته باشد. آنچه 
استقلال را اکنون در موقعیتی قرار داده 
که اگر سپاهان بازی های پیش رو را ببرد 
از آبی ها پیش خواهد افتاد، تساوی های 
شبه باختی است که امتیازات قابل 
توجهی را از استقلال گرفته است. تیمی 
که می خواهد قهرمان شود، دست کم 
باید میانگین چهار امتیاز از دو بازی را به 
دست آورد اما وقتی سپاهان نیز همین 
وضعیت را دارد و حتی در بازی های بیرون 
خانه خود هم قادر به کسب پیروزی 
است، استقلال نیز باید روی همین مدار 
حرکت کند و بخشی از بازی های خارج از 
خانه خود را با برتری پشت سر بگذارد.

 

 

عقربه های ساعت به سرعت برای دو 
تیم استقلال و پرسپولیس در حال 
سپری شدن است  و سرخابی ها روز 
پنجشنبه قرار است رو در روی هم 
قرار بگیرند. قطعاً در چنین شرایطی 
انتخاب داور این بازی سخت خواهد 
بود و کمیته داوران که این روزها 
بشدت تحت فشار است باید بهترین 
انتخاب خود را برای دربی ۱۰2 داشته 
باشد. در شرایطی که بازی های 
پرسپولیس کمتر است، اما امتیاز 
استقلال بیشتر و در صدر جدول 

مسابقات لیگ برتر قرار دارد و همین 
مسائل است  که می تواند با یک بازی 
امتیازها را جا به جا کرده و سرنوشت 
صدرنشین را تغییر دهد و در چنین 
حالتی بازی نفسگیر دربی  به لحاظ 
امتیازی خیلی حساس می شود 
و از همین حالا بازی پر هیاهویی 
را می توان پیش بینی کرد! در این 
شرایط اگر افشاریان و همکارانش 
انتخاب درستی نداشته باشند، 
خودشان بیشترین آسیب را بعد از 
دربی خواهند دید. نکته قابل توجه 
این است که وعده های پوشالی 
مسئولان فدراسیون و کمیته داوران 
برای استفاده از سیستم ویدیویی در 

بازی دربی  که بیشتر شکل یک شو 
بود تا واقعیت، قرار نیست اجرایی 
شود. باز هم دربی بدون وی ای آر 
و تنها با توانایی داور وسط برگزار 
می شود و حذف تکنولوژی که این 
روزها اعتراض به داوری ها  را به 
حداقل می رساند باعث شده تا باز 
هم فشارهای بازی روی دوش داور 
باشد. پس داوری می تواند دربی ۱۰2 
را با کمترین تنش به پایان برساند که 
ضمن داشتن توانایی فنی و آمادگی 
روحی باید قدرت مدیرتش هم بالا 
باشد تا بتواند با مدیریت به موقع 
جلوی هر جنجالی را بگیرد. با توجه به 
مسائلی که مطرح شد کمیته داوران 

باید در نظر بگیرد کدام یک از داوران 
خود را به زمین مسابقه بفرستد. تا 
اینجای کار افشاریان و دستیارانش به 
دو گزینه نهایی یعنی وحید کاظمی و 
دکتر بیژن حیدری رسیده اند. کاظمی 
که به لحاظ نمره در فصل جاری 
تاکنون بهترین نمرات را از ناظران 
مسابقه گرفته و دکتر حیدری که 
همیشه یکی از  کاندیداهای قضاوت 
دربی بوده و کمیته داوران هیچ گاه 
نتوانسته از نام او به خاطر کاریزمایی 
که دارد بگذرد، مگر اینکه حیدری 
برای قضاوت خارج از کشور بوده 
است. با توجه به اینکه کمیته داوران 
با کلی سبک و سنگین به این نتیجه 
رسیده که بین کاظمی و حیدری یک 
انتخاب داشته باشد باید مسائل 
جانبی را در نظر بگیرد. اینطور که 
نزدیکان کمیته داوران می گویند 
چون کاظمی تاکنون تا یک قدمی 
دربی رفته اما لحظه آخر انتخاب 
کمیته داوران نفر دیگری بوده، کمیته 
داوران و  البته شخص اول آن یعنی 
افشاریان دوست دارند کاظمی را برای 
دربی انتخاب کنند، اما آنچه باعث 
می شود قلم آنها برای نوشتن این 
ابلاغ بلرزد این است که افشاریان و 
دستیارانش بر این عقیده هستند اگر 
بازی دچار تنش شود این داور اهل 
قائمشهر ممکن است تصمیماتی 
بگیرد که  باعث تنش بیشتر بشود 
و چون او بیش از حد از دادن کارت 
استفاده می کند همین نکته تنش زا 
است، به همین دلیل است که کمیته 
داوران علی رغم اینکه بدشان نمی آید 
در این دربی به چهره جدیدی قضاوت 
دهند ولی ترس از آن دارند که با بروز 
تنش در بازی؛ کاظمی در مدیریت 
آن دچار مشکل شود و همین نکته 
تصمیم آنها را برای انتخاب دکتر 
حیدری مصمم می کند. کمیته داوران 

بر این باور است که دکتر حیدری در 
مواقع بحرانی قدرت کنترل تنش ها 
را بیشتر دارد و بعضاً اقدامی که 
تنش زا است را انجام نمی دهد. به 
این ترتیب آنچه شانس حیدری را 
برای قضاوت دربی ۱۰2 بیشتر می کند 
همین تفاوت رفتاری او با کاظمی 
است. بعد از کندوکاوهایی که در این 
زمینه داشتیم متوجه شدیم کمیته 
داوران نظر مثبتشان بیشتر روی نام 
حیدری است. اما این نمی تواند 
باعث شود که به طور حتم دکتر 
حیدری را قاضی میدان بدانیم چون 
که در دفعات پیش هم کمیته داوران 
تصمیم نهایی خود را گرفته بودند 
)دربی ۱۰۱ نیز قرار بود به دکترحیدری 
سپرده شود.( اما درست لحظه آخر 
و جایی که قرار بود ابلاغ داور صادر 
شود، اعضای کمیته داوران در جلسه 
شبانه آن هم حوالی ساعت یازده 
شب گزینه ای را انتخاب کردند که 
پیش از آن در گوی انتخابی آنها نبوده 
است و صرفاً با مصلحت اندیشی و 
یا سلیقه شخص افشاریان انتخاب 
شده است؛ درست مثل انتخاب 
خورشیدی برای دربی۱۰۱! این داور 
خودش هم تصور می کرد دکتر 
حیدری قضاوت دربی را برعهده دارد، 
اما روزی که نامش از طریق سایت 
فدراسیون اعلام شد از طریق یکی 
از دوستان نزدیکش در جریان قرار 
گرفت. پس می توان نتیجه گرفت 
که شاید مثل دفعه قبل آقای رئیس 
یکدفعه ای خودش گزینه سومی که 
اصلاً مدنظر نبوده را انتخاب کرده 
و از طریق سایت اعلام کند. اما 
آنچه تاکنون بر اساس خرد جمعی 
اعضای کمیته داوران تصمیم گرفته 
شده براساس حساسیت دربی ۱۰2 
انتخاب کمیته داوران دکتر بیژن 

حیدری است.

داور شهرآورد از همدان می آید یا قائمشهر؟

 بیژن حیدری یک قدم نزدیک تر
از کاظمی به دربی

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار
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 وعده سروش
به هواداران

نتیجه گیری  عدم  د  جو و با 
لدحیل،  بل ا پرسپولیس مقا
چند هزار نفر در سرمای روز اول 
هفته به ورزشگاه آزادی رفتند تا 
پرسپولیس مقابل هوادار بدون 
هوادار نماند. این حمایت باعث 
شد سروش رفیعی هافبک شماره 
هفت پرسپولیس هدیه ای ویژه 
برای هواداران وفادار در نظر بگیرد 
و به آنها وعده حضور رایگان در 
استادیوم تا پایان فصل را بدهد 
.سروش در پستی اینستاگرامی 
بعد از بازی نوشت تمام تلاشش 
را خواهد کرد تا تعدادی از این 
هواداران را پیدا کند و شرایطی 
فراهم آورد تا آنها تا آخر فصل به 
صورت رایگان به ورزشگاه آزادی 
بیایند و بازی پرسپولیس را ببینند.

 

تمرین پرسپولیس 
یک میهمان ویژه 

داشت

دیروز بازیکنان پرسپولیس طبق 
معمول و بعد از بازی، به دو گروه 
تقسیم شدند. بازیکنان اصلی 
دیدار با هوادار زیر نظر مربی 
بدنساز تیم ریکاوری کردند و 
سایر بازیکنان به مدت ۷۰ دقیقه 
بدون مشکل در اختیار کادر 
فنی بودند .تمرین دیروز شامل 
پاسکاری های کوتاه و ترکیبی، 
حفظ توپ در بخش کوچکی از 
زمین و مینی فوتبال می شد که 
امید عالیشاه بعد از رهایی از بند 
مصدومیت، به تمرینات گروهی 
بازگشت. وحید امیری کماکان 
زیر نظر کادر پزشکی برنامه های 
اختصاصی خود را دنبال می کند.

پرست  مکی سر دا با حسین 
معاونت ورزشی باشگاه هم دیروز 
در محل تمرین حضور یافت و 
عملکرد سرخپوشان را زیر نظر 
داشت .تمرین امروز قرمزپوشان، 
یک هوادار خردسال، کم توان و 
ویژه پرسپولیسی را پذیرا بود. وی 
با اعضای تیم دیدار و گفت وگو کرد 
و عکسی به یادگار گرفت. ظاهراً 
حسین کنعانی هم پیراهن خود را 

به این هوادار داده است.

ترابی سی و پنجمین 
بازیکن پرسپولیس

مهدی ترابی در بازی با هوادار برای 
صد و پنجاه و ششمین بار پیراهن 
پرسپولیس را در تمام مسابقات بر 
تن کرد تا از رکورد همایون بهزادی، 
اسطوره باشگاه پرسپولیس 
بگذرد. زنده یاد بهزادی که چهره 
درخشان دربی معروف سال ۱۳۵۲ 
محسوب می شود، شش فصل 
برای پرسپولیس بازی کرد و شاید 
اگر تعداد مسابقات به این شکل 
بود، می توانست حتی به آمار ۲۰۰ 
بازی هم برسد .همایون بهزادی 
در نهایت به دلیل مصدومیت 
مجبور به خداحافظی زودهنگام 
شد و نتوانست فوتبال خود را به 
شکل مدنظر پایان دهد وگرنه 
با کیفیتی که زبانزد هم نسلان 
اوست، احتمالاً می توانست 
سال های بیشتری با پیراهن 
پرسپولیس بازی کند. ترابی 
فرصت این را دارد تا در پایان 
فصل به جمع بیست بازیکن برتر 

تاریخ پرسپولیس اضافه شود.

 zخبر

رضا جباری:

چرا درویش زودتر سر تمرین نرفت؟

حضور درویش در تمرین چند روز پیش و صحبت او با گل محمدی حرکت خوبی 
بود. این خودش یک مدیریت است. درویش این هفته رفت اما چرا زودتر نرفت 
و این کار را نکرد؟ الان کار درستی کردند. کادرفنی و بازیکنان که نمی توانند سراغ 
مدیر بروند و مشکلات را برطرف کنند. چند روز پیش مدیریت شد و برد بازی قبل 
هم نتیجه همان است. من که دشمن درویش نیستم؛ این کار خوب بود و این برد 
هم نشان داد که مشکلات مدیریت شد و امیدوارم همین روند ادامه داشته باشد.

ابراهیم اسدی:

پرسپولیس مشکل بدنی دارد

پرسپولیس در نیمه اول اشتیاق زیادی به گلزنی داشت و همین باعث شد که بتواند 
به گل برسد اما در نیمه دوم تیم هوادار بهتر کار کرد. به نظرم این تیم در نیمه دوم 
از لحاظ بدنی کم آورد و همین باعث شده که تیم های مقابل پرسپولیس بهتر بازی 
کنند و کادر فنی باید راه حلی برای این موضوع پیدا کند. مهاجمان پرسپولیس 
کمی استرس دارند و همین باعث شده نتوانند در امر گلزنی موفق عمل کنند. اگر 

آنها به گل برسند مطمئناً در بازی های بعدی بهتر کار خواهند کرد.

بهزاد داداش زاده:

پیراهن پرسپولیس برای برخی گشاد است

با وجود اینکه دست گل محمدی بسته بود و روی نیمکت ذخیره خوبی نداشت، 
اگر پنالتی گولسیانی گل می شد در پایان بازی گل محمدی امپراتور بود و گولسیانی 
هم منجی تیم می شد. سال ۱۳۷۱ که پرسپولیس مقابل نیسان ژاپن حذف شد، 
هواداران علیه علی پروین شعار دادند و چون عاشق تیم هستند، جام هایی را که 
مربیان برای تیم آورده اند در نظر نمی گیرند. فراموش نکنیم پیراهن پرسپولیس 
بر تن بعضی از بازیکنان تیم گشاد است و آنها در حد و اندازه تیم بازی نمی کنند.

حسین عبدی هافبک اسبق پرسپولیس در زمان بازیگری یکی از بهترین های تیمش بود و در عالم مربیگری هم تیم ملی نوجوانان کشورمان با درخشش اش نشان داد که روی نیمکت هم حرف های زیادی برای 
گفتن دارد. با حسین عبدی که خودش سابقه مربیگری در پرسپولیس را دارد در خصوص مسائل مختلف هفته های اخیر و دربی حساس پایتخت به گفت و گو نشستیم.

 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 
الدحیل و اتفاقاتی که منجر به 

حذف تیم شد چه نظر فنی دارید 
و در این خصوص چقدر سرمربی 

تیم را مسبب آن باخت تلخ 
می دانید؟

به نظرم پرسپولیس بازی بدی را 
انجام نداد و با وجود حساسیت زیاد و 
مضیقه هایی که پرسپولیس به لحاظ 

حساسیت و مصدومیت بازیکنان و 
بعضی از موارد دیگر باز هم پرسپولیس 
بد بازی نکرد و اگر آن پنالتی گل می شد 
حتماً شرایط فرق می کرد. در فوتبال 
نباید دنبال مقصر گشت چون برای هر 
بازی با وجود آنکه همه اتفاقات و همه 
تدابیر لازم را انجام می دهید باز هم 
ممکن است یک جایی خارج از تصور 
و معادلات شما مسأله دیگری رقم 
بخورد و این شاید نقص فوتبال است. 
من فکر می کنم بازی فوتبال مانند 
زندگی است و ممکن است با یکسری 
از مسائل چیزهایی علیه شما رقم 
بخورد که خارج از تصور شماست. به 
همین دلیل هم من یحیی را مقصر 
نمی دانم چون اگر پنالتی اش 
گل می شد شرایط خیلی 
فرق می کرد از این رو من 
مقصر کسی را نمی دانم و 
معتقدم به مسائل فوتبالی 

باید نگاه کرد.
 در رابطه با پرتاب بطری و 

شعارهایی که علیه یحیی و تیم 
سر داده شد چه نقدی دارید؟

پرتاب بطری و شعارها واقعاً 
ناراحتم کرد. من فکر می کنم 
این اتفاق برای هر مربی رخ دهد 
اصلاً اتفاق نیست چه برسد به یحیی 
که در چند سال اخیر واقعاً بهترین 
نتایج را گرفته و کسب کرده 

است. این فرهنگی که این گونه رقم 
خورد و بی اخلاقی هایی که صورت 
گرفت باید فرهنگ سازی انجام شود 
هر چند من می دانم همه تماشاگران 
شعار ندادند و فقط عده ای بودند که آن 
شعارها را سر دادند. اتفاقی که واقعاً 
غمگینم کرد چون می دانم مربی با 
چه سختی زیادی تیم را آماده می کند 
به همین دلیل چقدر قشنگتر بود که 
کادرفنی و بازیکنان تیمشان را در پایان 
بازی مقابل الدحیل تشویق می کردند 
البته نه بابت باخت بلکه از این منظر 
که همه زحمتشان را کشیدند و کم 
نگذاشتند ضمن اینکه باید این را در 
نظر بگیریم که هنوز فوتبال ادامه دارد. 
در این بین باید ببینیم چه کسانی بودند 
که شعار می دادند و آن اتفاقات چگونه 
رقم خورد. شاید از ناراحتی بوده و اینکه 
پای هر مسأله دیگری در میان بوده آن 
شعارها و پرتاب بطری کار درستی نبوده 
است. همه پرسپولیسی ها دوست 
داشتند تیم برنده شود اما وقتی این 
مهم عملی نشد ما نباید در همه ابعاد 

بازنده باشیم.
 بعد از باخت مقابل الدحیل نام 
چند مربی برای جایگزینی یحیی 

مطرح شد!
من فکر می کنم کسانی هستند که 
در این رابطه شیطنت می کنند. در 
تیم های بزرگ هم این واقعیت تلخ 
وجود دارد خصوصاً در داخل ایران که 
این مسأله به شکل بیشتری وجود دارد 
که می خواهند بیشتر ایجاد استرس 
کنند. همه مربیان قابل احترام هستند 
اما اگر یحیی با چشم رنگی و پاسپورت 
خارجی روی نیمکت پرسپولیس بود آیا 
این همه حاشیه برایش رخ می داد؟ 
آیا حمایت هایی که از مربی خارجی 
صورت می گیرد از مربی های ایرانی 
هم انجام می شود؟ با احترام به همه 
مربیان نباید در پرسپولیس بازگشت 
به عقب داشته باشیم. پرسپولیس 
از این مرحله رد می شود اما در این 
بین کنترل حاشیه ها و حاشیه پردازان 
خیلی مهم است و من امیدوارم دوباره 
اسامی جدیدی درست نکنند و شخصاً 
فکر می کنم اتفاقاتی رقم خورد که 
فکر می کنم شاید تماشاگرانی در بین 
هواداران پرسپولیس بودند که در آن 
شرایط به دنبال اهداف خاص دیگری 
بودند. در این بین خوشحالم یحیی 
مصاحبه بسیار عاقلانه ای انجام داد 
که بدون هیچ احساساتی خیلی درست 
عمل کرد. در این بین حتماً سرمربی 
سرخ پوشان باید مراقب کارش باشد و 
استرس ها را کنترل کند. باخت و حذف 
از آسیا ممکن است برای هر مری اتفاق 
بیفتد از این رو نباید این همه جامی 
که در سال های اخیر گرفته شده و 
یحیی هم در آن نقش پررنگی داشته 
را به راحتی فراموش کرد و به نوعی 

ناسپاسی کرد.
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 
هوادار و بردی که سرخ پوشان قبل 
از دربی کسب کردند چه صحبتی 

دارید؟
پرسپولیس در بازی های قبلی امتیازات 
زیادی را از دست داد اما خوشبختانه 
ما هوادار را بردیم تا بازیکنانمان را با 

روحیه بهتر آماده دربی سازیم و این 
نقطه مثبت کار است هر چند دربی ها 
معمولا خارج از جدول است چه بسا که 
در دربی همه چیز ممکن است در روز و 
ثانیه رخ دهد از این رو باید در روز دربی 
آن را تجزیه و تحلیل کرد چون دربی 
بازی دیگری است هر چند حتماً برای 
روحیه گرفتن برای دربی برد مقابل 
هوادار لازم بود به همین دلیل حتماً 
بازیکنان پرسپولیس با آمادگی روحی 
روانی بهتری نسبت به رقیب وارد بازی 
می شوند. هر دو تیم جزو تیم های 
خوب کشورمان هستند از این رو باید با 
آرامش وارد بازی شوند در این بین شاید 
به دلیل قهرمانی تیم ها زوم بیشتری 
روی پرسپولیس داشته باشند و به 
نوعی سعی کرده باشند تا دست یحیی 
را بخوانند. باید تغییراتی در استراتژی 

حمله ای خودمان داشته باشیم.
 برای دربی به نظربرای خط حمله 

زاهدی و عمری بهترین هستند.
در این خصوص که مهاجم داریم 
یا نداریم یک بحث است اما نظری 
نداریم یک بحث، اما من نظری 
نمی دهم چون سیستم بازی و چینش 
مربی به تجزیه و تحلیل مربی تیم 
بستگی دارد و ما بعد از بازی می خواهیم 
آن را تجزیه و تحلیل کنیم در حالی که 
تحلیل و شرایط بازی برای مربی سخت 
است به همین دلیل بهترین شرایط را 
خود مربی می داند از این رو نسبت 
به تارگت های حمله ای باید بهتر و در 
دفاع حتماً منسجم تر ظاهر شویم 
ضمن اینکه بالانس خود را حفط کنند 
اما از آنجا که من در تمرینات نیستم  
نمی توانم در خصوص بازیکنان خط 
حمله و اینکه چه مهاجمی در دربی 

بازی کند حرف بزنم.
 اما با وجود توضیحات شما باز 

هم خیلی در خصوص این مسأله 
که چه مهاجمی نوک باشد و چه 

مهاجمی به عنوان مهاجم مکمل 
کار کند اختلاف نظر وجود دارد؟

شهاب در مقابل تیم هوادار نبود اما 
در بازی دربی هست. من شهاب را 
یک نوک کلاسیک نمی دانم هر چند 
معتقدم او به عنوان یک فوروارد مکمل 
بهتر کار می کند بازیکنی که خودم او را 
از تیم جوانان به پرسپولیس اوردم و 
کمک کردم تا او به این مرتبه ای که قرار 
دارد برسد به همین دلیل و به جهت 
شناخت کاملی که از شهاب دارم اعتقاد 
دارم شهاب می تواند مکمل بهتری برای 
بازیکن نوک باشد. در رابطه با احتمال 
بازی بدون مهاجم هم باید بگویم شما 
می توانید بدون مهاجم کار کنید هر 
چند نظر من هم بازی با دو مهاجم 
است که این روش را برای پرسپولیس 
بهتر می دانم هر چند به این نکته هم 
اعتقاد دارم که اگر یک مربی برای 
لحظات حساس اش یک چیزهایی را 

نگه ندارد بهتر است.
 تقابل اندیشه ها و فلسفه متفاوت 

دو تیم سرخابی در دربی ۱02 را 
چگونه ارزیابی می کنید؟

بازی پرسپولیس متکی بر مالکیت 
است از این رو حتماً پرسپولیس با 
مالکیت بالا و سیال بازی خواهد کرد 
و بازی خودشان را در حفظ توپ و 

حملات خودشان را در شرایط خاص 
علیه تیم رقیب گسترش می دهند. در 
طرف مقابل استقلال تیمی فیزیکی تر 
و حریفی قابل احترام است اما با این 
وجود به نظرم نقاط ضعف بسیاری دارد 
تیمی که در بازی اش مقابل فولاد که 
من دیدم نقاط ضعف بسیاری داشت 
از این رو پرسپولیس حتماً باید با دید 
تیم برنده وحفظ توپ وارد بازی شود 
که در این صورت مشکلی در دربی 

نخواهد داشت.
 نکته خاص فنی باقی نمانده که 
بخواهید در مورد آن حرف بزنید؟

پرسپولیس یک تیم بزرگ است و قطعاً 
بازیکنان و کادر فنی بسیار خوبی دارد 
که همه آنها با علم به همه مشکلات 
پرسپولیس وارد این تیم شده و همه 
مشکلات را هم قبول کردند. اشخاصی 
هم که طرفدار هستند و به کمک تیم 
می آیند باید به تیمشان کمک کنند. 
عده ای خیلی زحمت کشیده اند تا 
فرهنگ پرسپولیس بر اساس احترام 
به تیم و پیشکسوت و هوادار باشد 
از این رو من می خواهم که خیلی از 
مسائل را رعایت کنند حتی در نوع 
حمایت و نوع اعتراض شان همه باید 
مواظب باشند چون خیلی از نفرات در 
این فرهنگ دخیل بودند چه کسانی که 
قبلاً به عنوان هوادار و بازیکن در تیم 
پرسپولیس نقش داشتند و حالا در قید 
حیات نیستند چه کسانی که هستند 
و باید کمک کنند تا این تیم خوب و 
فرهنگ بالای آن را اشاعه بدهیم و از 
آنجا که ما بیشترین و بهترین هوادار را 
در قاره آسیا و ایران داریم حتماً باید در 

فرهنگ هم مثال زدنی بشویم.
 سؤال آخرمان هم مربوط به 
خبرهایی است در خصوص 

احتمال پیوستن چند بازیکن تیم 
ملی نوجوانان به پرسپولیس. به 
نظرتان این بازیکنان که زیر نظر 
شما کار می کردند می توانند در 

پرسپولیس موفق شوند؟
من نباید در این خصوص دخالت کنم 
اما از آنجا که یک سال و هشت ماه با 
تیم نوجوانان کار کردم خوب می دانم 
این تیم ۳۰-4۰ بازی رسمی و بین المللی 
انجام داده  و حالا از نظر تاکتیکی و 
بین المللی هم در بهترین شرایط 
ممکن است و اگر در کنار ۱۰ بازیکن 
دیگ روارد زمین شوند حتماً قادرند 
که موفق شوند. بازیکن نوجوانان را هم 
نباید به تیمی پیشنهاد بدهم اما این 
را با قاطعیت می گویم که حساسیت 
زیادی در تربیت بازیکنان داشته ام تا 
آنها رفتار کاملاً حرفه ای داشته باشند، 
حتی در نوع غذا خوردن و موارد دیگر 
هم حساسیت زیادی در مورد بازیکنان 
نوجوانان داشته به همین دلیل حتماً 
چنین بازیکنانی می توانند در تیم های 
بزرگ جهش داشته باشند و بدرخشند. 
نمونه این بازیکنان را در تیم فولاد 
دیدم که مقابل استقلال بازی کرد. من 
خودم برای پرسپولیس چند سال پیش 
تشکیل تیم ب را پیشنهاد کردم اما 
متأسفانه از این طرح و ایده استقبالی 
نشد چون به هر حال مدیریت ها 
بیشتر دنبال هزینه هستند تا سرمایه 

گذاری برای جوان ها.

عبدی: یحیی چشم رنگی و پاسپورت خارجی داشت، این حواشی را می ساختند؟

پرسپولیس بهتر است، دربی را می برد

ناصر قراگزلو
خبرنگار

بازی پرسپولیس 
متکی بر مالکیت 
است از این رو 
حتماً پرسپولیس با 
مالکیت بالا و سیال 
بازی خواهد کرد 
و بازی خودشان 
را در حفظ توپ و 
حملات خودشان را 
در شرایط خاص علیه 
تیم رقیب گسترش 
می دهند. در طرف 
مقابل استقلال تیمی 
فیزیکی تر و حریفی 
قابل احترام است اما 
با این وجود به نظرم 
نقاط ضعف بسیاری 
دارد تیمی که در 
بازی اش مقابل فولاد 
که من دیدم نقاط 
ضعف بسیاری داشت 



کاپیتان پرسپولیس 
علیه اسپانسر

ر  نتشا ا با  ند  نو بیرا علیرضا 
تصویری در صفحه خود بابت 
این برد خوشحالی کرد اما 
نکته عجیب، سانسور اسپانسر 
پرسپولیس توسط بیرو بود؛ 
دروازه بان قرمزها با سانسور برند 
اسپانسر باشگاه از روی لباس 
خود، علناً اختاف خود با این 

اسپانسر را نشان داد.

پرسپولیس در 
المپیک

باشگاه پرسپولیس قبل از بازی با 
الدحیل اردوهای قبل از مسابقات 
رسمی خود را به هتل المپیک برد 
تا از ترافیک تهران و طی مسیر 
نسبتاً طولانی هتل پارسیان آزادی 
تا ورزشگاه آزادی در ترافیک 
عصرگاهی پایتخت در امان بماند. 
قرار است تیم پرسپولیس دو روز 
قبل از دربی پیش رو یعنی از روز 
سه شنبه به اردو برود که این اردو 
نیز در هتل المپیک تهران برپا 
خواهد شد. باشگاه پرسپولیس 
بابت برپایی اردوهای قبلی خود 
به هتل پارسیان آزادی بدهکار 
است اما برای برپایی اردو در 
هتل المپیک ابتدا باید وجه رزرو 
اتاق ها و استفاده از امکانات 
این هتل را پرداخت کند.البته 
هتل المپیک همواره به خاطر 
برپایی اردوی تیم ها و سیمنارها 
و همایش هایی که معمولاً در این 
هتل برپا می شود شلوغ بوده و 
شاید برای قبل از دربی چندان 
مناسب نباشد اما پرسپولیسی ها 
از ترس ترافیک به این هتل پناه 

برده اند.
  

یک هوادار به دنبال 
دستکش بیرو

یک هوادار نوجوان پرسپولیس 
در بازی با الدحیل پاکاردی 
ز  ا که  شت  دا خود  ه  همرا
گولسیانی خواسته بود پیراهنش 
را به او بدهد و البته گولسیانی 
یک روزه او را پیدا کرد و این 
نوجوان را به خواسته اش رساند.

بعد از این اتفاق روز بازی با هوادار 
پرسپولیس  ر  ا د ا هو یک  هم 
پاکاردی تهیه کرده و خطاب 
به بیرانوند نوشته بود که او یک 
دروازه بان است و دستکش های 
بیرانوند را می خواهد. دیروز ویدیوی 
مربوط به این نوجوان و درخواستش 
در فضای مجازی چرخید و حالا 
بیرو در معذوریت قرار دارد که 
دستکش هایش را به این جوان 
بدهد. با کاری که گولسیانی انجام 
داد حالا بیرانوند هم باید دنبال آن 
هوادار بگردد و دستکش هایش 
را به او بدهد که البته بعید است 
مناسب دست های آن جوان باشد 
و برای دروازه بانی آن هوادار جوان 
به کار نمی آید چرا که قطعا سًــایز 
دست های او با بیرانوند یکی 

نیست.
  

فعلاً خبری از پول نیست
از قبل از بازی با الدحیل گفته 
می شود باشگاه پرسپولیس 
قصد دارد با پرداخت بخشی از 
مبالغ قرارداد مربوط به بازیکنان 
و مربیان دریافتی آنها را به 30 
درصد برساند اما ظاهراً خبری 
از پول نیست. این در شرایطی 
است که پرسپولیس دربی را 
پیش رو دارد و معمولاً قبل از 
این بازی بزرگ باشگاه سعی 
می کند بازیکنان را شارژ مالی 
کند اما ظاهراً خبری از پرداخت 
پول در باشگاه نیست. این اتفاق 
در حالی رخ می دهد که  گئورگی 
گولسیانی و وحدت هنانوف دو 
بازیکن خارجی باشگاه هم چند 
روز قبل نوتیس داده اند و زمان 
نوتیس آنها هم گذشته است 
اما باشگاه پولی ندارد تا به آنها 

پرداخت کند.
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اسماعیل حلالی:

پرسپولیس نیاز به حمایت لفظی ندارد

استقلال از موقعیت هایی که ایجاد می کند بیشترین بهره را می برد و نتیجه 
می گیرد. ما باید در این بازی باهوش عمل کنیم. ابتدا باید ریکاوری خوبی داشته 
باشیم و بعد از آن از حواشی اجتناب کنیم. ما نیاز به حمایت الکی و لفظی نداریم. 
همه باید پشت تیم باشیم و از آن حمایت کنیم. از طرفی نیز ما انگیزه های بالایی 
در این بازی داریم و همین موضوع می تواند سبب برتری ما مقابل استقلال شود. 

امیدوارم بتوانیم در این بازی با پیروزی میدان را ترک کنیم.

امیرحسین اصلانیان:

دربی کم گل می شود

من در ۸ دربی بازی کردم و صحبت مربیان ابتدا گل نخوردن و نباختن است، به 
همین دلیل بعضی از بازی های دربی کم گل می شود، مگر اینکه روی اتفاقات 
گلی زده شود. دربی همیشه بازی حساسی برای هواداران، بازیکنان و مربیان 
بوده است و به خاطر اتفاقات اخیر در تیم فوتبال پرسپولیس، مطمئناً برای کادر 
فنی این تیم حساس تر است. اگر دربی را ببرند، فشار روحی و روانی و هواداران 

را از روی خودشان برمی دارند.

 بهادر عبدی:

تحرکات نیمکت استقلال کار را سخت می کند

دربی یک بازی خاص است که با همه بازی ها تفاوت دارد. این مهم ترین بازی برای 
هر دو تیم خواهد بود، هر چند که استقلالی ها چند نفر را                              به کادر فنی شان اضافه 
کردند که با برخی تحرکات باعث می شوند کار برای حریف سخت شود، اما این 
را                              هم باید در نظر داشت که استقلال تیم باکیفیت و پرمهره ای است و ای کاش 
پرسپولیس هم این شرایط را                              داشت. حضور سه بازیکن امید پرسپولیس روی 

نیمکت نشان می دهد که دست گل محمدی چقدر خالی است.

 حواس جمع، اهل صحبت و ورود
به فضاهای پرتنش

بیرانوند بهترین 
کاپیتان پرسپولیس

شاید امید عالیشاه و حتی وحید امیری به خاطر موقعیتی 
که در تیم پرسپولیس دارند از این اظهارنظر ناراحت و 
دلخور شوند اما علیرضا بیرانوند بهترین کاپیتان تیم 

پرسپولیس به حساب می آید.
برای آگاهی از این ماجرا ابتدا باید اتفاقات پیش فصل 
و حرکتی که او انجام داد تا حواس ها را به خودش جمع 
کند و نشان دهد باشگاه پرسپولیس برای حفظ بهترین 

دروازه بان ایران باید دست بجنباند، کنار بگذارید.
بیرانوند در بازی های اخیر پرسپولیس و در شرایطی که 
امیری و عالیشاه مصدوم و دور از شرایط مسابقه بوده اند 
بازوبند را به دست بسته و هر هفته خصایل و ویژگی های 
مثبت بیشتری از کاپیتانی تیم بزرگ پرسپولیس را عیان 
می کند. بیرو نسبت به دیگر کاپیتان های پرسپولیس و 
حتی نفرات قبلی در این موقعیت مثل کمال کامیابی نیا 
فعال تر است و شاید اگر کاریزمای سیدجال حسینی 

را داشت از او هم در این پوزیشن بالاتر قرار می گرفت.
بیرانوند مثل همه دروازه بان ها در تیم خود بازیکن 
متفاوتی است اما از این تفاوت برای کاپیتان بودن 
بیشترین بهره را برده است. فقط کافی است به دو 
بازی اخیر پرسپولیس و آنچه در ورزشگاه اتفاق افتاد 
دقت کنید تا ببینید او چطور رگ خواب هوادار جماعت 
را به دست آورده که در روز شکست و حذف تیم هم 

تشویقش می کنند.
شوخی، بذله گویی و طنازی های بیرانوند در تمام 
سال هایی که برای پرسپولیس و تیم ملی بازی کرده 
باعث شده بود تا همبازیان او نگاهی جدی به این بازیکن 
نداشته باشند اما بیرو در موقعیت کاپیتان پرسپولیس 
درس هایش را خوب یاد گرفته و اتفاقاً در این نقش جدی 
است و شخصیتی متمایز دارد. او حتی قبل از این، وقتی 
که کاپیتان پرسپولیس هم نبود نشانه هایی از عاقه اش 
برای لیدر بودن بین بازیکنان و در مواجهه با هواداران و 
رسانه ها را بروز داده بود اما حالا با آن بازوبند به آنچه در 

پی اش بود دست یافته است.
در مورد بیرانوند و خصوصیات اخاقی اش که بعضاً با یک 
استوری و پست عجولانه در اینستاگرام به سرعت بروز 
پیدا می کند دو نظر متفاوت وجود دارد. برخی معتقدند 
او فوتبالیستی صاف و ساده است که هر چه در دل دارد 
را می گوید و سفره دلش را راحت پهن می کند اما برخی نیز 
معتقدند بازیکنی سیاستمدار است و تمام این رفتارها 

ناشی از سیاست اوست.
با این حال هرچه باشد به نظر می رسد او کاپیتانی شایسته 
برای پرسپولیس بوده و می تواند باشد. او در هفته های 
اخیر به لیدری مقبول بین بازیکنان پرسپولیس تبدیل 
شده و از وجوه ستارگی خود استفاده کرده تا بازیکنان 
جوان تر و جدیدتر را تحت تأثیر خود قرار دهد که ظاهراً 
موفق هم بوده است. چند نمونه اش در همین بازی 
اخیر با هوادار رؤیت شد. یکی آنجایی که سر علی نعمتی 
فریاد کشید و به او تشر زد که جایش را خالی نگذارد و 
بعد خیلی زود از دلش درآورد، نوبت دیگر دخالت در 
تعیین زننده ضربه ایستگاهی که باعث شد به خواسته 
او حسین کنعانی پشت توپ بایستد و سوم بعد از سوت 
پایان بازی که علی رغم مخالفت چند بازیکن پرسپولیس 
آنها را به سمت سکوهای بانوان هوادار برد تا کل تیم از 

آنها قدردانی کنند.
غیر از اینها او ضمن برخورداری از همان وجه سادگی یا 
سیاست پیشگی در مواجهه با هواداران خشمگین خیلی 
خوب توانست با کام خود این فضا را مدیریت کند و 
ضمن حق دادن به آنها برای اعتراض شان، حرکت شان 
در مواجهه با تیم و یحیی گل محمدی را تقبیح کند. بیرو 
در تمام اتفاقات حاشیه ای بعد از بازی با الدحیل سعی 
داشت سکوها را کنترل کند چرا که ظاهراً تنها فرد مقبول 
سکوها او بود و می توانست در نقش یک میانجی وارد 
عمل شود که با حواس جمع کار خود را به بهترین شکل 

ممکن انجام داد.
دیگر ویژگی مثبت علیرضا بیرانوند در موقعیت کاپیتان 
پرسپولیس پاسخگویی و صحبت کردن او در شرایط 
بحرانی است. بیرو معمولاً حتی بعد از ناکامی ها و در دوران 
بحران پرسپولیس – که البته به ندرت اتفاق افتاده – تنها 
بازیکنی بوده که خبرنگاران حاضر در میکسدزون منتظر 
مصاحبه اش می مانند و همین می تواند وجه و اعتبار او را 

حتی بیرون از رختکن نزد اهالی رسانه بالا ببرد.
حالا تصور کنید بازیکنی که از نظر فنی بهترین است و 
می شود روی او اسم ستاره گذاشت در مواجهه با بازیکنان 
و فضای رختکن مقبولیت یافته و مثل یک لیدر می ماند، 
محبوب سکوهاست و قبل و بعد از هر بازی او را بیشتر 
از همه تشویق می کنند و البته توانسته رضایت و نظر 
مثبت اهالی رسانه را هم بگیرد، حالا در نقش کاپیتان 
وظیفه سنگینی هم به دوش می کشد اما در هفته های 
اخیر چیزهایی از خود بروز داده که نشان می دهد حتی 
اگر اهل شو کردن باشد، خیلی خوب کاپیتانی می کند و 

برای این مأموریت مهم بهترین گزینه است.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس به هر قیمتی که بود هوادار را 
شکست داد و تا حدودی به آرامش دست 
یافت. شاید اگر پرسپولیس می توانست 
همان کیفیت بازی با الدحیل را در این 
مسابقه ارائه دهد به برد پرگل تر و 
راحت تری مقابل مجموعه تحت اختیار 
محمود فکری دست می یافت. استرس 
شدید ناشی از نبردن در شش مسابقه 
اخیر باعث شد حتی برای دقایقی طولانی 
در نیمه دوم تیم یحیی گل محمدی بیشتر 
تیم مدافع باشد و حتی مقابل تیمی با 
کیفیت هوادار هم روی مدیریت بازی و 

حفظ گل برتری اش تمرکز کند.
با وجود تمام نقایص قبلی از جمله مشکل 
بدنی در نیمه دوم و البته عدم دقت در 
نواختن ضربه به چهارچوب که مشکل 
کلی پرسپولیس در این فصل بوده حالا 
این تیم بدون بازیکن محروم به دربی 
رسیده است. مصدوم ها نفرات قبلی اند 
و غیر از یاسین سلمانی و مرتضی پورعلی 
گنجی که حدود دو ماه است در تیم حضور 
ندارند و وحید امیری که در بازگشت 
عجولانه اش به ترکیب باید چند هفته 
دیگر دور از میدان باشد بقیه نفرات در 

دسترس هستند.
با وجود اینکه نیمکت پرسپولیس از 
بازیکن تأثیرگذار در فاز حمله همچنان 
خالی به نظر می رسد و این مسأله در دربی 
هم مشهود خواهد بود یحیی گل محمدی 
و بازیکنان اصلی اش نیاز دارند تا در این 
چهار روز با آرامش  و در فضایی دور از 

هیاهو برای دربی آماده شوند.
با تساوی استقال مقابل فولاد و کمتر 
شدن اختاف پرسپولیس با صدر جدول 
حالا دربی به لحاظ امتیازی هم ارزش 
دوبرابری پیدا کرده و با وجود اینکه در 
نیم فصل اول برگزار می شود اما یک بازی 

شش امتیازی است.
پرسپولیس در ترکیب اصلی و با مدل 
لی که بازی می کند، با وجود  فوتبا
نقص هایی که دارد به خاطر مدل فوتبالش 
و تبحری که در بازی مالکانه و کارهای 
ترکیبی از جناحین دارد، می تواند برتری اش 
را بر رقیب دیرینه دیکته کند اما این 

اتفاق مستلزم جزئیات و پیش زمینه های 
بسیاری است.

ابتدا باید پرسپولیس ریکاوری مناسبی 
داشته باشد و از نظر بدنی آماده این 
مسابقه باشد تا مثل بازی هوادار و النصر 
در عربستان نیفتد. پرسپولیس نیاز دارد 
تا مثل بازی با الدحیل 90 دقیقه روی 
فرم باشد و البته مثل الدحیل از رقیب 

دیرینه اش رکب نخورد.
پرسپولیس همچنین نیاز به همدلی و 
صمیمیت و اتحاد دارد تا از دربی سربلند 
بیرون بیاید. این همان نکته ای بود که 
یحیی گل محمدی هم در کنار اشاره به 
ریکاوری به آن تأکید داشت. آنها قبل 
از بازی هوادار متحد و یکدل شدند و 
نتیجه اش را هم گرفتند. مدیرعامل و 
سرمربی و بازیکن با هم حرف زدند و 
مشکات رو شد. پیشکسوت برای حمایت 
به ورزشگاه رفت و با هر مشقتی بود سه 
امتیازی که می توانست آرامش را به تیم 
برگرداند حاصل شد. حالا همین اتحاد و 
صمیمیت در ابعادی وسیع تر لازم است تا 
پرسپولیس با اتکا به داشته های فنی اش 
و بازیکنان و کادر فنی شاخصی که دارد از 

این بازی بزرگ برنده بیرون بیاید.
در عین حال پرسپولیس نیاز داد تا بازیکنان 
این تیم در روز بازی با استقال بهترین 
کیفیت شان را به زمین بیاورند. باگ های 
اخیر کنعانی در دفاع، سر به هوایی 
گولسیانی، افت بدنی ترابی، دستپاچگی 
عمری، انفعال آزاردهنده اسماعیلی فر 
در حمله، موقعیت نشناسی های شهاب 
زاهدی و ایرادهایی حتی جزئی که در تک 
تک بازیکنان پرسپولیس طی دیدارهای 
اخیر دیده شده باید در این بازی مرتفع 
شود و آنها با بهترین فرم در این مسابقه 
حاضر باشند تا پرسپولیس پیروز شود .

بخشی از تحقق سه اصل بالا برعهده 
کادر فنی، بخشی برعهده باشگاه و بخشی 
دیگر برعهده خود بازیکنان است و 
اینطوری مشخص می شود که تمام ارکان 
پرسپولیس باید کار خود را درست انجام 
دهند تا پرسپولیس از بازی پنجشنبه 

سربلند بیرون بیاید.

پرسپولیس برای بردن دربی چه می خواهد؟

 ریکاوری خوب
  همدلی و البته

بالاترین کیفیت بازیکنان

بیرانوند مثل همه 
دروازه بان ها در تیم 

خود بازیکن متفاوتی 
است اما از این تفاوت 

برای کاپیتان بودن 
بیشترین بهره را برده 

است. فقط کافی 
است به دو بازی اخیر 

پرسپولیس و آنچه در 
ورزشگاه اتفاق افتاد 

دقت کنید تا ببینید 
او چطور رگ خواب 

هوادار جماعت را به 
دست آورده که در روز 

شکست و حذف تیم 
هم تشویقش می کنند



حامد حسینی
روزنامه نگار

بعد از باخت به الدحیل و در شرایطی 
که پرسپولیس بهترین فرصت را برای 
صعود در رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا داشت، همه چیز برای این تیم 
متفاوت شد. سرخپوشان جلوی چشمان 
هواداران شان از آسیا حذف شدند تا 
بخش زیادی از زخم  های این تیم در 
ــد. بعد از  ــاز کن این فصل از رقابت ها سر ب
باخت، مباحث زیادی مطرح شد که نشان 
داد این تیم از چه چیزهایی رنج می برد و 
چه مسائلی باعث شده تا پرسپولیس از 
اوضاع بسامان و خوب سال های گذشته به 
این روز بیفتد که نه تنها در لیگ قهرمانان آسیا 
در مرحله گروهی حذف شود، بلکه در لیگ برتر 

هم به عنوان یک مدعی ظاهر نشود. طی روزهای 
گذشته مسائل زیادی طرح شد؛ از سوء مدیریت 
در این باشگاه گرفته تا عملکرد ضعیف بازیکنان 
و مسائل حاشیه ای که کادر فنی در طول هفته ها 
و ماه های گذشته به وجود آورده بود، همه و همه 
به نوعی باعث ناکامی پرسپولیس بوده و هست 
اما مثل همیشه بعد از باخت به الدحیل همه 
این مسائل کمی شفاف شد و البته باز هم مثل 
همیشه برخی ها معتقد بودند که با وجود حذف 
شدن پرسپولیس از آسیا، این تیم می تواند در 
ــوان یک مدعی ظاهر  ــه عن ــان ب ــر همچن لیگ برت
شود و اولین قدم در این مدعی شدن را، برد 
در اولین بازی بعد از شکست مقابل الدحیل 
می دانستند. اینطور مطرح می شد که اگر 
پرسپولیس بتواند از شکست مقابل الدحیل عبور 
کند و آسیا را فعاً به فراموشی بسپارد، می تواند 
ــال کشورمان روزهای  ــر فوتب در آینده در لیگ برت

بهتری داشته باشد. اتفاقاً پرسپولیس در یک 
ــه میدان می رفت،  ــاً راحت هم باید ب ــازی تقریب ب
بازی با تیمی که تجربه چندانی در لیگ برتر 
نداشته و ندارد و در این فصل از رقابت ها هم 
نتوانسته نتایج خیلی خوبی بگیرد، قطعاً برای 

تیمی مثل پرسپولیس سخت نبود.
 آنچه برخی ها منتظرش بودند اتفاق افتاد و 
پرسپولیس توانست در اولین بازی بعد از آسیا 
در لیگ برتر و در رویارویی با هوادار به برتری 
برسد و سه امتیاز را بگیرد. حالا هم بعد از این 
برد سه امتیازی سرخپوشان، برخی ها خیلی زود 
و بافاصله بعد از برد مقابل هوادار صحبت از 
برد پرسپولیس مقابل استقال در دربی را مطرح 
کردند و هر چند سه امتیاز بازی راحت مقابل 
هوادار پرسپولیسی ها را به صدر جدول نزدیک تر 
کرد، اما واقعیت همان است که پرسپولیس در 
طول هفته ها و ماه های گذشته با آن روبه رو 

ــر نکرده است. یکی از  ــزی تغیی ــوده است و چی ب
انتقادها به پرسپولیس طی هفته های گذشته 
ضعف شدید این تیم در خط حمله بود که به 
طور واضح تر و روشن تر این ضعف حتی در برد 
مقابل هوادار نیز نشان داده شد. پرسپولیس 
سه امتیاز بازی با هوادار را گرفت اما دقیقاً 
ــا حداقل گل  مثل بیشتر بازی های گذشته که ب
زده، امتیاز گرفته بود و این روند مطمئنی برای 

سرخپوشان نیست. 
جالب است که در دیدار پرسپولیس و هوادار 
وضع بدتر هم بود چرا که پرسپولیس حتی 
ضعیف تر از بازی های گذشته ظاهر شد و با 
خوش شانسی توانست از سد تیمی مثل هوادار 
عبور کند. پرسپولیس چیزی اضافه تر از گذشته 
نداشت و مثل همیشه بود، مثل روزهایی که 
عملکردش باعث حذف از آسیا و دور شدن از 

صدر جدول شد.
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پرسپولیس به آرامش رسید. این حسی بود که 
سرخپوشان پایتخت پس از پیروزی خفیف مقابل 
هوادار، تا حدودی به آن دست پیدا کردند. آرامشی 
که در شش بازی قبل از آن از قرمزها سلب شده 
بود ولی آنها با کسب سه امتیاز این بازی توانستند 
آن را بازیایی کنند. این اتفاقی بود که می شد قبل از 
بازی با هوادار آن را در اردوی پرسپولیسی ها جست 
و جو کرد. جایی که رضا درویش به تمرین این تیم 
آمد و با یحیی گل محمدی و شاگردانش به صحبت 
پرداخت. البته این آشتی باید قبل از بازی با الدحیل 
رخ می داد اما اینطور نشد تا شکست ناباورانه سرخ ها 
در آزادی رقم بخورد و منجر به ناکامی آنها از رسیدن 
به مرحله بعد لیگ قهرمانان آسیا شود. اما وقتی 
سرمربی پرسپولیس پرتاب بطری های آب و شعار 
»حیا کن، رها کن« را شنید و مدیرعامل این باشگاه 
هم چهره برافروخته و خشمگین هواداران را حس 
کرد، آنها فهمیدند که دیگر جایی برای ناز و قهر و 
دعوا نیست و هوادار هم دیگر تحمل چنین فضای 
ملتهبی را ندارد. برای همین آنها شمشیرهای خود 
را غاف کردند تا دوباره مسیر دوستی را در پیش 
بگیرند. البته با اینکه مشخص نیست این استراتژی 
موقت یا مصلحتی است اما نتیجه آن منجر به برد 
پرسپولیس شد. این نکته ای است که بخصوص در 
رفتار گل محمدی به خوبی دیده می شود. یحیی هر 
وقت آرام بوده، این آرامش را به تیمش هم تزریق 
کرده و به موفقیت رسیده است اما وقتی وارد تنش و 
درگیری شده، تیمش به حاشیه رفته و نتیجه نگرفته 
است. او حالا دوباره مسیر آرامش را در پیش گرفته و 
با متانتی که از او انتظار می رود، صحبت می کند. البته 
پرسپولیس هنوز به آن تیم قدرتمند ابتدای سال و 
هفته های پایانی لیگ و جام حذفی که همه تیم ها 
را از دم تیغ خود می گذراند، تبدیل نشده و حتی 

در همین بازی با هوادار هم 
می شد استرس را در بازی 
قرمزها حس کرد. این اتفاقی 

بود که خود گل محمدی 
هم به آن اشاره 

و عنوان کرد: 
ز  متیا ا سه  «

مهم گرفتیم اما 
استرس پیروزی در ساق 

 » نم دیده شد. زیکنا پای با
پرسپولیس در این شرایط نتوانست بیش 

از یک بار دروازه حریفش را باز کند. خصوصاً 
اینکه شهاب زاهدی و امید عالیشاه هم نبودند 

و نبیل باهویی در ترکیب اصلی به میدان رفت. 
البته مهاجم سوئدی با اینکه گل نزد ولی امیدوار 
کننده ظاهر شد. پرسپولیس حالا غول بزرگ دربی 
را در پیش دارد. دیداری سرنوشت ساز که سرخ ها 
برای موفقیت در آن باز هم باید آرامش خود را حفظ 
کنند. اولین شب آرامش بازی با هوادار بود اما حالا 
باید دید آنها می توانند این حس را با بردن دربی 
برای خود تثبیت کنند یا خیر. تا غروب پنجشنبه 

باید صبر کرد و دید.

 خرق عادت سرخ ها

پرسپولیس مدرسه 
پیرمردها نیست!

مسن ترین تیم لیگ برتر کدام تیم است؟ 
ین سؤال تا چند وقت پیش  پاسخ ا
پرسپولیس یحیی گل محمدی بود که تقریباً 
هیچ اعتقادی به جوانان ندارد و پیرمردها 
را می پسندد اما حالا جواب این سؤال تیمی 
است که زمانی به عنوان معدن بازیکنان جوان 
شناخته می شد و تا مدت ها پدیده های زیادی را به 
فوتبال معرفی کرد اما چندین سال است دیگر این 
وظیفه را برعهده ندارد. فولاد با 28/7 سال مسن ترین 
تیم لیگ است. عددی که بسیار زیاد است، یعنی بیشتر 
بازیکنان فولاد نزدیک به 30 سال سن دارند که عدد بالایی 
محسوب می شود. قطعاً همین آمار یکی از دلایلی است که 
خوزستانی ها در میان 3 تیم پایین جدول جای گرفته و روزهای خوبی 
را نمی گذرانند. مس رفسنجان هم با میانگین 28/1 با فاصله نسبتاً زیاد 

نسبت به فولاد در رده دوم قرار دارد.
در سوی مخالف مجتبی حسینی هم نه تنها جوان ترین تیم ایران که 
جوان ترین تیم آسیا را روانه مسابقات لیگ برتر کرده و با همین جوانان 
امیدوار است اوضاع تیمش را در نیم  فصل دوم بهتر کند و بتواند خودش را از 
منطقه خطر نجات بدهد. سعید دقیقی که خودش هم مربی جوان لیگ است، 
توانسته دومین تیم جوان را دور هم جمع کند و با میانگین سنی 25/5 رتبه دوم 
را در میان جوان ترین ها به خودش اختصاص بدهد. سؤال جذاب تر اما این است 
که سرخابی ها در کجای این جدول سنی قرار دارند؟ استقال با 27/1 در میان 
پیرمردهای لیگ می نشیند. تیمی که در چند سال اخیر با حضور مربیان خارجی و 
فرهاد مجیدی سیاست جوانگرایی را در پیش گرفته بود اما با حضور جواد نکونام 
تغییر مسیر داد. پرسپولیس اما برخاف استقال خرق عادت کرده و توانسته کمی 
تیمش را جوان کند. یحیی گل محمدی که به اعتماد نداشتن به جوانان معروف است 
با چند تغییر از جمله بازی دادن به یاسین سلمانی و محمد عمری و میاد سورگی، 
هم نشان از تغییر عقایدش داد و هم میانگین سنی پرسپولیس را به 26/4 رساند.

 

دیگر جایی برای ناز و قهر و دعوا نیست

اولین شب آرامش

حامد جیرودی
روزنامه نگار

 داستان عجیب باهویی

استخوانی 650 هزار دلاری در گلوی پرسپولیس
 

نبیل باهویی مهاجم سوئدی تبار پرسپولیس بدل به 
استخوانی در گلوی پرسپولیس شده است. مهاجمی 
که بدون نظر سرمربی و توسط شخص مدیر باشگاه 
خریداری شد و البته مطابق انتظار یک مهاجم 
ضعیف و بی کیفیت است. نبیل در پرسپولیس آغازی 
نومیدکننده داشته و به اندازه ای بدبینی ها اطراف 
او زیاد است که به نظر اعتماد به نفس او را نیز به 
حداقل رسانده و او همان حداقل کیفیت خود را هم 
نمی تواند ارائه دهد. از طرفی بدشانسی نیز کلکسیون 
بدبیاری های او را کامل کرده. او در بازی برابر استقال 

تاجیکستان در دقایق پایانی به زمین آمد و می توانست 
گل سوم را بزند اما خطای پنالتی مدافع تاجیکستان 
او را در شرایط تک به تک متوقف کرد و عجیب اینکه 
داور هم پنالتی را نگرفت! وی در روز بازی با نفت آبادان 
برای نخستین بار در ترکیب اصلی قرار گرفت اما در روز 
بد پرسپولیس یک موقعیت خوب داشت که ضربه 
وی را گلر نفت با یک دایو عالی گرفت تا باهویی باز 

هم در حسرت گل بماند.
در بازی برابر هوادار نیز او به دلیل محرومیت زاهدی 
در ترکیب اصلی قرار گرفت اما ضربه خشک او در 
اواسط نیمه نخست حتی از دروازه بان هم عبور کرد و 
به پایه تیرک دروازه خورد تا باز هم در حسرت گل باقی 
بماند. جالب اینکه در بازی تراژیک برابر الدحیل و در 

شرایطی که بازی با تساوی پیش می رفت و پرسپولیس 
بی محابا حمله می کرد و به گل نمی رسید، نیاز به 
یک نیروی تازه نفس در خط حمله احساس می شد. 
خیلی ها حدس می زدند که نبیل باهویی علیرغم 
عملکرد ناامیدکننده اش در بازی های قبلی به عنوان 
بازیکن جانشین وارد زمین شود و تغییری در حمات 
تیم ایجاد کند. یحیی با وجود خالی بودن نیمکتش 
3 تعویض انجام داد اما در کمال تعجب باهویی به 
زمین نرفت! سرمربی پرسپولیس محمد عمری، 
میاد سورگی و حتی محمدمهدی احمدی را هم به 
زمین فرستاد اما مهاجم سوئدی روی نیمکت ماند. 
عجیب اینکه پرسپولیس در اواخر بازی هم رو به 
بازی مستقیم و ارسال های بلند آورده بود. در چنین 

شرایطی حضور باهویی در زمین ممکن بود به 
پرسپولیس کمک کند و او حتی به شکل تصادفی 
گل بزند. اما یحیی با وجود روی آوردن تیمش به 
ارسال های بلند باز هم باهویی را به زمین نفرستاد 
تا ثابت کند در این باره نظرهای مختلفی وجود دارد. 
برخی می گویند باهویی در بازی های قبلی نشان داده 
که نمی  تواند باری از روی دوش تیم بردارد. همین 
هفته پیش بود که بازی ضعیف باهویی باعث شد 
رضا درویش به خاطر جذب او مورد انتقاد قرار بگیرد.

پس از پایان مسابقه هم وقتی هواداران پرسپولیس 
در بیرون از ورزشگاه درویش را گیر انداختند و از او 
به خاطر جذب باهویی بدون موافقت گل محمدی 
انتقاد کردند، درویش مدعی شد که سال گذشته هم 
یورگن لوکادیا را بدون تأیید یحیی جذب کرده بود! هر 
چه هست باهویی به عنوان یک مهاجم بی کیفیت 
همچون استخوانی در گلو گیر کرده؛ استخوانی که 
650 هزار دلار می گیرد، روی نیمکت می نشیند و البته 

در حضور گاه و بیگاهش در زمین گل هم نمی زند!

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

 ۱/ ۲۷ سالاستقلال

 ۱/ ۲۷ سالملوان

 ۷/ ۲5 سالذوب آهن

 ۳/ ۲6 سالسپاهان

۸/ ۲5 سالتراکتور

 ۴/ ۲6 سالپرسپولیس

۴/ ۲6 سالگل گهر

۱/ ۲۸ سالمس رفسنجان

 ۲6 سالآلومینیوم

 5/ ۲5 سالشمس آذر

 ۴/ ۲6 سالهوادار

  ۳/ ۲۷ سالنفت آبادان

 ۳/ ۲۴ سالپیکان

 ۷/ ۲۸ سالفولاد

 ۲6 سالنساجی

 ۱/ ۲6 سالاستقلال خوزستان

 میانگین سنی بقیه تیم های لیگ هم 
به این شرح است:

به این تیم دل نبندید

پرسپولیس مثل همیشه

 وقتی سرمربی پرسپولیس پرتاب 

بطری های آب و شعار »حیا کن، 

رها کن« را شنید و مدیرعامل این 

باشگاه هم چهره برافروخته و 

خشمگین هواداران را حس کرد، 

آنها فهمیدند که دیگر جایی برای 

ناز و قهر و دعوا نیست و هوادار 

هم دیگر تحمل چنین فضای 

ملتهبی را ندارد. برای همین آنها 

شمشیرهای خود را غلاف کردند تا 

دوباره مسیر دوستی را در پیش 

بگیرند. البته با اینکه مشخص 

نیست این استراتژی موقت یا 

مصلحتی است اما نتیجه آن 

منجر به برد پرسپولیس شد. 

این نکته ای است که بخصوص 

در رفتار گل محمدی به خوبی 

دیده می شود

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

باهویی در بازی های 
قبلی نشان داده که 

نمی  تواند باری از روی 
دوش تیم بردارد. همین 
هفته پیش بود که بازی 

ضعیف باهویی باعث شد 
رضا درویش به خاطر جذب 
او مورد انتقاد قرار بگیرد.



اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر
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نظر مورینیو تغییر کرد

 سردار در 
لیست اروپایی رم؟

سردار آزمون که تابستان اخیر 
با قرارداد قرضی یک ساله از 
بایرلورکوزن به رم پیوست، قدر 
فرصت های اندکی را که ژوزه 
ده به خوبی  و دا ا به  ینیو  مور
د  عتما ا نسته  ا تو و  نسته  ا د
سرمربی پرتغالی جالوروسی را به 
خود جلب کند. مهاجم پیشین 
تیم زنیت روز به روز فضای 
بیشتری برای بازی با رم پیدا 
می کند و آقای خاص در بازی های 
اخیر از او به عنوان سلاحی مخفی 
در خط حمله تیمش استفاده 
کرده است. بر اساس گزارش 
روزنامه »ایل رمُانیستا«، آزمون 
28ساله با عملکرد خود پاسخ 
اعتمادی را که مورینیو به او کرده 
است، داده. به طوری که او حتی 
در انتخاب های سرمربی پرتغالی 
رم از آندره آ بلوتی نیز پیشی گرفته 
است. با توجه به اینکه ماه ژانویه 
در پیش است، مورینیو از تیاگو 
پینتو مدیر ورزشی رم خواسته 
است این مهاجم ایرانی را در ادامه 
فصل در لیست اروپایی این تیم 

نیز قرار دهد.
باشگاه رم ایتالیا پیش از این نام 
دو خرید جدید خود یعنی سردار 
آزمون و راسموس کریستنسن را 
به خاطر رعایت بازی جوانمردانه 
ی  برا د  خو لیست  ر  د لی  ما
بازی های مرحله گروهی فصل 
جاری مسابقات لیگ اروپا قرار 
نداده بود. طبق قوانین یوفا، 
باشگاه های اروپایی می توانند 
برای مراحل حذفی لیست اروپایی 
خود را تغییر دهند. به همین 
دلیل احتمال بالایی وجود دارد 
که سردار از دور حذفی لیگ اروپا 
وارد لیست رم شود و بتواند در 

این تورنمنت مهم بازی کند.
   

پرسپولیسی سابق، یک 
نیمه مقابل رودس

تعویض 
نگران کننده محرمی 

در کرواسی
ل  صادق محرمی ششمین سا
حضور در لیگ کرواسی را تجربه 
می کند. او این روزها به بازیکن 
مهمی برای دینامو تبدیل شده و 
کمتر اتفاق افتاده که در ترکیب 
ر  نگیرد. در دیدا ر  قرا اصلی 
تیم های دیناموزاگرب و رودس در 
هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال 
کرواسی پیروزی یک بر صفر 
آبی پوشان زاگربی رقم خورد. 
ساندرو کولنوویچ در دقیقه 76 
تنها گل این بازی را وارد دروازه 
رودس کرد. صادق محرمی که 
در ترکیب اصلی دیناموزاگرب 
حضور داشت با شروع نیمه دوم 
بازی با رودس تعویض شد. هنوز 
مشخص نیست که آیا محرمی 
مصدوم شده یا به دلایل فنی از 
بازی بیرون رفته. دینامو زاگرب با 
33 امتیاز و دو بازی کمتر نسبت 
به هایدوک صدرنشین 40 امتیازی 
در جدول رده بندی 10 تیمی لیگ 

برتر فوتبال کرواسی دوم است.
  

 نمره متوسط 
در روز تساوی روستوف

  محبی نه گل زد 
نه پاس گل داد

در هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال 
روسیه تیم »روستوف« میهمان 
»احمد گروژنی« بود که این دیدار 
در پایان با تساوی بدون گل به پایان 
رسید. محمد محبی، ملی پوش 
ایرانی »روستوف« در این دیدار 
از ابتدا در ترکیب این تیم حضور 
داشت و به طور کامل بازی کرد. 
محبی از کارشناسان نمره متوسط 
6/7 را گرفت و البته نتوانست به 
تعداد گل ها و پاس گل های خود 
اضافه کند. روستوف با این پیروزی 
21 امتیازی شد و در رده دهم لیگ 

برتر روسیه قرار گرفت.

 zخبر
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 zسوژه

در چهارچوب هفته دهم لیگ 
امارات، تیم فوتبال اتحاد کلباء 
میزبان العین بود که این مسابقه با 
نتیجه تساوی 2 بر 2 به پایان رسید. 
در این بازی اتحاد کلباء در دقایق 
30 و 38 به گل رسید ولی در دقیقه 
5+45 با اخراج مهدی قایدی ستاره 
ایرانی اش، 10 نفره شد. البته العین 
نیز در دقیقه 24 با اخراج سانتوس 
10 نفره شده بود. تساوی مقابل 
العین نتیجه ارزشمندی برای اتحاد 
کلباء محسوب می شود؛ تیمی که 
با کسب 19 امتیاز و یک بازی کمتر 

24 امتیازی،  نسبت به الوصل 
رده سوم را به خود اختصاص 
داده. سرمربیگری العین بر عهده 
هرنان کرسپو، ستاره سابق تیم ملی 
آرژانتین و سرمربی پیشین الدحیل 
نیتو  لدا است. کرسپو با لقب وا
نتوانست مقابل مجیدی به پیروزی 
برسد و 3 امتیاز را کسب کند. این 
یک تساوی ارزشمند برای مجیدی 
و اتحاد کلباء محسوب می شود. 
اتحاد کلباء حالا از 10 بازی 12 امتیاز 
کسب کرده و در رده نهم جدول قرار 

گرفته است.

 مجیدی: باید برای الوصل 
آماده شویم

فرهاد مجیدی سرمربی ایرانی اتحاد 
لعین  ز تساوی مقابل ا کلباء بعد ا
گفت: »بازی خوبی را از خود به نمایش 
گذاشتیم و از بازیکنانم به خاطر این 
عملکرد خوب تقدیر و تشکر می کنم. 
در این بازی فشار فیزیکی زیادی به 
بازیکنان وارد شد. 10 نفره شدن هر 
دو تیم در این بازی بر عملکرد تیم ها 
تأثیر گذاشت. باید از این بازی عبور 
کنیم و خودمان را برای بازی بعدی 

مقابل الوصل آماده کنیم.«

تمجید اماراتی ها: مجیدی 
صاحب سبک است

»مجیدی تیم سرسختی ساخته 
است« این جمله کلیدی احمد 
الحوری کارشناس فوتبال امارات 
رجه اسپورت در  در شبکه شا
بق  تحلیل عملکرد سرمربی سا
استقلال در دو فصل حضورش 
روی نیمکت اتحاد کلباء است. 
کارشناس اماراتی در تحلیل بازی 
اتحاد کلباء و العین صدرنشین لیگ 
امارات که با نتیجه تساوی 2 بر 2 
به پایان رسید به تمجید از فرهاد 

مجیدی پرداخت. احمد الحوری 
معتقد است که فرهاد مجیدی 
در امارات به یک مربی »صاحب 
سبک« تبدیل شده و برای خودش 
مکتبی را دست و پا کرده است. او 

توانایی هایش را در دو سال گذشته 
بارها مقابل تیم های بزرگ امارات 
نشان داده و خودش را به عنوان 
یک مربی جوان و مؤثر معرفی 

کرده است.

قایدی اخراج شد، مجیدی نباخت

دشت یک امتیازی مقابل والدانیتو

در چهارچوب هفته یازدهم لیگ ستارگان قطر تیم فوتبال السد 
دوحه که محمدامین حزباوی مدافع ایرانی  را در ترکیب اصلی اش 
داشت، چهار گل وارد دروازه الریان کرد. الریان از دقیقه 9 این 
بازی با اخراج رودریگو مورنو 10 نفره شده بود. محمدامین حزباوی 
ــه  ــا خروج از ترکیب السد جای خود را ب ــازی ب ــن ب در دقیقه 89 ای

طارق سلمان داد.

پورتو و کاساپیا در هفته سیزدهم لیگ پرتغال به مصاف هم 
رفتند که این بازی با برتری ۳ بر یک تیم پورتو به پایان رسید. 
مهدی طارمی 90 دقیقه در زمین حضور داشت اما موفق به زدن 
گل نشد. سایت »sofascore« نمرات بازیکنان را اعام کرد که 
ــن بازیکن  ــوان دومی ــه عن ــا کسب نمره 6/9 از 10 ب مهدی طارمی ب

ضعیف تیم خود انتخاب شد.

مهدی طارمیمحمدامین حزباوی

دومین بازیکن ضعیف پورتوچرا تعویض شد؟

برنتفورد در هفته شانزدهم لیگ برتر مقابل شفیلدیونایتد با 
نتیجه یک بر صفر شکست خورد. سامان قدوس ملی پوش ایرانی 
»برنتفورد« در این دیدار از ابتدا در ترکیب این تیم حضور داشت و 
به طور کامل بازی کرد. او بر خاف هفته قبل که دفاع چپ بود، 
ــر  ــار نقش دفاع راست را برعهده گرفت و دومین بازیکن برت این ب

ــود. ــز ب برنتفورد نی

سامان قدوس

دومین بازیکن برتر برنتفورد

فوتبال همین است 
اما برای کی روش 

خیلی غصه خوردم 
و ناراحت شدم. او را 

چند بار در قطر دیدم 
و واقعاً شخصیت 

ویژه ای دارد. دوست 
داشتم در قطر بماند 

و بیشتر همدیگر را 
ببینیم اما متأسفانه 

در شغل ما مربیان 
باید همیشه آماده 

جدایی باشی

گفت و گوی مفصل با سرمربی موفق الشمال

 پویا اسبقی: امید  پویا اسبقی: امید 
 دو ساعت  دو ساعت زودتر می آیدزودتر می آید

یک ساعت دیرتر می رودیک ساعت دیرتر می رود
برای کی روش خیلی غصه خوردم

پویا اسبقی روزهای موفقی را در لیگ ستارگان قطر سپری می کند. سرمربی 37 ساله  ایرانی که بعد از تجربه کار در گوته بورگ سوئد، ستاره سرخ بلگراد، تیم زیر 21 ساله های سوئد و البته بارنزلی در چمپیونشیپ، 
این فصل به آسیا کوچ کرد تا در لیگ ستارگان قطر مشغول فعالیت شود. این هفته الشمال و اسبقی توانستند کار بزرگی انجام بدهند و الغرافه را در زمین خودش متوقف کنند؛ اتفاقی که باعث خوشحالی السد 
و الدحیل، رقبای الغرافه در بالای جدول شد. اسبقی بعد از این تساوی ارزشمند در گفت وگو با ایران ورزشی صحبت های جالبی انجام می دهد؛ از امید ابراهیمی و کارلوس کی روش تا احتمال کار در فوتبال ایران.

 الغرافه صدرنشین را در خانه 
خودش متوقف کردید. درباره این 

بازی صحبت کن و توضیح بده 
که چطور توانستید به یک امتیاز 

ارزشمند برسید؟
ما 2 هفته قبل هم با الغرافه در جام حذفی 
قطر بازی کرده بودیم. در آن تورنمنت 2 
بر یک الغرافه را بردیم و آنها آمده بودند 
تا انتقام شکست قبلی را بگیرند. آن برد 
باعث شد تا الغرافه حذف شود و ما به یک 
مرحله بالاتر صعود کنیم. با تساوی شنبه 
شب نشان دادیم آن پیروزی شانسی 
نبود. ثابت کردیم خوب بازی می کنیم و 
رفته رفته نتیجه هم می گیریم. خودتان 
بهتر می دانید الغرافه این فصل چه تیم 
قدرتمندی را تشکیل داده و اکنون هم 

صدرنشین است اما این یکی از بهترین 
بازی های ما بود و حتی می توانستیم 

حریف را شکست بدهیم.
البته در دقایق پایانی هم گل 

تساوی را به ثمر رساندید.
دقیقاً. نیمه اول داور می توانست یک 
پنالتی برای ما بگیرد. ضربه سر امید 
ابراهیمی به دستان مدافع الغرافه برخورد 
کرد. صد درصد فکر می کردیم داور 
پنالتی می گیرد اما این اتفاق رخ نداد. در 
وقت های تلف شده بازی در نیمه دوم 
اما امید قیچی برگردان زد و توپ باز هم 
به دست بازیکن حریف خورد و داور این 
بار اشتباه قبلی را تکرار نکرد و برای ما 

پنالتی گرفت.
مگر امید هافبک دفاعی نیست؟ 

آنجا چکار می کرد؟
این اتفاق روی یک ضربه ایستگاهی رقم 
خورد. توپ داخل محوطه جلوی امید 
آمد و او هم ضربه زد. درست می گویید، 

امید معمولاً اینقدر جلو بازی نمی کند 
اما در ضربات ایستگاهی همیشه از او 
می خواهیم که جلو برود. قد امید خیلی 
بلند نیست اما تایمینگ خوبی در هوا دارد 
و اکثر اوقات ما را کمک می کند. مقابل 
الغرافه هم در دو صحنه نشان داد که 

بیهوده نفوذ نمی کند.
ابراهیمی بعد از حدود یک سال 

به تیم ملی ایران دعوت شد. فکر 
می کنی به جام ملت های آسیا 

برود؟
راستش را بگویم نمی دانم. این موضوعی 
است که سرمربی تیم ملی باید درباره اش 
تصمیم بگیرد. قلعه نویی بهتر از همه 
می داند که در آن پست چه بازیکنانی 
در اختیار دارد و آیا ابراهیمی می تواند 
خواسته های او را در زمین پیاده کند یا 
نه؟ امید در دفاع قوی است و در ضربات 
ایستگاهی هم کارایی دارد. او از همه 
بیشتر می دود و قلعه نویی از من بهتر 

می داند که برای تیم ملی به بازیکنی 
این چنینی نیاز دارد یا نه.

برای اطاع از میزان آمادگی 
ابراهیمی، قلعه نویی با خودت 

صحبت نکرد؟
نه، نه. فقط من با امید حرف زدم و برایش 
خوشحال شدم که در این سن توانست به 
تیم ملی برود و بازی هم کند. فکر نمی کنم 
بتوانید بازیکنی پیدا کنید که با این سن 
و سال بتواند اینقدر بدود و اثرگذار باشد. 
امید یکی دو ساعت قبل از تمرین به کمپ 
ما می آید و کارش را شروع می کند و یک 
ساعت بعد از پایان تمرین می رود. رمز 

آمادگی او همین حرفه ای بودنش است.
کارلوس کی روش هم از تیم ملی 
قطر اخراج شد. با توجه به اینکه 

در قطر کار می کنی، نظرت در این 
باره چیست؟

چند روز قبل از خبر رسمی، شایعه اش را 
شنیده بودم. فوتبال همین است اما برای 

کی روش خیلی غصه خوردم و ناراحت 
شدم. او را چند بار در قطر دیدم و واقعاً 
شخصیت ویژه ای دارد. دوست داشتم در 
قطر بماند و بیشتر همدیگر را ببینیم اما 
متأسفانه در شغل ما مربیان باید همیشه 
آماده جدایی باشی. کسی که سرمربی 
تیم ملی قطر شد را هم می شناسم. در 
الوکره نتایج خوبی گرفته و فوتبال قطر را 

هم می شناسد.
در قطر با کی روش ماقات 

داشتی؟
برخی مواقع در مسابقات همدیگر را 
می دیدیم و یکی دو جلسه هم برگزار 
کردیم. بیشتر درباره قطر حرف می زدیم 

و بازیکنانی که اینجا حضور دارند.
پیشنهادی از ایران دریافت 

نکرده ای؟
نمی دانم چرا پیشنهادی از ایران به دستم 
نمی رسد. فکر می کنم عرب ها بیشتر از 

ایرانی ها مرا دوست دارند. )می خندد(

امیر اسدی 
روزنامه نگار
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 zآخر خط

لوتون 1-2 سیتی:

 برد خفیف 
برای عبور از بحران  

منچسترسیتی روز گذشته میهمان 
لوتون بود، سیتیزن ها که در نیمه 
اول با گل الایجا آده بایو از لوتون 
فتاده بود در نیمه دوم  عقب  ا
با گل های برناردو سیلوا و جک 
گریلیش موفق شد حریفش را 
2-1  شکست دهد تا به چند هفته 
ناکامی در پیروزی در لیگ برتر 

خاتمه دهد.
منچسترسیتی در حالی در خانه 
لوتون تاون به میدان رفت که 
نزدیک به 5 هفته در   لیگ برتر به 
پیروزی نرسیده بود، اتفاقی عجیب 
و بی سابقه برای تیم پپ گواردیولا. 
آخرین   پیروزی سیتی در لیگ برتر 
به روز 4 نوامبر و پیروزی 6-1 آنها 
مقابل بورنموث برمی گشت.   سیتی 
بعد از آن با چلسی 4-4، با لیورپول 
1-1 و با تاتنهام 3-3 مساوی کرد 
و هفته   گذشته 1-0 به استون ویلا 
باخت. البته تیم پپ در این مدت در 
چمپیونزلیگ یانگ بویز و   لایپزیش را 
شکست داده بود ولی در لیگ برتر 
موفق به کسب پیروزی نشده بود.  

سیتی با این پیروزی امتیازهایش 
را به 33 رساند. شاگردان پپ حالا 
بعد از 16 هفته در  رتبه چهارم لیگ 
برتر ایستاده اند. سیتی در حال 
 4 حاضر با لیورپول صدرنشین 

امتیاز  فاصله دارد.  

 کیه لینی : شاید 
خداحافظی کنم

لس آنجلس اف سی بامداد روز 
گذشته در دیدار فینال پلی آف 
بروی  رو یکا  مر آ ل  تبا فو لیگ 
کلمبوس کرو به میدان رفت و با 
نتیجه 1-2 برابر این تیم شکست 
خورد. آنها مدافع عنوان قهرمانی 
این رقابت ها بودند و امید داشتند 
که بتوانند بار دیگر این جام را 
بالای سر ببرند اما شرایط در 
این بازی به شکل دیگری پیش 
رفت و تلاش های آنها در نیمه 
دوم برای جبران دو گل خورده در 
نیمه اول جواب نداد. کیه لینی 
در نشست خبری پس از این 
بازی در گفت وگو با خبرنگاران 
اظهار داشت: »مسیر زیبایی 
بود و روز گذشته هم گفته بودم 
ز دو تیم  نه یکی ا که متأسفا
باید این بازی را به عنوان بازنده 
ترک کند و این اتفاق برای ما رخ 
داد. درباره خودم... شاید این 
آخرین بازی من باشد. خیلی 
روی این بازی تمرکز کرده بودم. 
حالا نیاز دارم که از حضورم در 
کنار خانواده لذت ببرم، به ایتالیا 
برمی گردم و تصمیم نهایی را در 
آنجا خواهم گرفت. دوست ندارم 
الان تصمیمی بگیرم و پس از آن 

نظرم را عوض کنم.« 
بق یوونتوس و  ره سا ین ستا ا
تیم ملی ایتالیا در پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی 2022 و پس 
از پایان مهلت قراردادش با یووه 

به لس آنجلس اف سی پیوست.
 او در طول دوران حضور 18 
ساله اش در تورین هم 561 بازی 
با پیراهن این تیم انجام داده و 
36 گل هم به ثمر رسانده بود تا 
یکی از موفق ترین بازیکنان تاریخ 
این باشگاه با 9 قهرمانی متوالی 
در سری آ، یک قهرمانی در سری 
بی، پنج کوپا ایتالیا و پنج سوپرجام 

ایتالیا لقب بگیرد.

 zگیشه

دوشنبه  20  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469

تیم های استقلال و پرسپولیس در دیدار معوقه هفته 
پنجم رقابت های لیگ برتر فوتبال، روز پنجشنبه هفته 
جاری در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم خواهند 

رفت. طبق هماهنگی های به عمل آمده قرار است برای 
اولین بار هواداران خانم برای تماشای دربی در ورزشگاه 
آزادی حضور پیدا کنند. حالا گفته می شود از هر دو تیم 

1500 هوادار خانم به صورت مساوی در ورزشگاه حضور 
یابند که مطابق بازی های گذشته در طبقه دوم ورزشگاه 

حضور خواهند داشت.

 zسوژه

هفته پنجم
پنجشنبه 23 آذر

پرسپولیس - استقلال��������������������������������������������������������������������� 15:00
هفته شانزدهم
 سه شنبه 21 آذر

14:00 �������������������������������������������������������� شهر راز شیراز - شهرداری آستارا
14:00 ��������������������������������������������������������� آریو اسلامشهر - خیبر خرم آباد
مس شهر بابک - استقلال ملاثانی����������������������������������������������������� 14:00
نفت و گاز گچساران - سایپا������������������������������������������������������������� 14:30

چهارشنبه 22 آذر
14:00 ���������������������������������������������������������� داماش گیلان - خوشه طلایی 
14:00 ����������������������������������������������������������� مس سونگون - فجر سپاسی 
چادرملو اردکان - خلیج فارس ماهشهر ����������������������������������������������� 14:00
نفت مسجدسلیمان - مس کرمان ��������������������������������������������������� 14:30
پارس جنوبی جم - دریا بابل ������������������������������������������������������������ 14:30

هفته هفدهم
دوشنبه 27 آذر

14:15 ����������������������������������������� استقلال آبی پوش ملاثانی - آریو اسلامشهر
سه شنبه 28 آذر

14:00 ���������������������������������������������������������� خیبر خرم آباد  - شهر راز شیراز
14:00 ������������������������������������������������ شهرداری آستارا - نفت و گاز گچساران

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

6924-1173115 استقلال1

91521-1081124 سپاهان*2

10621-1270516 تراکتور3

5720-1063112 پرسپولیس*4

11220-1255213 ذوب آهن5

10519-1254315 ملوان6

317-13-1252510 آلومینیوم7

8414-1035212گل گهر8

514-15-1242610 مس رفسنجان9

13313-1144316 شمس آذر*10

310-13-1224610 هوادار11

610-13-121747 پیکان12

810-20-1124512 صنعت نفت13

1310-17-113174 فولاد14

49-12-102358 نساجی15

94-15-120486 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
جمعه 8 دی

17:30 ���������� پرسپولیس - نساجی مازندران

هفته سیزدهم
دوشنبه 27 آذر

15:00 ��������������������  تراکتور - پیکان
مس رفسنجان - ملوان����������� 15:00

 سه شنبه 28 آذر
14:00 ������������������  هوادار - سپاهان
 شمس آذر - صنعت نفت�������� 15:00
 آلومینیوم - گل گهر���������������� 15:00
15:30 �������  استقلال خ - پرسپولیس
16:30 ������������������  ذوب آهن - فولاد
17:30 ���������������  استقلال - نساجی

هفته چهاردهم
یکشنبه 3 دی

14:00 ����������������������� پیکان - فولاد
15:00 �������������������� نساجی - هوادار
15:00 ����������������� گل گهر - استقلال

15:30 ������� سپاهان - آلومینیوم اراک
17:30 ��������� پرسپولیس- شمس آذر
14:00 ��� استقلال خوزستان - مس رفسنجان

دوشنبه 4 دی
ملوان - تراکتور���������������������� 15:00
نفت آبادان - ذوب آهن����������� 15:00

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

17:30 ���������� پرسپولیس - نساجی مازندران
16:30  ��������������������������� استقلال - پیکان

یکشنبه 10 دی
هوادار - استقلال خوزستان��������������� 15:00
آلومینیوم اراک - ملوان��������������������� 15:00

دوشنبه 11 دی
15:00 ������������� تراکتور - صنعت نفت آبادان 
15:30  ������������� شمس آذر قزوین - سپاهان
مس رفسنجان - پرسپولیس ������������ 17:30

چهارشنبه 13 دی
ذوب آهن - گل گهرسیرجان �������������� 15:00
فولاد - نساجی مازندران ������������������ 17:45

در شرایطی که یحیی گل محمدی 
بعد از بازی با الدحیل شرایط 
سختی را تحمل کرد در بازی با 
هودار بشدت از سوی تماشاگران 
حاضر در ورزشگاه تشویق شد. 
یحیی چه قبل از بازی چه در جریان 
بازی و چه بعد از سوت پایان نیمه 
نخست با لقب »امپراتور« از سوی 
سکوها بشدت تشویق شد. جالب 
اینکه یحیی از همان تونلی که 
چهار روز قبل از این بازی مقابلش 
ایستاده بود و در باران بطری از 
هواداران دلیل ناسزاها را می پرسید 
در حال خروج بود که از همان 
سکوها بشدت تشویق شد تا دنیا 
برای او و تیمش در عرض چهار روز 
تغییر کند. این اتفاق هم بعد از 
پایان نیمه اول رخ داد هم در پایان 
بازی با این تفاوت که در پایان 
بازی حجم شعارهای حمایتی از 
سکوهای روبروی جایگاه آنقدر 
سنگین بود که باعث ناهماهنگی 
شد و هر گروه یک شعار سر می داد 

تا دقیقاً مشخص نشود هواداران 
چه می گویند اما گل محمدی دوباره 
مورد حمایت قرار گرفت. یحیی در 
زمان ورود به زمین قبل از شروع 
مسابقه هم به ابراز احساسات 

هواداران بانو واکنش نشان داد 
و آنها نیز بارها با لقب امپراتور 
تشویقش کردند. همچنین پرچم 
بزرگی که تصویر یحیی و کلمه 
امپراتور روی آن درج شده در شروع 

بازی و کمی متمایل به میانه تر 
از روز دیدار با الدحیل از طبقه 
دوم آویزان شد تا همه چیز بین 
هواداران و سرمربی پرسپولیس به 

حالت عادی برگردد.

یحیی دوباره امپراتور شد

1500 آبی + 1500 قرمز

 zمجازی گردی

 zشادی بعد گل

کارلوس کی روش سرمربی 
سابق تیم ملی فوتبال 
ایران که بعد از جام جهانی 
هدایت تیم ملی قطر را 
برعهده گرفته بود، در 
آستانه آغاز جام ملت های 
آسیا از این تیم اخراح شد. 
کی روش در حالی از قطر 
اخراج شد که این تیم 
یک ماه دیگر میزبان جام 
ملت هاست و این اتفاق 
شوک بزرگی به این تیم 
وارد کرده است. پس از 
جدایی کی روش از قطر، 
قی  میثا حسین  محمد
مجری برنامه فوتبال برتر 
ــا انتشار یک استوری به  ب

مهدی تاج کنایه زد.

سمپدوریا که در حال حاضر در 
رقابت های سری بی ایتالیا حضور 
دارد و پیرلو هدایت این تیم را برعهده 
گرفته است، روز شنبه موفق شد با 
دو گل برابر لچه به پیروزی برسد. 
هر دو گل این بازی را اسپوسیتو برای 
تیمش به ثمر رساند و زمانی که سوت 
پایان بازی به صدا در آمد، این بازیکن 
بسیار هیجان زده و خوشحال به نظر 
می رسید و نتوانست این هیجان و 
شادی را پنهان کند و آن را به شکل 
عجیبی با پیرلو به اشتراک گذاشت. 
تصاویر منتشرشده نشان می دهد 
که این ستاره اینترمیلان که به صورت 
قرضی در سمپدوریا توپ می زند به 
سمت پیرلو رفت تا او را در آغوش 
بگیرد اما در عوض یقه این ستاره 

سابق فوتبال ایتالیا را گرفت و بارها 
تکانش داد، در حدی که نزدیک بود 
او را به زمین بیندازد. این خوشحالی 
و هیجان بیش از حد که البته بدون 
هیچ منظوری برای آزار رساندن به پیرلو 
انجام شده، توجه بسیاری از کاربران در 
شبکه های اجتماعی را جلب کرد و آنها 
به سرمربی سمپدوریا پیشنهاد کردند 
که در دیدارهای بعدی مراقب نزدیک 
شدن این ستاره به خودش باشد چون 
ممکن است آسیب بیشتری در جریان 
خوشحالی های او به پیرلو وارد شود. 
این چهارمین پیروزی سمپدوریا در 
پنج بازی اخیر بود و باعث شد که آنها 
در حال حاضر در جایگاه دهم جدول 
رده بندی رقابت های سری بی ایتالیا 

قرار بگیرند.

استقلال و فولاد شنبه به 
تساوی بدون گل رسیدند که 
کریستوفر کنت در این مسابقه 
عملکرد خوبی را از خود به 
یش گذاشت و در چند  نما
مرحله با واکنش هایی که از 
خود نشان داد، مانع از گلزنی 
آبی های پایتخت شد. کنت 
که در دوره حضور نکونام در 
فولاد به این تیم پیوست، 
بقه به  ز شروع مسا پیش ا
سراغ سرمربی سابقش رفت 
و او را در آغوش گرفت. نکو و 
سنگربان اتریشی فولادی ها 
برخورد گرمی داشتند و برای 
یکدیگر آرزوی موفقیت کردند. 
کنت با انتشار استوری از لحظه 
دیدار با نکونام، در صفحه 

شخصی خود نوشته است: 
البته دیدنت به عنوان حریف، 
خاص بود اما باعث افتخار بود 
و خوشحال شدم که دوباره تو را 

دیدم، مربی.

حمله دوباره میثاقی به مهدی تاج

شید!
ُ

پیرلو را نک

پیام شاگرد اتریشی برای نکونام


